Дело № 1-61(1)/2024

64RS0034-01-2024-000367-89

ПРИГОВОР

Именем Российской Федерации

05 апреля 2024 года п. Дубки

Саратовский районный суд Саратовской области в составе:

председательствующего судьи - Беличенко А.В.,

при ведении протокола судебного заседания помощником судьи Сидоровой Е.Д. и секретарем судебного заседания Вейкиной К.Е.,

с участием: государственного обвинителя - помощника прокурора Гагаринского административного района г. Саратова Саратовской области - Резвина А.А.,

представителя потерпевшего - ФИО48,

защиты в лице адвоката Яковенко Р.А., представившего удостоверение № и ордер №,

подсудимого - ФИО8,

рассмотрев в открытом судебном заседании материалы уголовного дела в отношении ФИО8, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца 

<

адрес>, 

<

данные изъяты> зарегистрированного по адресу: 

<

адрес>, проживающего по адресу: г. 

<

адрес>, 

<

данные изъяты>

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного пунктом «б» части 4 статьи 158 УК РФ,

УСТАНОВИЛ:

ФИО8 совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, в особо крупном размере, при следующих обстоятельствах:

- Приказом начальника 

<

данные изъяты> (далее - 

<

данные изъяты>) от ДД.ММ.ГГГГ № ФИО8 назначен на должность водителя-сотрудника 3 класса автохозяйства 

<

данные изъяты> с ДД.ММ.ГГГГ. 

Согласно п.п. 8.6, 8.14 Должностного регламента водителя-сотрудника 3 класса автохозяйства 

<

данные изъяты>, утвержденного его начальником, ФИО8 обязан, в числе прочего, по возвращению автомашины с линии произвести записи в путевом листе и журнале регистрации выезда и заезда служебного автотранспорта о фактическом времени работы, показания спидометра, остатка топлива в баке и получить отметки у дежурного механика Автохозяйства о сданном автомобиле.

Приказом начальника 

<

данные изъяты> от ДД.ММ.ГГГГ № за руководством 

<

данные изъяты> закреплён служебный автомобиль марки «

<

данные изъяты>» государственный регистрационный знак №, заправка которого осуществлялась автомобильным топливом марки АИ-92 при помощи топливной карты ООО «

<

данные изъяты>» №.

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ указанный служебный автомобиль марки «

<

данные изъяты>» государственный регистрационный знак № был передан в служебных целях, в том числе водителю-сотруднику 3 класса автохозяйства 

<

данные изъяты> ФИО8, которому также в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ была передана в служебных целях пластиковая смарт-карта (топливная карта) ООО «

<

данные изъяты>» №, по которой, вследствие неустановленных причин отсутствовал лимит, ограничивающий отпуск по карте определенного количества топлива, а также ограничитель, препятствующий отпуску по указанной карте бензина автомобильного АИ-95-К5 и дизельного топлива.

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ у ФИО8 из корыстных побуждений возник преступный умысел на тайное хищение чужого имущества - оплаченного за счет средств 

<

данные изъяты> и принадлежащего указанному учреждению топлива, а именно бензина автомобильного АИ-95-К5 и дизельного топлива, в особо крупном размере, путем отпуска на автозаправочных станциях и комплексах при помощи топливной карты ООО «

<

данные изъяты>» № бензина автомобильного АИ-95-К5 и дизельного топлива не в служебных целях, а в целях дальнейшей продажи им указанного топлива неопределенному кругу лиц.

Реализуя свой преступный умысел, ФИО8 в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, действуя из корыстных побуждений, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, систематически тайно похищал принадлежащее 

<

данные изъяты> топливо - бензин автомобильный АИ95-К5 и дизельное топливо, оплаченное 

<

данные изъяты> по государственным контрактам от ДД.ММ.ГГГГ №, от ДД.ММ.ГГГГ №, от ДД.ММ.ГГГГ №, от ДД.ММ.ГГГГ № и от ДД.ММ.ГГГГ №, заключенным между 

<

данные изъяты> (Заказчиком) и ООО «

<

данные изъяты>» (Поставщиком) на поставку топлива, производя отпуск указанного топлива на автозаправочных станциях и комплексах торговых наименований «

<

данные изъяты>», «

<

данные изъяты>» и «

<

данные изъяты>» при помощи топливной карты ООО «

<

данные изъяты>» №, и осуществляя, тем самым, заправку неустановленных в ходе следствия автомобилей и емкостей для хранения топлива, с целью его дальнейшей перепродажи неопределенному кругу лиц. 

Так, ФИО8, реализуя единый преступный умысел, тайно похитил бензин автомобильный АИ-95-К5, принадлежащий 

<

данные изъяты>, в следующие даты и в следующем объеме:

- ДД.ММ.ГГГГ в 09 часов 07 минут на автозаправочной станции (далее - АЗС) «

<

данные изъяты>» № по адресу: 

<

адрес>, похитил 30 литров топлива на сумму 1 450 рублей 50 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 20 часов 50 минут на АЗС «

<

данные изъяты>» № по адресу: 

<

адрес>, АОЗТ «

<

данные изъяты>» 

<

адрес>, похитил 60 литров топлива на сумму 2 901 рубль;

- ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 54 минуты на АЗС «

<

данные изъяты>» № по адресу: 

<

адрес>, АОЗТ «

<

данные изъяты>» 

<

адрес> похитил 40 литров топлива на сумму 1 934 руб.;

- ДД.ММ.ГГГГ в 20 часов 31 минуту на АЗС «

<

данные изъяты>» № по адресу: 

<

адрес>, АОЗТ «

<

данные изъяты>» 

<

адрес>, похитил 50 литров топлива на сумму 2 426 рублей 50 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 22 часа 10 минут на АЗС «

<

данные изъяты>» № по адресу: 

<

адрес>, АОЗТ «

<

данные изъяты>» (

<

адрес>, похитил 50 литров топлива на сумму 2 426 рублей 50 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 18 часов 09 минут на АЗС «

<

данные изъяты>» № по адресу: 

<

адрес>, АОЗТ «

<

данные изъяты>» 

<

адрес>, похитил 50 литров топлива на сумму 2 426 рублей 50 копеек; 

- ДД.ММ.ГГГГ в 07 часов 11 минут на АЗС «

<

данные изъяты>» № по адресу: 

<

адрес>, АОЗТ «

<

данные изъяты>» 

<

адрес>, похитил 50 литров топлива на сумму 2 426 рублей 50 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 21 час 31 минута на АЗС «

<

данные изъяты>» № по адресу: 

<

адрес>, АОЗТ «

<

данные изъяты>» (

<

адрес>, похитил 50 литров топлива на сумму 2 426 рублей 50 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 20 часов 54 минуты на АЗС «

<

данные изъяты>» № по адресу: 

<

адрес>, АОЗТ «

<

данные изъяты>» 

<

адрес>, похитил 40 литров топлива на сумму 1 941 рубль 20 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 09 часов 57 минут на АЗС «

<

данные изъяты>» № по адресу: 

<

адрес>, похитил 10 литров топлива на сумму 485 рублей 30 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 18 часов 20 минут на АЗС «

<

данные изъяты>» № по адресу: 

<

адрес>, похитил 10 литров топлива на сумму 485 рублей 30 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 21 час 23 минуты на АЗС «

<

данные изъяты>» № по адресу: 

<

адрес>, АОЗТ «

<

данные изъяты>» (

<

адрес>, похитил 40 литров топлива на сумму 1 941 рубль 20 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 09 часов 40 минут на АЗС «

<

данные изъяты>» № по адресу: 

<

адрес>, АОЗТ «

<

данные изъяты>» 

<

адрес>, похитил 50 литров топлива на сумму 2 426 рублей 50 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 07 часов 34 минуты на АЗС «

<

данные изъяты>» № по адресу: 

<

адрес>, похитил 40 литров топлива на сумму 1 941 рубль 20 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 21 час 08 минут на АЗС «

<

данные изъяты>» № по адресу: 

<

адрес>, АОЗТ «

<

данные изъяты>» 

<

адрес>, похитил 50 литров топлива на сумму 2 426 рублей 50 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 11 минут на АЗС «

<

данные изъяты>» № по адресу: 

<

адрес>, АОЗТ «

<

данные изъяты>» (

<

адрес>, похитил 40 литров топлива на сумму 1 941 рубль 20 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 40 минут на АЗС «

<

данные изъяты>» № по адресу: 

<

адрес>, АОЗТ «

<

данные изъяты>» (

<

адрес>, похитил 30 литров топлива на сумму 1 455 рублей 90 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 36 минут на АЗС «

<

данные изъяты>» № по адресу: 

<

адрес>, АОЗТ «

<

данные изъяты>» (0,4 км. юго-восточнее поселка Дубки), внешняя СКАД, похитил 50 литров топлива на сумму 2 426 рублей 50 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 08 часов 10 минут на АЗС «

<

данные изъяты>» № по адресу: 

<

адрес>, АОЗТ «

<

данные изъяты>» (

<

адрес>, похитил 50 литров топлива на сумму 2 426 рублей 50 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 09 часов 52 минуты на АЗС «

<

данные изъяты>» № по адресу: 

<

адрес>, АОЗТ «

<

данные изъяты>» 

<

адрес>, похитил 50 литров топлива на сумму 2 417 рублей 50 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 20 часов 58 минут на АЗС «

<

данные изъяты>» № по адресу: 

<

адрес>, АОЗТ «

<

данные изъяты>» 

<

адрес>, похитил 50 литров топлива на сумму 2 417 рублей 50 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 23 часа 44 минуты на АЗС «

<

данные изъяты>» № по адресу: 

<

адрес>, АОЗТ «

<

данные изъяты>» 

<

адрес>, похитил 50 литров топлива на сумму 2 417 рублей 50 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 16 часов 13 минут на АЗС «

<

данные изъяты>» № по адресу: 

<

адрес>, АОЗТ «

<

данные изъяты>» (

<

адрес>, похитил 50 литров топлива на сумму 2 417 рублей 50 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 21 час 30 минут на АЗС «

<

данные изъяты>» № по адресу: 

<

адрес>, АОЗТ «

<

данные изъяты>» 

<

адрес>, похитил 50 литров топлива на сумму 2 417 рублей 50 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 08 часов 43 минуты на АЗС «

<

данные изъяты>» № по адресу: 

<

адрес>, похитил 50 литров топлива на сумму 2 417 рублей 50 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 21 час 08 минут на АЗС «

<

данные изъяты>» № по адресу: 

<

адрес>, АОЗТ «

<

данные изъяты>» 

<

адрес>, похитил 50 литров топлива на сумму 2 417 рублей 50 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 08 часов 07 минут на АЗС «

<

данные изъяты>» № по адресу: 

<

адрес>, АОЗТ «

<

данные изъяты>» 

<

адрес>, похитил 50 литров топлива на сумму 2 417 рублей 50 копеек;

-ДД.ММ.ГГГГ в 09 часов 54 минуты на АЗС «

<

данные изъяты>» № по адресу: 

<

адрес>, похитил 60 литров топлива на сумму 2 901 рубль;

- ДД.ММ.ГГГГ в 20 часов 34 минуты на АЗС «

<

данные изъяты>» № по адресу: 

<

адрес>, АОЗТ «

<

данные изъяты>» (

<

адрес>, похитил 50 литров топлива на сумму 2 417 рублей 50 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 09 часов 32 минуты на АЗС «

<

данные изъяты>» № по адресу: 

<

адрес>, АОЗТ «

<

данные изъяты>» 

<

адрес>, похитил 50 литров топлива на сумму 2 417 рублей 50 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 21 час 06 минут на АЗС «

<

данные изъяты>» № по адресу: 

<

адрес>, АОЗТ «

<

данные изъяты>» (

<

адрес>, похитил 50 литров топлива на сумму 2 417 рублей 50 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 21 час 24 минуты на АЗС «

<

данные изъяты>» № по адресу: 

<

адрес>, АОЗТ «

<

данные изъяты>» 

<

адрес>, похитил 50 литров топлива на сумму 2 417 рублей 50 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 11 часов 31 минуту на АЗС «

<

данные изъяты>» № по адресу: 

<

адрес>, похитил 50 литров топлива на сумму 2 417 рублей 50 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 17 часов 25 минут на АЗС «

<

данные изъяты>» № по адресу: 

<

адрес>, похитил 60 литров топлива на сумму 2 901 рубль;

- ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 09 минут на АЗС «

<

данные изъяты>» № по адресу: 

<

адрес>, похитил 10 литров топлива на сумму 483 руб. 50 коп;

- ДД.ММ.ГГГГ в 20 часов 57 минут на АЗС «

<

данные изъяты>» № по адресу: 

<

адрес>, АОЗТ «

<

данные изъяты>» (

<

адрес>, похитил 60 литров топлива на сумму 2 901 рубль;

- ДД.ММ.ГГГГ в 09 часов 03 минуты на АЗС «

<

данные изъяты>» № по адресу: 

<

адрес>, похитил 60 литров топлива на сумму 2 814 рублей;

- ДД.ММ.ГГГГ в 23 часа 31 минута на АЗС «

<

данные изъяты>» № по адресу: 

<

адрес>, АОЗТ «

<

данные изъяты>» 

<

адрес> похитил 60 литров топлива на сумму 2 814 рублей;

- ДД.ММ.ГГГГ в 10 часов 50 минут на АЗС № по адресу: 

<

адрес>, АОЗТ «

<

данные изъяты>» 

<

адрес>, похитил 60 литров топлива на сумму 2 814 рублей;

- ДД.ММ.ГГГГ в 22 часа 52 минуты на АЗС «

<

данные изъяты>» № по адресу: 

<

адрес>, ул. 

<

адрес>, похитил 60 литров топлива на сумму 2 814 рублей;

- ДД.ММ.ГГГГ в 08 часов 36 минут на АЗС «

<

данные изъяты>» № по адресу: 

<

адрес>, АОЗТ «

<

данные изъяты>» (

<

адрес>, похитил 60 литров топлива на сумму 2 814 рублей;

- ДД.ММ.ГГГГ в 19 часов 46 минут на АЗС «

<

данные изъяты>» № по адресу: 

<

адрес>, АОЗТ «

<

данные изъяты>» 

<

адрес>, похитил 60 литров топлива на сумму 2 814 рублей;

- ДД.ММ.ГГГГ в 09 часов 25 минут на АЗС «

<

данные изъяты>» № по адресу: 

<

адрес>, похитил 50 литров топлива на сумму 2 345 рублей;

- ДД.ММ.ГГГГ в 21 час 34 минуты на АЗС «

<

данные изъяты>» № по адресу: 

<

адрес>, АОЗТ «

<

данные изъяты>» (

<

адрес>, похитил 60 литров топлива на сумму 2 814 рублей;

- ДД.ММ.ГГГГ в 20 часов 55 минут на АЗС «

<

данные изъяты>» № по адресу: 

<

адрес>, АОЗТ «

<

данные изъяты>» 

<

адрес>, похитил 30 литров топлива на сумму 1 407 рублей;

- ДД.ММ.ГГГГ в 07 часов 39 минут на АЗС «

<

данные изъяты>» № по адресу: 

<

адрес>, похитил 60 литров топлива на сумму 2 814 рублей;

- ДД.ММ.ГГГГ в 20 часов 30 минут на АЗС «

<

данные изъяты>» № по адресу: 

<

адрес>, АОЗТ «

<

данные изъяты>» 

<

адрес>, похитил 60 литров топлива на сумму 2 814 рублей;

- ДД.ММ.ГГГГ в 20 часов 54 минуты на АЗС «

<

данные изъяты>» № по адресу: 

<

адрес>, АОЗТ «

<

данные изъяты>» 

<

адрес>, похитил 58,93 литра топлива на сумму 2 763 руб. 82 коп;

- ДД.ММ.ГГГГ в 21 час 05 минут на АЗС «

<

данные изъяты>» № по адресу: 

<

адрес>, АОЗТ «

<

данные изъяты>» 

<

адрес>, похитил 60 литров топлива на сумму 2 814 рублей;

- ДД.ММ.ГГГГ в 20 часов 41 минуту на АЗС «

<

данные изъяты>» № по адресу: 

<

адрес>, похитил 60 литров топлива на сумму 2 814 рублей;

- ДД.ММ.ГГГГ в 05 часов 23 минуты на АЗС «

<

данные изъяты>» № по адресу: 

<

адрес>, похитил 40 литров топлива на сумму 1 876 рублей;

- ДД.ММ.ГГГГ в 20 часов 45 минут на АЗС «

<

данные изъяты>» № по адресу: 

<

адрес>, АОЗТ «

<

данные изъяты>» 

<

адрес>, похитил 60 литров топлива на сумму 2 814 рублей;

- ДД.ММ.ГГГГ в 19 часов 57 минут на АЗС «

<

данные изъяты>» № по адресу: 

<

адрес>, АОЗТ «

<

данные изъяты>» 

<

адрес>, похитил 60 литров топлива на сумму 2 831 рубль 40 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 07 часов 20 минут на АЗС «

<

данные изъяты>» № по адресу: 

<

адрес>, похитил 60 литров топлива на сумму 2 831 рубль 40 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 11 часов 50 минут на АЗС «

<

данные изъяты>» № по адресу: 

<

адрес>, АОЗТ «

<

данные изъяты>» (

<

адрес>, похитил 60 литров топлива на сумму 2 831 рубль 40 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 11 часов 17 минут на АЗС «

<

данные изъяты>» № по адресу: 

<

адрес>, АОЗТ «

<

данные изъяты>» 

<

адрес>, похитил 60 литров топлива на сумму 2 831 рубль 40 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 18 часов 50 минут на АЗС «

<

данные изъяты>» № по адресу: 

<

адрес>, АОЗТ «

<

данные изъяты>» 

<

адрес>, похитил 60 литров топлива на сумму 2 831 рубль 40 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 08 часов 51 минуту на АЗС «

<

данные изъяты>» № по адресу: 

<

адрес>, АОЗТ «

<

данные изъяты>» (

<

адрес>, похитил 60 литров топлива на сумму 2 831 рубль 40 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 18 часов 34 минуты на АЗС «

<

данные изъяты>» № по адресу: 

<

адрес>, похитил 60 литров топлива на сумму 2 831 рубль 40 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 07 часов 53 минуты на АЗС «

<

данные изъяты>» № по адресу: 

<

адрес>, АОЗТ «

<

данные изъяты>» (

<

адрес>, похитил 60 литров топлива на сумму 2 831 рубль 40 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 08 часов 27 минут на АЗС «

<

данные изъяты>» № по адресу: 

<

адрес>, АОЗТ «

<

данные изъяты>» 

<

адрес>, похитил 60 литров топлива на сумму 2 831 рубль 40 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 20 часов 39 минут на АЗС «

<

данные изъяты>» № по адресу: 

<

адрес>, АОЗТ «

<

данные изъяты>» 

<

адрес>, похитил 60 литров топлива на сумму 2 831 рубль 40 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 08 часов 09 минут на АЗС «

<

данные изъяты>» № по адресу: 

<

адрес>, АОЗТ «

<

данные изъяты>» 

<

адрес>, похитил 60 литров топлива на сумму 2 831 рубль 40 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 03 минуты на АЗС «

<

данные изъяты>» № по адресу: 

<

адрес>, АОЗТ «

<

данные изъяты>» 

<

адрес>, похитил 60 литров топлива на сумму 2 831 рубль 40 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 08 часов 08 минуты на АЗС «

<

данные изъяты>» № по адресу: 

<

адрес>, АОЗТ «

<

данные изъяты>» (

<

адрес>, похитил 60 литров топлива на сумму 2 831 рубль 40 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 11 часов 07 минут на АЗС «

<

данные изъяты>» № по адресу: 

<

адрес>, АОЗТ «

<

данные изъяты>» 

<

адрес>, похитил 60 литров топлива на сумму 2 831 рубль 40 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 11 часов 43 минуты на АЗС «

<

данные изъяты>» № по адресу: 

<

адрес>, АОЗТ «

<

данные изъяты>» (

<

адрес>, похитил 60 литров топлива на сумму 2 831 рубль 40 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 21 час 31 минута на АЗС «

<

данные изъяты>» № по адресу: 

<

адрес>, АОЗТ «

<

данные изъяты>» 

<

адрес>, похитил 60 литров топлива на сумму 2 831 рубль 40 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 21 час 36 минут на АЗС «

<

данные изъяты>» № по адресу: 

<

адрес>, АОЗТ «

<

данные изъяты>» 

<

адрес>, похитил 60 литров топлива на сумму 2 831 рубль 40 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 10 часов 34 минуты на АЗС «

<

данные изъяты>» № по адресу: 

<

адрес>, АОЗТ «

<

данные изъяты>» 

<

адрес>, похитил 60 литров топлива на сумму 2 831 рубль 40 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 10 минут на АЗС «

<

данные изъяты>» № по адресу: 

<

адрес>, АОЗТ «

<

данные изъяты>» 

<

адрес>, похитил 20 литров топлива на сумму 943 рубля 80 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 20 часов 14 минут на АЗС «

<

данные изъяты>» № по адресу: 

<

адрес>, АОЗТ «

<

данные изъяты>» 

<

адрес>, похитил 50 литров топлива на сумму 2 359 рублей 50 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 11 часов 33 минуты на АЗС «

<

данные изъяты>» № по адресу: 

<

адрес>, АОЗТ «

<

данные изъяты>» 

<

адрес>, похитил 70 литров топлива на сумму 3 303 рубля 30 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 16 часов 26 минут на АЗС «

<

данные изъяты>» № по адресу: 

<

адрес>, похитил 60 литров топлива на сумму 2 831 рубль 40 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 19 часов 37 минут на АЗС «

<

данные изъяты>» № по адресу: 

<

адрес>, похитил 60 литров топлива на сумму 2 831 рубль 40 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 07 часов 35 минут на АЗС «

<

данные изъяты>» № по адресу: 

<

адрес>, АОЗТ «

<

данные изъяты>» 

<

адрес> похитил 60 литров топлива на сумму 2 831 рубль 40 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 07 часов 39 минут на АЗС «

<

данные изъяты>» № по адресу: 

<

адрес>, АОЗТ «

<

данные изъяты>» 

<

адрес>, похитил 60 литров топлива на сумму 2 831 рубль 40 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 07 часов 37 минут на АЗС «

<

данные изъяты>» № по адресу: 

<

адрес>, АОЗТ «

<

данные изъяты>» 

<

адрес>, похитил 60 литров топлива на сумму 2 831 руб. 40 коп;

- ДД.ММ.ГГГГ в 07 часов 43 минуты на АЗС «

<

данные изъяты>» № по адресу: 

<

адрес>, АОЗТ «

<

данные изъяты>» 

<

адрес>, похитил 60 литров топлива на сумму 2 831 руб. 40 коп;

- ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 42 минуты на АЗС «

<

данные изъяты>» № по адресу: 

<

адрес>, АОЗТ «

<

данные изъяты>» 

<

адрес>, похитил 40 литров топлива на сумму 1 887 рублей 60 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 17 часов 22 минуты на АЗС «

<

данные изъяты>» № по адресу: 

<

адрес>, АОЗТ «

<

данные изъяты>» (

<

адрес>, похитил 110 литров топлива на сумму 5 190 рублей 90 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 09 часов 22 минуты на АЗС «

<

данные изъяты>» № по адресу: 

<

адрес>, АОЗТ «

<

данные изъяты>» 

<

адрес>, похитил 90 литров топлива на сумму 4 247 рублей 10 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 17 часов 26 минут на АЗС «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес>, похитил 30 литров топлива на сумму 1 462 руб. 50 коп;

- ДД.ММ.ГГГГ в 17 часов 47 минут на АЗС «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес>, похитил 70 литров топлива на сумму 3 412 рублей 50 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 23 часа 16 минут на АЗС «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес>, похитил 30 литров топлива на сумму 1 462 руб. 50 коп;

- ДД.ММ.ГГГГ в 23 часа 17 минут на АЗС «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес>, похитил 20 литров топлива на сумму 975 рублей;

- ДД.ММ.ГГГГ в 10 часов 07 минут на АЗС «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес>, похитил 100 литров топлива на сумму 4 875 рублей;

- ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 17 минут на АЗС «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес>, похитил 110 литров топлива на сумму 5 362 руб. 50 коп;

- ДД.ММ.ГГГГ в 20 часов 18 минут на АЗС «

<

данные изъяты>» № по адресу: 

<

адрес>, АОЗТ «

<

данные изъяты>» (

<

адрес>, похитил 60 литров топлива на сумму 2 848 рублей 80 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 20 часов 28 минут на АЗС «

<

данные изъяты>» № по адресу: 

<

адрес>, АОЗТ «

<

данные изъяты>» 

<

адрес>, похитил 40 литров топлива на сумму 1 899 рублей 20 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 11 часов 56 минут на АЗС «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес>, похитил 50 литров топлива на сумму 2 437 рублей 50 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 15 минут на АЗС «

<

данные изъяты>» № по адресу: 

<

адрес>, АОЗТ «

<

данные изъяты>» (

<

адрес>, похитил 60 литров топлива на сумму 2 848 рублей 80 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 18 часов 45 минут на АЗС «

<

данные изъяты>» № по адресу: 

<

адрес>, АОЗТ «

<

данные изъяты>» (

<

адрес>, похитил 80 литров топлива на сумму 3 798 рублей 40 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 22 часа 22 минуты на АЗС «

<

данные изъяты>» № по адресу: 

<

адрес>, АОЗТ «

<

данные изъяты>» 

<

адрес>, похитил 20 литров топлива на сумму 949 рублей 60 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 23 часа 27 минут на АЗС «

<

данные изъяты>» № по адресу: 

<

адрес>, АОЗТ «

<

данные изъяты>» (

<

адрес>, похитил 40 литров топлива на сумму 1 899 рублей 20 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 18 часов 31 минуту на АЗС «

<

данные изъяты>» № по адресу: 

<

адрес>, АОЗТ «

<

данные изъяты>» 

<

адрес>, похитил 120 литров топлива на сумму 5 697 рублей 60 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 18 часов 56 минут на АЗС «

<

данные изъяты>» № по адресу: 

<

адрес>, АОЗТ «

<

данные изъяты>» (

<

адрес>, похитил 60 литров топлива на сумму 2 848 рублей 80 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 10 часов 25 минут на АЗС «

<

данные изъяты>» № по адресу: 

<

адрес>, АОЗТ «

<

данные изъяты>» (

<

адрес>, похитил 60 литров топлива на сумму 2 848 рублей 80 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 21 час 01 минуту на АЗС «

<

данные изъяты>» № по адресу: 

<

адрес>, АОЗТ «

<

данные изъяты>» 

<

адрес>, похитил 60 литров топлива на сумму 2 866 рублей 20 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 21 час 09 минут на АЗС «

<

данные изъяты>» № по адресу: 

<

адрес>, АОЗТ «

<

данные изъяты>» (

<

адрес>, похитил 80 литров топлива на сумму 3 821 рубль 60 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 18 часов 37 минут на АЗС «

<

данные изъяты>» № по адресу: 

<

адрес>, АОЗТ «

<

данные изъяты>» 

<

адрес>, похитил 100 литров топлива на сумму 4 777 рублей;

- ДД.ММ.ГГГГ в 08 часов 31 минуту на АЗС «

<

данные изъяты>» № по адресу: 

<

адрес>, АОЗТ «

<

данные изъяты>» (

<

адрес> похитил 100 литров топлива на сумму 4 777 рублей;

- ДД.ММ.ГГГГ в 19 часов 04 минуты на АЗС «

<

данные изъяты>» № по адресу: 

<

адрес>, АОЗТ «

<

данные изъяты>» (

<

адрес> похитил 120 литров топлива на сумму 5 732 руб. 40 коп;

- ДД.ММ.ГГГГ в 08 часов 12 минут на АЗС «

<

данные изъяты>» № по адресу: 

<

адрес>, АОЗТ «

<

данные изъяты>» 

<

адрес>, похитил 80 литров топлива на сумму 3 821 рубль 60 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 11 часов 18 минут на АЗС «

<

данные изъяты>» № по адресу: 

<

адрес>, АОЗТ «

<

данные изъяты>» 

<

адрес> похитил 120 литров топлива на сумму 5 732 руб. 40 коп;

- ДД.ММ.ГГГГ в 20 часов 33 минуты на АЗС «

<

данные изъяты>» № по адресу: 

<

адрес>, АОЗТ «

<

данные изъяты>» 

<

адрес>, похитил 60 литров топлива на сумму 2 866 рублей 20 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 08 часов 14 минут на АЗС «

<

данные изъяты>» № по адресу: 

<

адрес>, АОЗТ «

<

данные изъяты>» (

<

адрес>, похитил 120 литров топлива на сумму 5 732 руб. 40 коп;

- ДД.ММ.ГГГГ в 01 час 36 минут на АЗС «

<

данные изъяты>» № по адресу: 

<

адрес>, АОЗТ «

<

данные изъяты>» 

<

адрес>, похитил 50 литров топлива на сумму 2 388 рублей 50 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 17 часов 02 минуты на АЗС «

<

данные изъяты>» № по адресу: 

<

адрес>, АОЗТ «

<

данные изъяты>» (

<

адрес> похитил 20 литров топлива на сумму 975 рублей;

- ДД.ММ.ГГГГ в 17 часов 17 минут на АЗС «

<

данные изъяты>» № по адресу: 

<

адрес>, АОЗТ «

<

данные изъяты>» (

<

адрес>, похитил 120 литров топлива на сумму 5 850 рублей;

- ДД.ММ.ГГГГ в 08 часов 08 минут на АЗС «

<

данные изъяты>» № по адресу: 

<

адрес>, АОЗТ «

<

данные изъяты>» 

<

адрес>, похитил 50 литров топлива на сумму 2 437 рублей 50 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 20 часов 38 минут на АЗС «

<

данные изъяты>» № по адресу: 

<

адрес>, АОЗТ «

<

данные изъяты>» 

<

адрес>, похитил 80 литров топлива на сумму 3 900 рублей;

- ДД.ММ.ГГГГ в 19 часов 05 минут на АЗС «

<

данные изъяты>» № по адресу: 

<

адрес>, АОЗТ «

<

данные изъяты>» 

<

адрес>, похитил 120 литров топлива на сумму 5 850 рублей;

-ДД.ММ.ГГГГ в 19 часов 11 минут на АЗС «

<

данные изъяты>» № по адресу: 

<

адрес>, АОЗТ «

<

данные изъяты>» 

<

адрес>, похитил 60 литров топлива на сумму 2 925 рублей;

- ДД.ММ.ГГГГ в 21 час 20 минут на АЗС «

<

данные изъяты>» № по адресу: 

<

адрес>, АОЗТ «

<

данные изъяты>» (

<

адрес>, похитил 180 литров топлива на сумму 8 775 рублей;

- ДД.ММ.ГГГГ в 06 часов 37 минут на АЗС «

<

данные изъяты>» № по адресу: 

<

адрес>, АОЗТ «

<

данные изъяты>» (

<

адрес>, похитил 150 литров топлива на сумму 7 312 рублей 50 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 17 часов 55 минут на АЗС «

<

данные изъяты>» № по адресу: 

<

адрес>, АОЗТ «

<

данные изъяты>» (

<

адрес>, похитил 100 литров топлива на сумму 4 875 рублей;

- ДД.ММ.ГГГГ в 20 часов 06 минут на АЗС «

<

данные изъяты>» № по адресу: 

<

адрес>, АОЗТ «

<

данные изъяты>» (

<

адрес>, похитил 60 литров топлива на сумму 2 925 рублей;

- ДД.ММ.ГГГГ в 08 часов 53 минуты на АЗС «

<

данные изъяты>» № по адресу: 

<

адрес>, АОЗТ «

<

данные изъяты>» (

<

адрес>, похитил 80 литров топлива на сумму 3 900 рублей;

- ДД.ММ.ГГГГ в 10 часов 02 минуты на АЗС «

<

данные изъяты>» № по адресу: 

<

адрес>, АОЗТ «

<

данные изъяты>» 

<

адрес>, похитил 40 литров топлива на сумму 1 950 рублей;

- ДД.ММ.ГГГГ в 16 часов 51 минуту на АЗС «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес>, похитил 120 литров топлива на сумму 5 850 рублей;

- ДД.ММ.ГГГГ в 23 часа 33 минуты на АЗС «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес>, похитил 100 литров топлива на сумму 4 875 рублей;

- ДД.ММ.ГГГГ в 08 часов 11 минут на АЗС «

<

данные изъяты>» № по адресу: 

<

адрес>, АОЗТ «

<

данные изъяты>» 

<

адрес>, похитил 70 литров топлива на сумму 3 412 рублей 50 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 21 час 08 минут на АЗС «

<

данные изъяты>» № по адресу: 

<

адрес>, АОЗТ «

<

данные изъяты>» 

<

адрес>, похитил 80 литров топлива на сумму 3 852 руб. 80 коп;

- ДД.ММ.ГГГГ в 03 часа 26 минут на АЗС «

<

данные изъяты>» № по адресу: 

<

адрес>, похитил 30 литров топлива на сумму 1 444 руб. 80 коп;

- ДД.ММ.ГГГГ в 21 час 00 минуты на АЗС «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес>, похитил 50 литров топлива на сумму 2 437 руб. 50 коп;

- ДД.ММ.ГГГГ в 17 часов 29 минут на АЗС «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес>, похитил 40 литров топлива на сумму 1 950 рублей;

- ДД.ММ.ГГГГ в 20 часов 03 минуты на АЗС «

<

данные изъяты>» № по адресу: 

<

адрес>, АОЗТ «

<

данные изъяты>» (

<

адрес>, похитил 80 литров топлива на сумму 3 852 руб. 80 коп;

- ДД.ММ.ГГГГ в 21 час 34 минуты на АЗС «

<

данные изъяты>» № по адресу: 

<

адрес>, АОЗТ «

<

данные изъяты>» (

<

адрес>, похитил 120 литров топлива на сумму 5 779 руб. 20 коп;

- ДД.ММ.ГГГГ в 21 час 39 минут на АЗС «

<

данные изъяты>» № по адресу: 

<

адрес>, АОЗТ «

<

данные изъяты>» 

<

адрес>, похитил 60 литров топлива на сумму 2 889 рублей 60 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 20 часов 30 минут на АЗС «

<

данные изъяты>» № по адресу: 

<

адрес>, АОЗТ «

<

данные изъяты>» 

<

адрес>, похитил 150 литров топлива на сумму 7 224 руб.;

- ДД.ММ.ГГГГ в 21 час 14 минут на АЗС «

<

данные изъяты>» № по адресу: 

<

адрес>, АОЗТ «

<

данные изъяты>» (

<

адрес> похитил 120 литров топлива на сумму 5 826 рублей;

- ДД.ММ.ГГГГ в 07 часов 17 минут на АЗС «

<

данные изъяты>» № по адресу: 

<

адрес>, похитил 35 литров топлива на сумму 1 699 рублей 25 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 07 часов 30 минут на АЗС «

<

данные изъяты>» № по адресу: 

<

адрес>, АОЗТ «

<

данные изъяты>» 

<

адрес>, похитил 80 литров топлива на сумму 3 884 руб.;

- ДД.ММ.ГГГГ в 07 часов 54 минуты на АЗС «

<

данные изъяты>» № по адресу: 

<

адрес>, АОЗТ «

<

данные изъяты>» 

<

адрес>, похитил 70 литров топлива на сумму 3 398 руб. 50 коп;

- ДД.ММ.ГГГГ в 19 часов 03 минуты на АЗС «

<

данные изъяты>» № по адресу: 

<

адрес>, АОЗТ «

<

данные изъяты>» 

<

адрес> похитил 100 литров топлива на сумму 4 855 рублей;

- ДД.ММ.ГГГГ в 19 часов 35 минут на АЗС «

<

данные изъяты>» № по адресу: 

<

адрес>, АОЗТ «

<

данные изъяты>» 

<

адрес> похитил 130 литров топлива на сумму 6 311 рублей 50 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 10 часов 05 минут на АЗС «

<

данные изъяты>» № по адресу: 

<

адрес>, АОЗТ «

<

данные изъяты>» 

<

адрес>, похитил 30 литров топлива на сумму 1 456 рублей 50 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 27 минут на АЗС «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес>, похитил 90 литров топлива на сумму 4 387 рублей 50 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 12 час 58 минут на АЗС «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес>, похитил 50 литров топлива на сумму 2 437 рублей 50 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 07 часов 28 минут на АЗС «

<

данные изъяты>» № по адресу: 

<

адрес>, АОЗТ «

<

данные изъяты>» (

<

адрес>, похитил 60 литров топлива на сумму 2 913 рублей;

- ДД.ММ.ГГГГ в 18 часов 00 минут на АЗС «

<

данные изъяты>» № по адресу: 

<

адрес>, АОЗТ «

<

данные изъяты>» 

<

адрес> похитил 120 литров топлива на сумму 5 826 рублей;

- ДД.ММ.ГГГГ в 07 часов 41 минуту на АЗС «

<

данные изъяты>» № по адресу: 

<

адрес>, АОЗТ «

<

данные изъяты>» 

<

адрес> похитил 40 литров топлива на сумму 1 942 руб.;

- ДД.ММ.ГГГГ в 21 час 06 минут на АЗС «

<

данные изъяты>» № по адресу: 

<

адрес>, вдали а/д в обход Саратова и южная окраина 

<

адрес>, похитил 10 литров топлива на сумму 496 рублей 60 копеек. 

Тем самым, ФИО8 в период времени с 09 часов 07 минут ДД.ММ.ГГГГ до 21 часа 06 минут ДД.ММ.ГГГГ тайно похитил чужое имущество, принадлежащее 

<

данные изъяты>», а именно топливо - бензин автомобильный АИ-95-К5 в общем объеме 9 083,93 литра на общую сумму 435 793 руб. 47 коп. 

Кроме того, ФИО8, реализуя единый преступный умысел, совершил тайное хищение дизельного топлива, принадлежащего 

<

данные изъяты> в следующие даты и в следующем объеме:

- ДД.ММ.ГГГГ в 10 часов 40 минут на АЗС «

<

данные изъяты>» № по адресу: 

<

адрес>, АОЗТ «

<

данные изъяты>» (

<

адрес> похитил 40 литров топлива на сумму 1 876 рублей;

- ДД.ММ.ГГГГ в 20 часов 06 минут на АЗС «

<

данные изъяты>» № по адресу: 

<

адрес>, АОЗТ «

<

данные изъяты>» 

<

адрес> похитил 100 литров топлива на сумму 4 690 рублей;

- ДД.ММ.ГГГГ в 10 часов 51 минуту на АЗС «

<

данные изъяты>» № по адресу: 

<

адрес>, АОЗТ «

<

данные изъяты>» 

<

адрес> похитил 120 литров топлива на сумму 5 628 рублей;

- ДД.ММ.ГГГГ в 22 часа 25 минут на АЗС «

<

данные изъяты>» № по адресу: 

<

адрес>, похитил 100 литров топлива на сумму 4 690 рублей;

- ДД.ММ.ГГГГ в 11 часов 16 минут на АЗС «

<

данные изъяты>» № по адресу: 

<

адрес>, АОЗТ «

<

данные изъяты>» 

<

адрес>, похитил 129,02 литра топлива на сумму 6 051 рубль 04 копейки;

- ДД.ММ.ГГГГ в 21 час 05 минут на АЗС «

<

данные изъяты>» № по адресу: 

<

адрес>, АОЗТ «

<

данные изъяты>» (

<

адрес> похитил 200 литров топлива на сумму 9 380 рублей;

- ДД.ММ.ГГГГ в 19 часов 03 минуты на АЗС «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес>, похитил 250 литров топлива на сумму 12 175 рублей;

- ДД.ММ.ГГГГ в 20 часов 10 минут на АЗС «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес>, похитил 200 литров топлива на сумму 9 740 рублей;

- ДД.ММ.ГГГГ в 21 час 13 минут на АЗС «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес>, похитил 200 литров топлива на сумму 9 740 рублей;

- ДД.ММ.ГГГГ в 11 часов 45 минут на АЗС «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес>, похитил 200 литров топлива на сумму 9 740 рублей;

- ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 53 минуты на АЗС «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес>, похитил 200 литров топлива на сумму 9 740 рублей;

- ДД.ММ.ГГГГ в 20 часов 07 минут на АЗС «

<

данные изъяты>» № по адресу: 

<

адрес>, АОЗТ «

<

данные изъяты>» 

<

адрес> похитил 200 литров топлива на сумму 9 438 рублей;

- ДД.ММ.ГГГГ в 21 час 38 минут на АЗС «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес>, похитил 200 литров топлива на сумму 9 800 рублей;

- ДД.ММ.ГГГГ в 11 часов 28 минут на АЗС «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес>, похитил 200 литров топлива на сумму 9 800 рублей;

- ДД.ММ.ГГГГ в 17 часов 10 минут на АЗС «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес>, похитил 200 литров топлива на сумму 9 800 рублей;

- ДД.ММ.ГГГГ в 18 часов 33 минуты на АЗС «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес>, похитил 200 литров топлива на сумму 9 800 рублей;

- ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 01 минуту на АЗС «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес>, похитил 200 литров топлива на сумму 9 800 рублей;

- ДД.ММ.ГГГГ в 08 часов 17 минут на АЗС «

<

данные изъяты>» № по адресу: 

<

адрес>, АОЗТ «

<

данные изъяты>» (

<

адрес>, похитил 30 литров топлива на сумму 1 415 рублей 70 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 18 часов 51 минуту на АЗС «

<

данные изъяты>» № по адресу: 

<

адрес>, АОЗТ «

<

данные изъяты>» 

<

адрес>, похитил 120 литров топлива на сумму 5 662 руб. 80 коп;

- ДД.ММ.ГГГГ в 10 часов 19 минут на АЗС «

<

данные изъяты>» № по адресу: 

<

адрес>, АОЗТ «

<

данные изъяты>» 

<

адрес>, похитил 60 литров топлива на сумму 2 831 рубль 40 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 10 часов 12 минут на АЗС «

<

данные изъяты>» № по адресу: 

<

адрес>, АОЗТ «

<

данные изъяты>» (

<

адрес>, похитил 37,95 литра топлива на сумму 1 849 рублей 68 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 18 часов 51 минуту на АЗС «

<

данные изъяты>» № по адресу: 

<

адрес>, АОЗТ «

<

данные изъяты>» (

<

адрес>, похитил 300 литров топлива на сумму 14 622 руб.;

- ДД.ММ.ГГГГ в 20 часов 28 минут на АЗС «

<

данные изъяты>» № по адресу: 

<

адрес>, АОЗТ «

<

данные изъяты>» (

<

адрес> похитил 100 литров топлива на сумму 4 874 руб.;

- ДД.ММ.ГГГГ в 20 часов 28 минут на АЗС «

<

данные изъяты>» № по адресу: 

<

адрес>, АОЗТ «

<

данные изъяты>» 

<

адрес> похитил 40 литров топлива на сумму 1 949 рублей 60 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 20 часов 52 минуты на АЗС «

<

данные изъяты>» № по адресу: 

<

адрес>, АОЗТ «

<

данные изъяты>» 

<

адрес> похитил 400 литров топлива на сумму 19 496 рублей;

- ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 10 минут на АЗС «

<

данные изъяты>» № по адресу: 

<

адрес>, АОЗТ «

<

данные изъяты>» 

<

адрес> похитил 400 литров топлива на сумму 19 496 рублей;

- ДД.ММ.ГГГГ в 01 час 34 минуты на АЗС «

<

данные изъяты>» № по адресу: 

<

адрес>, АОЗТ «

<

данные изъяты>» (

<

адрес> похитил 40 литров топлива на сумму 1 949 рублей 60 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 20 часов 58 минут на АЗС «

<

данные изъяты>» № по адресу: 

<

адрес>, АОЗТ «

<

данные изъяты>» (

<

адрес> похитил 210 литров топлива на сумму 10 863 руб. 30 коп;

- ДД.ММ.ГГГГ в 11 часов 50 минут на АЗС «

<

данные изъяты>» № по адресу: 

<

адрес>, АОЗТ «

<

данные изъяты>» (

<

адрес>, похитил 400 литров топлива на сумму 20 692 руб.;

- ДД.ММ.ГГГГ в 06 часов 31 минуту на АЗС «

<

данные изъяты>» № по адресу: 

<

адрес>, АОЗТ «

<

данные изъяты>» 

<

адрес>, похитил 200 литров топлива на сумму 10 346 руб.;

- ДД.ММ.ГГГГ в 18 часов 43 минуты на АЗС «

<

данные изъяты>» № по адресу: 

<

адрес>, АОЗТ «

<

данные изъяты>» 

<

адрес> похитил 450 литров топлива на сумму 23 278 руб. 50 коп;

- ДД.ММ.ГГГГ в 17 часов 54 минуты на АЗС «

<

данные изъяты>» № по адресу: 

<

адрес>, АОЗТ «

<

данные изъяты>» 

<

адрес> похитил 0,02 литра топлива на сумму 01 рубль 03 копейки;

- ДД.ММ.ГГГГ в 17 часов 57 минут на АЗС «

<

данные изъяты>» № по адресу: 

<

адрес>, АОЗТ «

<

данные изъяты>» 

<

адрес> похитил 50 литров топлива на сумму 2 586 рублей 50 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 18 часов 02 минуты на АЗС «

<

данные изъяты>» № по адресу: 

<

адрес>, АОЗТ «

<

данные изъяты>» 

<

адрес>, похитил 500 литров топлива на сумму 25 865 руб.;

- ДД.ММ.ГГГГ в 20 часов 35 минут на АЗС «

<

данные изъяты>» № по адресу: 

<

адрес>, АОЗТ «

<

данные изъяты>» (

<

адрес> похитил 500 литров топлива на сумму 25 865 рублей;

- ДД.ММ.ГГГГ в 20 часов 46 минут на АЗС «

<

данные изъяты>» № по адресу: 

<

адрес>, АОЗТ «

<

данные изъяты>» (

<

адрес> похитил 80 литров топлива на сумму 4 138 рублей 41 копейка;

- ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 17 минут на АЗС «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес>, похитил 200 литров топлива на сумму 10 346 руб.;

- ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 18 минут на АЗС «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес>, похитил 200 литров топлива на сумму 10 346 руб.;

- ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 36 минут на АЗС «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес>, похитил 200 литров топлива на сумму 10 346 рублей;

- ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 07 минут на АЗС «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес>, похитил 200 литров топлива на сумму 10 346 рублей;

- ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 15 минут на АЗС «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес>, похитил 200 литров топлива на сумму 10 346 рублей;

- ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 18 минут на АЗС «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес>, похитил 200 литров топлива на сумму 10 346 рублей;

- ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 21 минуту на АЗС «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес>, похитил 30 литров топлива на сумму 1 551 рубль 90 копеек;

- ДД.ММ.ГГГГ в 20 часов 20 минут на АЗС «

<

данные изъяты>» № по адресу: 

<

адрес>, АОЗТ «

<

данные изъяты>» (

<

адрес>, похитил 400 литров топлива на сумму 20 692 руб.;

- ДД.ММ.ГГГГ в 20 часов 24 минуты на АЗС «

<

данные изъяты>» № по адресу: 

<

адрес>, АОЗТ «

<

данные изъяты>» 

<

адрес> похитил 750 литров топлива на сумму 36 847 руб. 50 коп;

- ДД.ММ.ГГГГ в 19 часов 42 минуты на АЗС «

<

данные изъяты>» № по адресу: 

<

адрес>, АОЗТ «

<

данные изъяты>» 

<

адрес> похитил 260 литров топлива на сумму 12 773 руб. 80 коп;

- ДД.ММ.ГГГГ в 00 часов 22 минуты на АЗС «

<

данные изъяты>» № по адресу: 

<

адрес>, АОЗТ «

<

данные изъяты>» 

<

адрес> похитил 89,78 литра топлива на сумму 4 410 руб. 89 коп;

- ДД.ММ.ГГГГ в 21 час 02 минуты на АЗС «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес>, похитил 250 литров топлива на сумму 12 250 рублей;

- ДД.ММ.ГГГГ в 09 часов 00 минут на АЗС «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес>, похитил 250 литров топлива на сумму 12 250 рублей;

- ДД.ММ.ГГГГ в 09 часов 57 минут на АЗС «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес>, похитил 250 литров топлива на сумму 12 250 рублей;

- ДД.ММ.ГГГГ в 10 часов 48 минут на АЗС «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес>, похитил 250 литров топлива на сумму 12 250 рублей;

- ДД.ММ.ГГГГ в 11 часов 38 минут на АЗС «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес>, похитил 250 литров топлива на сумму 12 250 рублей;

- ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 35 минут на АЗС «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес>, похитил 250 литров топлива на сумму 12 250 рублей;

- ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 27 минут на АЗС «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес>, похитил 250 литров топлива на сумму 12 250 рублей;

- ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 56 минут на АЗС «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес>, похитил 100 литров топлива на сумму 4 900 рублей;

- ДД.ММ.ГГГГ в 19 часов 47 минут на АЗС «

<

данные изъяты>» № по адресу: 

<

адрес>, АОЗТ «

<

данные изъяты>» (

<

адрес>, похитил 400 литров топлива на сумму 19 808 рублей;

- ДД.ММ.ГГГГ в 19 часов 58 минут на АЗС «

<

данные изъяты>» № по адресу: 

<

адрес>, АОЗТ «

<

данные изъяты>» 

<

адрес> похитил 100 литров топлива на сумму 4 952 руб.;

- ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 29 минут на АЗС «

<

данные изъяты>» № по адресу: 

<

адрес>, АОЗТ «

<

данные изъяты>» (

<

адрес>, похитил 500 литров топлива на сумму 24 955 руб.;

- ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 42 минуты на АЗС «

<

данные изъяты>» № по адресу: 

<

адрес>, АОЗТ «

<

данные изъяты>» 

<

адрес> похитил 350 литров топлива на сумму 17 468 руб. 50 коп;

- ДД.ММ.ГГГГ в 19 часов 21 минуту на АЗС «

<

данные изъяты>» № по адресу: 

<

адрес>, АОЗТ «

<

данные изъяты>» (

<

адрес>, похитил 600 литров топлива на сумму 29 946 рублей;

- ДД.ММ.ГГГГ в 19 часов 35 минут на АЗС «

<

данные изъяты>» № по адресу: 

<

адрес>, АОЗТ «

<

данные изъяты>» (

<

адрес> похитил 500 литров топлива на сумму 24 955 руб.;

- ДД.ММ.ГГГГ в 19 часов 21 минуту на АЗС «

<

данные изъяты>» № по адресу: 

<

адрес>, АОЗТ «

<

данные изъяты>» 

<

адрес> похитил 100 литров топлива на сумму 4 991 руб.;

- ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 32 минуты на АЗС «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес>, похитил 250 литров топлива на сумму 12 932 руб. 50 коп;

- ДД.ММ.ГГГГ в 16 часов 38 минут на АЗС «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес>, похитил 250 литров топлива на сумму 12 932 руб. 50 коп;

- ДД.ММ.ГГГГ в 17 часов 39 минут на АЗС «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес>, похитил 250 литров топлива на сумму 12 932 руб. 50 коп;

- ДД.ММ.ГГГГ в 18 часов 41 минуту на АЗС «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес>, похитил 250 литров топлива на сумму 12 932 руб. 50 коп;

- ДД.ММ.ГГГГ в 19 часов 47 минут на АЗС «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес>, похитил 350 литров топлива на сумму 18 105 руб. 50 коп;

- ДД.ММ.ГГГГ в 21 час 11 минут на АЗС «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес>, похитил 250 литров топлива на сумму 12 932 руб. 50 коп.

Тем самым, ФИО8 в период с 10 часов 40 минут ДД.ММ.ГГГГ до 21 часа 11 минут ДД.ММ.ГГГГ тайно похитил чужое имущество, принадлежащее 

<

данные изъяты> а именно дизельное топливо в общем объеме 15 586,77 литра на общую сумму 778 516 рублей 15 копеек.

Похищенным топливом ФИО8 распорядился по своему усмотрению, причинив своими преступными действиями 

<

данные изъяты> материальный ущерб в особо крупном размере на общую сумму 1 214 309 рублей 62 копейки.

Подсудимый ФИО8 свою вину в совершении преступления в объеме описательной части приговора признал и от дачи показаний отказался, воспользовавшись статьей 51 Конституции РФ, пояснив, что подтверждает свои показания, данные им в ходе предварительного следствия при допросе в качестве обвиняемого.

В соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 276 УПК РФ судом были оглашены показания ФИО8, данные им в ходе предварительного следствия, где, будучи допрошенный в качестве обвиняемого ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ (т. 5 л.д. 156-159; 194-196) с соблюдением требований норм уголовно-процессуального закона, ФИО8 в присутствии своего защитника пояснял, что не позднее ДД.ММ.ГГГГ, так как он возил начальника ООП ФИО13 на автомобиле марки «

<

данные изъяты>», ему для заправки данной машины выдавалась топливная карта №. В один из дней он ошибочно осуществил заправку автомобиля бензином АИ-95, после чего взял на АЗС остаток топлива на чеке и увидел, что на топливной карте имеется доступ к заправке АИ-95 и дизельного топлива. В этот момент он понял, что, скорее всего, произошел сбой по карте и ему доступно все топливо, ограничения сняты, при этом он сам лично никого не просил снять ограничения по карте. В этот момент из-за тяжелого материального положения его семьи он решил, что сможет осуществлять заправку по данной карте топливом и затем его продавать так своим знакомым, родственникам и другим лицам, тем самым похищать топливо, принадлежащее 

<

данные изъяты>. После того, как он несколько раз похитил топливо, то понял, что в бухгалтерии и АТХ не заметили хищение, и решил продолжить хищение топлива. Каким образом он осуществлял продажу бензина АИ-95 и дизельного топлива, он не желает указывать, так как ему неприятно это вспоминать, однако все указанные в справке операции были осуществлены им. Он действительно в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ из-за материальных трудностей похитил с топливной карты № топливо АИ-95 в количестве 9 083,93 литра, дизельное топливо в количестве 15586,77 литра, так же им производились заправки с указанной карты на территории 

<

адрес>, данное топливо он также продавал. В 

<

адрес> он, в основном ездил по выходным. Кроме того, он также заправлял служебный автомобиль с указанной топливной карты топливом марки АИ-92, при этом допускает, что мог похитить с карты часть топлива АИ-92, однако, сколько именно он похитил топлива АИ-92, пояснить не может, поскольку чеки он не сохранял. При этом топливо марки АИ-95 и дизельное топливо, указанное в постановлении о привлечении его в качестве обвиняемого, похищено было им, данное топливо он никогда в служебный автомобиль не заправлял, в служебных целях не использовал, служебные автомобили всегда заправлялись топливом АИ-92. Вину свою он признает, в содеянном раскаивается, в настоящее время желает возместить причиненный им ущерб в полном объеме. Похищал он бензин один, в сговор из числа других сотрудников не вступал, денежными средствами с продажи топлива он ни с кем не делился, тратил их один на собственные нужды. 

Свои показания ФИО8 подтвердил в ходе проведения очных ставок со свидетелями ФИО41, ФИО42, ФИО14, ФИО4 (т. 5 л.д. 149-152; 153-155; 146-148; 143-145), а также в ходе проведения ДД.ММ.ГГГГ проверки показаний на месте с его участием, пояснив обстоятельства совершения им в период с ДД.ММ.ГГГГ хищения топлива при помощи топливной карты №, при этом указал автозаправочные станции, на которых он совершал хищение топлива (т. 5 л.д. 160-171).

Подсудимый ФИО8 в судебном заседании подтвердил данные показания, пояснив, что признает свою вину в предъявленном ему обвинении в полном объеме, в содеянном раскаивается.

Суд кладет в основу приговора показания ФИО8, данные им в ходе досудебного производства по уголовному делу, поскольку они получены с соблюдением требований норм уголовно-процессуального закона и подтверждены подсудимым в судебном заседании в полном объеме.

Помимо признания подсудимым своей вины, его виновность в совершении преступления в объеме описательной части приговора подтверждается совокупностью исследованных в ходе судебного заседания доказательств:

- показаниями представителя потерпевшего ФИО48 на предварительном следствии, оглашенными в суде в порядке требований части 3 статьи 281 УПК РФ, из которых следует, что в её должностные обязанности входит представление прав и законных интересов 

<

данные изъяты>. ДД.ММ.ГГГГ между 

<

данные изъяты> и ООО «

<

данные изъяты>» был заключён государственный контракт № на поставку нефтепродуктов (автомобильное топливо АИ-92, АИ-95, ДТ). По данному контракту ООО «

<

данные изъяты>» являлось поставщиком, а 

<

данные изъяты> - заказчиком. Цена контракта составляла 62 миллиона 206 тысяч 50 рублей. Также между указанными сторонами ДД.ММ.ГГГГ был заключён государственный контракт № на сумму 41 миллион 499 тысяч 999 рублей 96 копеек. По указанным контрактам закреплены положения о порядке получения топливных карт, их блокировке, о порядке получения товаров, цене контракта, правах, обязанностях сторон и т.д. 

<

данные изъяты> существует подразделение 

<

данные изъяты>, начальнику которого ранее был предоставлен служебный автомобиль марки «

<

данные изъяты>» р/з № регион. Данным автомобилем в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ управлял бывший водитель сотрудник 3 класса автохозяйства 

<

данные изъяты> ФИО8, который ранее проходил службу в звании прапорщика внутренней службы. Ограничения по топливной карте устанавливалось 

<

данные изъяты> в личном кабинете программы, но кем именно, она не знает. Однако существует мобильное приложение «

<

данные изъяты>», к которому имеет доступ 

<

данные изъяты> но кто именно, ей не известно. Так, карта № закреплялась за водителем ФИО8, согласно сведениям по транзакциям данной карты за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ было совершено 232 оплаты различного вида топлива, из них: бензина марки АИ-92 - 18 заправок общим объемом 550 литров, стоимостью 24 755 руб. 20 коп; бензина марки АИ-95 - 144 заправки общим объемом 9 085 литров, стоимостью 435 843 руб. 65 коп, дизельного топлива - 69 заправок общим объемом 15 690 литров, стоимостью 783 844 руб. 81 коп. При этом в отношении 350 литров бензина марки АИ-92 отчетных документов не предоставлено. В результате указанных списаний 

<

данные изъяты> причинен имущественный ущерб. В настоящее время ФИО8 возместил причиненный 

<

данные изъяты> материальный ущерб от хищения топлива с топливной карты, предназначенной для заправки служебного автомобиля в сумме 1 214 310 рублей 00 копейки, в связи с чем материальных претензий к ФИО8 она в лице представителя указанной организации не имеет. С размером ущерба в сумме 1 214 309 руб. 62 коп. она согласна (т. 2 л.д. 130-135; т. 4 л.д. 3-6).

В судебном заседании представитель потерпевшего ФИО48 подтвердила данные ей в ходе предварительного следствия показания в полном объеме;

- показаниями свидетеля ФИО13 на предварительном следствии, оглашенными в суде в порядке требований части 1 статьи 281 УПК РФ, из которых следует, что он состоит в должности начальника 

<

данные изъяты>. При проведении сотрудниками 

<

данные изъяты> и 

<

данные изъяты> проверки в ДД.ММ.ГГГГ он узнал о факте хищения топлива с использованием топливной карты №. Занимаемая им должность предусматривает наличие штатного водителя. Таковым в указанный период времени являлся водитель-сотрудник 

<

данные изъяты> прапорщик внутренней службы ФИО8, который управлял служебным автомобилем «

<

данные изъяты>» р/з №. В рабочие дни ФИО8 ежедневно приезжал за ним по месту его жительства и доставлял его к зданию 

<

данные изъяты>. В дальнейшем деятельность ФИО8 он не контролировал, где тот находился и чем занимался, ему неизвестно. В случае служебной необходимости он созванивался с ФИО8 и просил его осуществить поездку на служебном автомобиле, в остальное время ФИО8 должен был находиться в гараже Управления. Во второй половине ДД.ММ.ГГГГ он лишь два раза присутствовал в момент заправки ФИО8 служебного автомобиля, при этом один раз на территории 

<

адрес>, а второй раз - в 

<

адрес>. С целью заправки служебного автомобиля у ФИО8 имелась топливная карта. Когда а/м «

<

данные изъяты>» находился на ремонте, то ФИО8 по его указанию эксплуатировался служебный а/м «

<

данные изъяты>», г.р.з. № Указанный автомобиль заправлялся другой топливной картой, которую ФИО8 брал у сотрудников 

<

данные изъяты>. Кроме того, топливную карту он мог брать у сотрудников по просьбе ФИО8 и передавать последнему. Возвращал ли ФИО8 обратно данную топливную карту, ему неизвестно, номер карты он не помнит. Служебный автомобиль «

<

данные изъяты>» г.р.з. № заправлялся исключительно бензином АИ-92. Ему известно, что во второй половине ДД.ММ.ГГГГ ФИО8 проживал на территории 

<

адрес>. В ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ ФИО8 практически каждую неделю информировал его о намерении уехать на личном автомобиле в 

<

адрес> по семейным обстоятельствам, он ему в этом не препятствовал. Уезжал ли ФИО8 в действительности в 

<

адрес>, ему неизвестно. Он с ФИО8 дружеские отношения не поддерживал, только служебные (т. 3 л.д. 176-181),

- показаниями свидетеля ФИО15 на предварительном следствии, оглашенными в суде в порядке требований части 1 статьи 281 УПК РФ, из которых следует, что с ДД.ММ.ГГГГ по настоящее время она работает оператором на АЗС № «

<

данные изъяты>», расположенной на федеральной трассе вблизи 

<

адрес>. В ДД.ММ.ГГГГ к ней на работу приехал сотрудник полиции, который пояснил, что он проводит проверку по факту хищения нефтепродуктов, принадлежащих 

<

данные изъяты> В ходе ее опроса сотрудник полиции предоставил ей фотографию, на которой она опознала мужчину и пояснила сотруднику полиции, что это их постоянный клиент. Данного мужчину она узнала сразу, так как видела его практически через день и хорошо запомнила его лицо, поскольку ей приходилось общаться с ним на близком расстоянии. Она пояснила сотруднику полиции, что представленный на фото мужчина, начиная примерно с ДД.ММ.ГГГГ, в основном всегда в вечернее время приезжал к ним на заправку и производил заправку топливной картой «

<

данные изъяты>». Она помнит, что данный мужчина приезжал в основном на легковом автомобиле марки «

<

данные изъяты>» белого цвета. Изначально тот заливал бензин в бак своего автомобиля, но она допускает, что он мог заливать бензин АИ-92 и АИ-95 и в канистры. Затем данный мужчина стал приезжать на заправку на своем автомобиле марки «

<

данные изъяты>», но уже вместе с ним приезжали крупногабаритные автомобили «Фуры», данный мужчина (ФИО8) своей топливной картой производил оплату дизельного топлива, а уже водители фур производили заправку своих баков, заправлял он их в основном по 150-200 литров, при этом он общался с водителями фур, о чем именно, ей неизвестно. Передавали ли водители фур денежные средства ФИО8, он не видела, после заправки те разъезжались. В основном он заправлял за раз одну, максимум две фуры. ФИО8 заправлялся на заправке, где она работает, около полугода - до наступления холодов, допускает, что до ДД.ММ.ГГГГ. Сколько именно ФИО8 заправил бензина и дизеля, она пояснить не может, так как тот заправлялся и не в ее смены. Однако она с уверенностью может сказать, что ФИО8 приезжал на заправку более 10 раз, и заправил более 1 тонны дизельного и топлива АИ 92 и 95 (т. 2 л.д. 182-185),

- показаниями свидетеля ФИО16 на предварительном следствии, оглашенными в суде в порядке требований части 1 статьи 281 УПК РФ, из которых следует, что с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ он состоял в должности начальника 

<

данные изъяты>, за ним был закреплён служебный автомобиль марки «

<

данные изъяты>» государственный регистрационный знак № регион, которым управлял только он. Для заправки указанного автомобиля бензином марки АИ-92 была получена топливная карта №. Он заправлял указанный автомобиль исключительно бензином марки АИ 92, так как данной картой можно было заправить автомобиль только указанным бензином. При необходимости указанную топливную карту брали и другие сотрудники их подразделения, например, если кому-либо необходимо было съездить в командировку. Им не контролировалось использование карты другими сотрудниками. Заправлялся он топливной картой на заправках «

<

данные изъяты>», чеки о приобретении топлива он сдавал их сотруднику ФИО17, ведущему в подразделении путевые листы. На каждый автомобиль, на месяц выдавался путевой лист, который, как правило, хранился либо в самом автомобиле, либо у сотрудника, который выезжал на нем. В последний день месяца, либо в первый день следующего месяца путевой лист сдавался в отдел 

<

данные изъяты>. После каждой заправки чек о приобретении бензина передавался ФИО17, который в конце каждого месяца клеил чеки в путевой лист, а затем сдавал путевой лист в 

<

данные изъяты>, либо бухгалтерию. Кроме того каждый из водителей перед началом выезда из гаража ставил в путевой лист указанный км. на спидометре и также после завершения поездки указывалось количество пройденного пути в км. В ДД.ММ.ГГГГ или в ДД.ММ.ГГГГ он по указанию ФИО13 передал ему топливную карту № и после этого он ей не пользовался. В ДД.ММ.ГГГГ ему от сотрудников 

<

данные изъяты> стало известно, что вышеуказанная топливная карта была утеряна. Также ему стало известно, что с данной карты было похищено топливо на сумму свыше 1000000 рублей. Кто в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ управлял автомобилем марки «

<

данные изъяты>» р/з № регион, он не знает, так как находился в отпуске и на больничных (т. 2 л.д. 186-190),

- показаниями свидетеля ФИО22 на предварительном следствии, оглашенными в суде в порядке требований части 1 статьи 281 УПК РФ, из которых следует, что он состоит в должности инспектора по особым поручениям 

<

данные изъяты>. В ДД.ММ.ГГГГ он находился на службе в 

<

данные изъяты>. ДД.ММ.ГГГГ ему от ФИО17 поступило устное указание по телефону о прибытии в автохозяйство 

<

данные изъяты> с целью получения топливной «РН-карты», необходимой для заправки служебного автомобиля. Получив от сотрудника 

<

данные изъяты> ФИО6 топливную карту, он расписался о её получении в соответствующем журнале. Уточнил, что запись в журнале с указанием номера карты «№», а также подпись, расшифровка подписи и дата получения выполнены им лично. Более он нигде за получение топливной карты не расписывался. Каким образом передавался пин-код к топливной карте, не помнит. От ФИО6 он никаких разъяснений о виде топлива и лимитах использования топливной карты не получал. В тот же день он передал полученную им топливную карту ФИО17 и более ее местом нахождения не интересовался. Для какого служебного автомобиля предназначалась полученная им топливная кара, ему неизвестно. За ним был закреплён служебный а/м «

<

данные изъяты>», фрагмент г.р.з. «№». О том, что по топливной карте № имелась возможность приобретать дизельной топливо и бензин марки АИ-95, ему стало известно в ходе проверки, которую проводили сотрудники 

<

данные изъяты>. Он никогда картой топливо не заправлял (т. 2 л.д. 191-195),

- показаниями свидетеля ФИО17 на предварительном следствии, оглашенными в суде в порядке требований части 1 статьи 281 УПК РФ, из которых следует, что он состоит в должности начальника 

<

данные изъяты>. В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ за ним был закреплен автомобиль марки «

<

данные изъяты>» государственный регистрационный знак № регион. Уточнил, что за подразделением 

<

данные изъяты> закреплено два автомобиля: вышеуказанный автомобиль «

<

данные изъяты>» и служебный автомобиль марки «

<

данные изъяты>» государственный регистрационный знак № регион. За каждым автомобилем были закреплены сотрудники, 4-5 человек. Для заправки каждого автомобиля была выделена своя топливная карта. В период с ДД.ММ.ГГГГ на автомобиле марки «

<

данные изъяты>» государственный регистрационный знак № регион он ездил может один - два раза. На автомобиле марки «Лада Веста» государственный регистрационный знак 

<

***> он так же ездил один или два раза, однако топливную карту от данного автомобиля он никогда не брал и ей не заправлялся. Заправляя служебный автомобиль, он заливал в бензобак исключительно АИ 92, так как был уведомлен о том, что по данной карте можно заправить лишь указанный бензин. Топливные карты от служебных автомобилей, как правило находились и хранились, либо в самом автомобиле, либо у него в кабинете, так как документально данный вопрос не был регламентирован. Когда служебные автомобили марки «

<

данные изъяты>» не использовались сотрудниками, они хранились на служебной стоянке 

<

данные изъяты> В конце месяца сотрудники 

<

данные изъяты> сдавали чеки на приобретение топлива и путевки, а он уже проверял правильность заполнения путевых листов, то есть количество потраченного бензина должно было соответствовать пробегу. На каждый автомобиль, на месяц выдавался путевой лист, который, как правило, хранился либо в самом автомобиле, либо у сотрудника, который выезжал на нем. В последний день месяца, либо в первый день следующего месяца путевой лист после его (ФИО54) проверки сдавался в отдел 

<

данные изъяты>. В ДД.ММ.ГГГГ у начальника 

<

данные изъяты> ФИО13 сломался служебный автомобиль марки «

<

данные изъяты>» р/з № регион, поэтому им было принято решение о том, что на время ремонта указанного автомобиля его будут возить на автомобиле марки «

<

данные изъяты>» р/з № регион. Водителем ФИО13 на тот период являлся ФИО8 Относительно топливной карты №, пояснил, что данная карта была закреплена за а/м «

<

данные изъяты>» р/з № регион после того, как на указанном автомобиле ФИО8 стал возить ФИО13 ФИО8 редко сдавал ему чеки на заправку. Все чеки ему сдавались на бензин АИ 92, так как другой вид топлива у них не предусмотрен. ДД.ММ.ГГГГ он по устному указанию ФИО13 забрал из служебного кабинета ФИО16 топливную карту № и передал ее ФИО8, поскольку тот брал в эксплуатацию а/м «

<

данные изъяты>» р/з № регион. Это был последний день, когда он видел данную карту. До этого в основном карта всегда находилась у ФИО8, который ей пользовался. О том, что по данной карте можно было производить заправку топлива АИ 95 и дизельного топлива, он узнал уже в ходе проверки от сотрудников 

<

данные изъяты> Уточнил, что как правило путевой лист всегда хранился в служебном автомобиле, в том числе и путевые листы на автомобиль марки «

<

данные изъяты>» р/з № В начале месяца, обычно первого числа каждого месяца он открывал каждый из автомобилей, закрепленных за 

<

данные изъяты> в том числе и указанный автомобиль, где в козырьке брал путевой лист и сверял правильность его заполнения, а именно чтобы пробег на спидометре автомобиля совпадал с указанным пробегом в путевом листе. После этого он вызывал механика, который после проверки достоверности сведений ставил свою подпись, то есть «закрывал путевку». После проверки спидометра, он относил путевой лист диспетчеру АТХ, где так же проверялись все указанные в нем сведения. После проверки диспетчер забирал у него старую путёвку и выписывал новый путевой лист на текущий месяц. По поводу предъявленных ему на обозрение: путевого листа №, выданного ДД.ММ.ГГГГ; путевого листа №, выданного ДД.ММ.ГГГГ; путевого листа №, выданного ДД.ММ.ГГГГ; путевого листа №, выданного ДД.ММ.ГГГГ; путевого листа №, выданного ДД.ММ.ГГГГ; путевого листа №, выданного ДД.ММ.ГГГГ, путевого листа №, выданного ДД.ММ.ГГГГ; путевого листа №, выданного ДД.ММ.ГГГГ; путевого листа №, выданного ДД.ММ.ГГГГ; путевого листа №, выданного ДД.ММ.ГГГГ, может пояснить, что сведения в них были проверены и соответствовали действительности, их подлинность он подтверждает. Проверку путевых листов за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ на автомобиль марки «

<

данные изъяты>» государственный регистрационный знак № регион производил сам ФИО8 и сдавал путевые листы диспетчеру, поэтому по данному поводу он ничего пояснить не может (т. 2 л.д. 196-200; т. 3 л.д. 224-229),

- показаниями свидетеля ФИО18 на предварительном следствии, оглашенными в суде в порядке требований части 1 статьи 281 УПК РФ, из которых следует, что он состоял в должности заместителя начальника - начальника автохозяйства 

<

данные изъяты> Подразделение 

<

данные изъяты> в период ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ занималось обеспечением хозяйственной деятельности (транспорт, ремонт, обеспечение ремонта орг. техники и другое). Относительно топливной карты №, пояснил, что данная карта была закреплена за а/м «

<

данные изъяты>» р/з № регион. В 

<

данные изъяты> на период второй половины ДД.ММ.ГГГГ действовал следующий порядок выдачи и оприходования топлива. В подразделении 

<

данные изъяты> топливные карты выдавалась на каждое транспортное средство. Выдача подтверждается журналом и реестром, который ведется сотрудниками 

<

данные изъяты> На каждую топливную карту по заключенному контракту вручную через личный кабинет устанавливался лимит на конкретный вид топлива. Доступ к личному кабинету имелся на тот период у ФИО20, ФИО21 и ФИО6, более ни у кого доступа не было. Указанные сотрудники находились у него в подчинении, у него доступа не было. 

<

данные изъяты> заключало государственный контракт на приобретение ГСМ, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ контракт на предоставление ГСМ был заключен с 

<

данные изъяты>». В контракте прописано количество предоставляемых топливных карт. После этого ПАО «

<

данные изъяты>» предоставляли топливные карты, которые закреплялись за каждым служебным автомобилем отдельно. При поступлении карт на них уже был установлен пароль ПАО «

<

данные изъяты>». Ему пароль от топливной карты № не был известен. Установки личного кабинета действуют в течение срока заключенного государственного контракта, при этом каждый месяц вносятся корректировки объема топлива в зависимости от наличия остатков. Данные изменения вносятся сотрудниками, у которых имеется доступ к личному кабинету. В рамках лимита, установленного по конкретной топливной карте, водитель осуществляет заправку доступа топлива. Лимит в течение месяца на карте мог меняться, по заявке руководителя подразделения. Согласно положению и приказов, сотрудник, осуществивший заправку, обязан был приобщить чек к путевому листу и в конце месяца сдать их для сверки и списания ГСМ. По окончании отчетного месяца заполненный путевой лист на каждый автомобиль с чеками об оплате передавался диспетчеру 

<

данные изъяты> который проверял правильность оформления путевого листа и передавал его в технический отдел АТХ для подготовки сводного отчета. Технический отдел подготавливал отчет по каждому служебному автомобилю и передавал данный отчет в бухгалтерию. Далее от ПАО «

<

данные изъяты>» в адрес 

<

данные изъяты> поступали товарно-транспортные накладные, которые содержат сведения о фактически приобретенном топливе за отчетный период. В соответствии с указанными ПАО «

<

данные изъяты>» сведениями производилась оплата. При этом в подразделении бухгалтерии содержались сведения о фактическом израсходовании топлива, который отражен в отчете. Учитывая, что похищенное топливо с карты № не приходовалось в учетных документах, то итоговая сумма оплаты в накладных должна превышать сумму оплаты, указанную в отчете у бухгалтерии 

<

данные изъяты>. По какой причине данное обстоятельство не было учтено работниками бухгалтерии при оплате, не знает. Лично он карту № сотруднику не выдавал, этим вопросом занимался либо Осадчий, либо ФИО53, кому она выдавалась, он не знает. О хищении топлива с указанной карты ему стало известно в ДД.ММ.ГГГГ от сотрудников 

<

данные изъяты>, так как с ПАО «

<

данные изъяты>» в адрес 

<

данные изъяты> пришло письмо о сливе топлива с указанной карты, и началась проверка по данному поводу. Он данной картой никогда не пользовался и заправку не осуществлял. Кто пользовался данной картой, он не знал, впоследствии от сотрудников 

<

данные изъяты> ему стало известно, что карта была у водителя 

<

данные изъяты> ФИО8 (т. 2 л.д. 201-205),

- показаниями свидетеля Свидетель №1 на предварительном следствии, оглашенными в суде в порядке требований части 1 статьи 281 УПК РФ, из которых следует, что на протяжении 6 лет он работал в должности оператора на АЗС № «

<

данные изъяты>», расположенной на федеральной трассе № вблизи 

<

адрес>. В ДД.ММ.ГГГГ к нему приехал сотрудник полиции, который пояснил, что он проводит проверку по факту хищения нефтепродуктов, принадлежащих 

<

данные изъяты> по 

<

адрес>. В ходе его опроса сотрудник полиции предоставил ему фотографии, на одной из которых он опознал мужчину, который неоднократно, не менее 6-10 раз приезжал на заправку на автомобиле марки «

<

данные изъяты>» светлого цвета. От сотрудника полиции ему стала известна фамилия данного мужчины - ФИО8. В основном ФИО8 приезжал на заправку в вечернее время, либо в обед. Он хорошо запомнил лицо ФИО8, который по приезду на заправку подходил к водителям фур, о чем-то беседовал с ними, после чего фуры заправлялись и уезжали (т. 2 л.д. 209-212),

- показаниями свидетеля ФИО41 на предварительном следствии, оглашенными в суде в порядке требований части 1 статьи 281 УПК РФ, из которых следует, что она работает на АЗС «

<

данные изъяты>», расположенной на 

<

адрес> Помнит, что в период с лета ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ к ним на заправку стал часто приезжать мужчина славянской внешности, который заправлял в основном дизельным топливом подъезжающие большегрузы (фуры, камазы и др.), при этом оплачивал он топливо всегда топливной картой (корпоративной), на которой был установлен пин-код, и он всегда вводил его лично, водители большегрузов, как правило, на саму заправку (операторную) не заходили. Она хорошо запомнила данного мужчину и сможет опознать его лично, либо по фотографии (т. 2 л.д. 214-218),

- показаниями свидетеля ФИО4 на предварительном следствии, оглашенными в суде в порядке требований части 1 статьи 281 УПК РФ, из которых следует, что в ДД.ММ.ГГГГ его знакомый ФИО14 сказал ему, что он знает место и лицо, у которого можно купить бензин дешевле рыночной цены на заправке. В один из дней ФИО14 сказал ему, что необходимо подъехать на заправку, расположенную на кольце 

<

адрес>, где будет ждать мужчина, который и заправит ему автомобиль. Подъехав на своем автомобиле «

<

данные изъяты>» на указанную заправку, он увидел мужчину славянской внешности, который сначала стоял вблизи своего легкового автомобиля, а затем подошел к нему и спросил у него, по поводу бензина ли он подъехал, на что он ответил положительно. Затем он (ФИО4) подъехал к бензоколонке, а данный мужчина пошел в операторскую. После заправки автомобиля он по указанию мужчины перевёл ему денежные средства на продиктованный им счет в размере 2400 рублей. Он взял номер телефона у данного мужчины, и через некоторое время вновь осуществил заправку своего автомобиля таким же способом. Сколько именно он заправил бензина, не помнит, но вроде два раза заправлял по 50 литров, при этом литр бензина у данного мужчины стоил дешевле, чем на заправке. О том, что бензин, которым его заправил указанный мужчина, был похищен, он не знал (т. 2 л.д. 243-246),

- показаниями свидетеля ФИО19 на предварительном следствии, оглашенными в суде в порядке требований части 1 статьи 281 УПК РФ, из которых следует, что он ранее занимался грузоперевозками на автомобиле марки «

<

данные изъяты>». В один из дней осенью ДД.ММ.ГГГГ он, следуя на указанном грузовом автомобиле вблизи поселка 

<

адрес>, услышал по рации по 15 каналу, которым пользуются дальнобойщики, мужской голос, который озвучил, что на АЗС «

<

данные изъяты>» на 

<

адрес> можно приобрести дизельное топливо дешевле рыночной цены. Он решил заехать на указанную АЗС. Когда он подъехал к бензоколонке для грузовых автомобилей, к нему подошел ранее незнакомый мужчина, на вид 40 лет, славянской внешности, который спросил, сколько литров он может купить дизельного топлива. Он согласился приобрести у мужчины дизельное топливо, поскольку его цена была ниже цены на самой заправке. Сколько он заправил литров в первый раз, точно не помнит, но не менее 100 литров. После заправки он подошел к мужчине и взял у того номер телефона, чтобы по возможности еще заправить автомобиль. Впоследствии он несколько раз созванивался с данным мужчиной, и на одной и той же заправке АЗС «

<

данные изъяты>» тот осуществлял заправку его грузового автомобиля дизельным топливом. Денежные средства он отдавал мужчине за топливо наличными, сколько, не помнит, но точно не менее 10 000 рублей и заправил в общей сложности не менее 300 литров дизельного топлива. В ДД.ММ.ГГГГ его вызвали в 

<

данные изъяты>, где он узнал, что топливо, которое он приобретал у вышеуказанного мужчины, было украдено в организации (т. 3 л.д. 1-5),

- показаниями свидетеля ФИО6 на предварительном следствии, оглашенными в суде в порядке требований части 1 статьи 281 УПК РФ, из которых следует, что 

<

данные изъяты> занимается всесторонним обеспечением подразделений 

<

данные изъяты>, в том числе и топливом. На балансе 

<

данные изъяты> находится около 2000 служебных автомобилей, которые заправляются топливом АИ-92, АИ-95 и дизельным топливом. В крупных подразделениях, в таких как 

<

адрес> и 

<

адрес>, 

<

адрес> за каждым автомобилем старались закрепить свою топливную карту, но и были случаи, что на несколько служебных автомобилей выдавалась одна общая топливная карта. На каждую топливную карту через личный кабинет устанавливался свой лимит и разрешенные услуги. Доступ к личному кабинету топливных карт имели следующие сотрудники 

<

данные изъяты>: он, ФИО20, ФИО21 Допускает, что доступ к личным кабинетам карт также мог быть и у других сотрудников ФКУ, в том числе руководителей. Основным сотрудником, который работал с топливными картами, была ФИО20, она в основном увеличивала по заявкам лимит топлива, в ее отсутствие это мог сделать он или ФИО55. Лимит топлива варьировался в зависимости от количества купленного топлива 

<

данные изъяты> и в зависимости от процента обеспеченности. Лимит по картам устанавливался на одном служебном компьютере, который стоял в рабочем кабинете 

<

данные изъяты> доступ к кабинету также имели указанные им лица, в программу можно было зайти после ввода логина и пароля, который предоставляла компания «

<

данные изъяты>». По окончанию лимита на топливной карте ответственное лицо направляет письмо на имя начальника 

<

данные изъяты> о дополнительном лимите с указанием количества литров и номера карты, после чего с разрешения последнего проходит пополнение топливной карты через личный кабинет. Конкретно по топливной карте № заявок на увеличение месячного лимита он никогда не видел. На вышеуказанный период порядок использования топливных карт нигде закреплён не был. В настоящее время порядок разработан и утвержден приказом 

<

данные изъяты> Зимой ДД.ММ.ГГГГ кто-то из руководителей дал указание провести сверку фактически слитого топлива с данными, отраженными в путевых листах на транспортные средства, закрепленные за 

<

данные изъяты>. Так в период времени с начала ДД.ММ.ГГГГ по конец ДД.ММ.ГГГГ, в ходе осуществления сверки оплат за топливо и его фактического расхода в соответствии с путевыми листами было установлено расхождение в количестве фактически слитого топлива, с фактически слитым топливом за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ. Проверку проводили он и ФИО20 В ходе анализа было установлено большое количество заправленного топлива, но не отраженного в отчетных документах. В ходе проверки также было установлено, что заправка не учтенного топлива осуществлялась с топливной карты №, которая была закреплена за автомобилем марки «

<

данные изъяты>» р/з № регион и была выдана для служебных целей 

<

адрес> Также было установлено, что данной топливной картой заправлялся еще и автомобиль марки «

<

данные изъяты>» р/з К № регион, закрепленный за этим же подразделением. За автомобилем марки «

<

данные изъяты>» р/з № регион, на котором возили начальника 

<

данные изъяты> ФИО13, в соответствии с приказом № от ДД.ММ.ГГГГ был закреплён водитель ФИО8 Также в ходе проверки было установлено, что на указанной топливной карте в личном кабинете не был указан разрешенный вид услуг. Каким образом это произошло, он не знает, но он звонил в «

<

данные изъяты>» менеджеру и уточнял, как такое могло произойти, на что менеджер ему пояснил, что это возможно сбой системы. После того как ими было установлено, что топлива не хватало в больших количествах, на имя руководителя был подготовлен рапорт для проведения служебной проверки (т. 3 л.д. 10-15, 206-209),

- показаниями свидетеля ФИО21 на предварительном следствии, оглашенными в суде в порядке требований части 1 статьи 281 УПК РФ, которые по своему содержанию аналогичны показаниям свидетеля ФИО6 (т. 3 л.д. 16-20),

- показаниями свидетеля ФИО20 на предварительном следствии, оглашенными в суде в порядке требований части 1 статьи 281 УПК РФ, из которых следует, что она состояла в должности главного специалиста «

<

данные изъяты> которое занимается всесторонним обеспечением подразделений 

<

данные изъяты> в том числе и топливом. Она являлась основным сотрудником, который работал с топливными картами. Лимит по топливным картам можно было установить с любого устройства, имеющего доступ в Интернет, в программу можно было зайти после ввода логина и пароля, который представляла компания «

<

данные изъяты>». Топливную карту № согласно журналу получил ФИО22 Данная топливная карта была выдана в связи с получением нового автомобиля подразделением 

<

данные изъяты>. В ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ она увидела, что у указанной карты отключен ограничитель. Затем в ДД.ММ.ГГГГ в 

<

данные изъяты> поступило письмо от «

<

данные изъяты>» о большом количестве подозрительных транзакций с двух топливных карт, в том числе и №, после чего она открыла личный кабинет данной карты и увидела количество слитого топлива, которое не советовало ни нормам разумной выдачи, ни нормам положенного на автомобиль, при этом на карте не были установлены товарные ограничители (т. 3 л.д. 21-26),

- показаниями свидетеля ФИО14 на предварительном следствии, оглашенными в суде в порядке требований части 1 статьи 281 УПК РФ, из которых следует, что в ДД.ММ.ГГГГ его знакомый ФИО8 предложил ему купить у него топливо. В ДД.ММ.ГГГГ он позвонил ФИО8 и сказал, что готов купить у него бензин. После чего ФИО8 привез к зданию его работы, расположенной в районе 

<

адрес> канистру с 60 литрами бензина АИ-92. За данный бензин его сожительница ФИО3 по его просьбе перевела на банковский счет ФИО8 денежные средства в сумме 2400 рублей (т. 3 л.д. 27-30),

- показаниями свидетеля ФИО1 на предварительном следствии, оглашенными в суде в порядке требований части 1 статьи 281 УПК РФ, из которых следует, что в ДД.ММ.ГГГГ в одном из разговоров ФИО8 предложил ему приобрести у него топливо дешевле рыночной цены, а именно он сказал, что может продать топливо АИ-95 1 литр за 40 рублей. Так как данная цена была действительно дешевле, он согласился покупать у него топливо. Так на протяжении ДД.ММ.ГГГГ он звонил ФИО8 и говорил, какое количество бензина ему нужно, покупал он у него АИ-95. Приобретал он топливо у ФИО8 не менее 10 раз, при этом покупал разное количество топлива, в среднем 50-60 литров. О том, что ФИО8 продает бензин дешевле рыночной цены, он сказал своим знакомым ФИО14 и ФИО23 Покупка бензина у ФИО8 происходила следующем образом: он звонил ФИО8, говорил, какое количество топлива необходимо, после этого тот либо говорил адрес АЗС, куда он подъезжал, либо привозил ему лично топливо в канистре. На АЗС «

<

данные изъяты>» ФИО8 в основном сам оплачивал бензин у оператора, несколько раз к оператору с ФИО8 заходил и он, при этом он видел, что ФИО8 оплачивал бензин картой. Один раз ФИО8 дал ему карту и продиктовал пин-код, который он уже не помнит. Заправка, на которую он приезжал, расположена на 

<

адрес>. В конце ДД.ММ.ГГГГ ФИО8 в ходе разговора сказал, что бензина больше не будет. Через некоторое время его вызвали в отдел полиции и стали задавать вопросы, приобретал ли он у ФИО8 топливо. Он испугался и не стал ничего рассказывать, так как узнал от сотрудников полиции о том, что топливо, которое ему продавал ФИО8, на самом деле принадлежало 

<

данные изъяты>. Уже после того, как его вызвали в полицию, ФИО8 ему сказал, что бензин, который он у него приобретал, это топливо, которое принадлежало 

<

данные изъяты> (т. 3 л.д. 31-35),

- показаниями свидетеля ФИО5 на предварительном следствии, оглашенными в суде в порядке требований части 1 статьи 281 УПК РФ, из которых следует, что ООО «

<

данные изъяты>» является представителем ПАО НК «

<

данные изъяты>», которое осуществляет реализацию топлива юридическим лицам посредством безналичных расчетов с помощью топливных карт. В её должностные обязанности входит руководство обособленным подразделением ООО «

<

данные изъяты>» в 

<

адрес>. Топливная карта является средством расчета юридических лиц за приобретаемое топливо на АЗС, с её помощью возможно приобретение только товаров, продаваемых на АЗС ПАО НК «

<

данные изъяты>» и партнеров. Между ООО «

<

данные изъяты>» заключается договор с юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями, а с бюджетными организациями заключаются государственные, муниципальные контракты на конкретную сумму. В случае заключения государственного контракта с бюджетными организациями выдаются топливные карты, количество получаемых топливных карт определяет сам контрагент, исходя из своих потребностей. Топливными картами возможно управлять через личный кабинет, который находится на официальном сайте. Контрагент самостоятельно регистрируется в личном кабинете, вводит информацию о юридическом лице, и далее вход возможен после ввода логина и пароля, который устанавливает контрагент при регистрации самостоятельно. После регистрации контракта в личном кабинете автоматически отражаются все выданные топливные карты по номерам. За каждой топливной картой закрепляется свой идентификационный номер, который впоследствии не дублируется, карта выпускается и выдается в одном экземпляре. После регистрации личного кабинета и ввода необходимых сведений, контрагент самостоятельно устанавливает лимиты на вид топлива, период лимита и количество топлива, затем устанавливает товарный ограничитель, который необходим для разрешения конкретного вида топлива, таким образом, топливная карта активируется. В случае если не сделать отметку в товарном ограничителе, то по карте будут доступны все виды топлива в неограниченном количестве, то есть те, которые регламентированы в заключенном контракте. Далее топливная карта выдается контрагентом уполномоченному лицу (держателю карты), который вправе использовать ее. Топливной картой возможно получить на АЗС только топливо в установленном лимите. По окончанию календарного периода (месяц) контрагенту передаются отчетные документы: товарные накладные, счет фактура, счет на оплату и отчет о транзакциях по всем картам, в котором содержатся сведения о потребленном топливе в течение месяца. Отчет по транзакциям по картам содержит информацию о каждой заправке по каждой карте, фиксируется адрес АЗС, дата, время, количество топлива, марка топлива и другая информация. Оплата поставляемых товаров по Контракту производится контрагентом до 30 числа, следующего за месяцем, в котором производилась выборка товаров. Примерно с ДД.ММ.ГГГГ между ООО «

<

данные изъяты>» и 

<

данные изъяты> (далее 

<

данные изъяты>) заключались государственные контракты. Сроки контрактов были разные, в основном не более чем на один квартал. 

<

данные изъяты>» были выданы топливные карты, которые были активированы по ранее указанной ей процедуре. По поводу заключения государственных контрактов между ООО «

<

данные изъяты>» и 

<

данные изъяты> от ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ пояснила следующее. Указанные государственные контракты были заключены на определенную сумму, в соответствии с которой 

<

данные изъяты> могло приобретать по топливным картам несколько видов топлива, это АИ-92, Аи-95, дизельное топливо, других товаров и услуг данный контрагент получить по контракту не мог. После заключения каждого контракта 

<

данные изъяты> использовало топливо в пределах суммы контракта, а затем оплачивало потраченное топливо на основании выставленных отчетных документов. Лицо, которому известен пин-код на любой АЗС «

<

данные изъяты>» и «

<

данные изъяты>» при наличии топливной карты, могло запросить остаток лимита на данной карте на АЗС. Информация об остатке лимита будет указана в чеке. Так же информация об установленных лимитах на карте имеется в личном кабинете, если лицо имеет доступ к личному кабинету карты. Информация о товарных ограничителях имеется только в личном кабинете. Внесение изменений или установка лимита производится заказчиком через личный кабинет. У сотрудников обособленного подразделения ООО «

<

данные изъяты>» в 

<

адрес> доступа к внесению изменений в настройки топливных карт нет. Однако при официальном обращении заказчика, сотрудниками обособленного подразделения ООО «

<

данные изъяты>» в 

<

адрес> направляется заявка в отдел сопровождения операций, подразделения которого дислоцируются в 

<

адрес> (т. 3 л.д. 39-43),

- показаниями свидетеля ФИО24 на предварительном следствии, оглашенными в суде в порядке требований части 1 статьи 281 УПК РФ, из которых следует, что в один из дней лета ДД.ММ.ГГГГ ему позвонил его дядя ФИО8 и спросил, не желает ли он приобрести у него бензин по заниженной цене. Он согласился на данное предложение, после чего ФИО8 сказал ему подъехать на АЗС, расположенную на 

<

адрес> что он и сделал. Приехав на заправку, он встретился с ФИО8, который сказал ему вставить пистолет в бензобак своего автомобиля, а он сам все оплатит. Он подъехал к колонке на своем автомобиле марки «

<

данные изъяты>» р/з № регион и залил в бензобак не менее 40 литров АИ-95. Как он оплачивал купленное у ФИО8 топливо, не помнит. После заправки ФИО8 ему сказал, что если еще нужен будет бензин, то он может ему звонить, так как у него есть еще возможность заправить топливом по цене ниже рыночной. О том, что он приобретал у ФИО8 похищенный бензин, он не знал (т. 3 л.д. 44-47),

- показаниями свидетеля ФИО3 на предварительном следствии, оглашенными в суде в порядке требований части 1 статьи 281 УПК РФ, из которых следует, что ДД.ММ.ГГГГ она по просьбе своего сожителя перечислила денежные средства в размере 2400 рублей на счет ФИО8, у которого, со слов её сожителя он приобретал бензин (т. 3 л.д. 48-50),

- показаниями свидетеля ФИО25 на предварительном следствии, оглашенными в суде в порядке требований части 1 статьи 281 УПК РФ, из которых следует, что она по просьбе своего мужа ФИО23 осуществляла переводы денежных средств со своей банковской карты на счет ФИО8 ДД.ММ.ГГГГ в 21:29:35 в сумме 3 850, ДД.ММ.ГГГГ в 20:12:42 в сумме 2400 рублей, ДД.ММ.ГГГГ в 20:52:54 в сумме 1200 рублей в качестве оплаты за бензин (т. 3 л.д. 51-53),

- показаниями свидетеля ФИО23 на предварительном следствии, оглашенными в суде в порядке требований части 1 статьи 281 УПК РФ, из которых следует, что в ДД.ММ.ГГГГ он познакомился с ФИО8, который не менее трех раз привозил ему в канистрах бензин АИ-95, в общей сложности не менее 100 литров. После приобретения бензина его жена по его указанию переводила со своей банковской карты деньги ФИО8 за купленный бензин. Откуда ФИО8 брал бензин, он у него не спрашивал (т. 3 л.д. 54-57),

- показаниями свидетеля ФИО42 на предварительном следствии, оглашенными в суде в порядке требований части 1 статьи 281 УПК РФ, из которых следует, что примерно в ДД.ММ.ГГГГ он заезжал на АЗС «

<

данные изъяты>», расположенную на 

<

адрес> с целью заправить принадлежащий ему автомобиль марки «

<

данные изъяты>» р/з № регион. На АЗС к нему подошел ранее незнакомый мужчина и сказал ему: «Хочешь, я заправлю тебя на этой же заправке, только дешевле». Поскольку данное предложение мужчины было выгодным, он согласился приобрести у того бензин. По указанию мужчины он у одной из колонок вставил пистолет в бензобак своего автомобиля, после чего данный мужчина зашел в операторскую, и колонка залила ему полный бак бензина, то есть 80 литров. Каким способом данный мужчина оплачивал бензин, он не видел. После заправки автомобиля он перевел данному мужчине через мобильное приложение «

<

данные изъяты>» денежные средства в сумме 3200 рублей на указанный им телефон - на счет, оформленный на имя ФИО7 В. (т. 3 л.д. 63-66),

- показаниями свидетеля ФИО43 на предварительном следствии, оглашенными в суде в порядке требований части 1 статьи 281 УПК РФ, из которых следует, что с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ она работала оператором на АЗС 64-003, расположенной на 

<

адрес> вблизи 

<

адрес> и неоднократно видела на АЗС мужчину, который подходил к водителям, в том числе фур и предлагал заправить их автомобили при помощи имеющейся у него топливной карты. При этом данный мужчина сам подходил к кассе и оплачивал топливо, а водители подъезжали к колонкам и заправляли автомобили (т. 3 л.д. 77-82),

- показаниями свидетеля ФИО26 на предварительном следствии, оглашенными в суде в порядке требований части 1 статьи 281 УПК РФ, из которых следует, что в ДД.ММ.ГГГГ в 

<

данные изъяты> поступило обращение генерального директора ООО «

<

данные изъяты>» ФИО27 о подозрительных транзакциях на приобретение топлива в больших количествах, чем обычно. По результатам рассмотрения обращения его доводы подтвердились и ДД.ММ.ГГГГ начальником 

<

данные изъяты> ФИО28 назначена служебная проверка по факту неправомерного расходования во второй половине ДД.ММ.ГГГГ бензина марки АИ-92, АИ-95 и дизельного топлива с использованием топливной карты №, переданной в 

<

данные изъяты>. В ходе проверки было установлено, что ДД.ММ.ГГГГ заместителем начальника 

<

данные изъяты>» ФИО6 топливная карта была передана инспектору 

<

данные изъяты> ФИО22, что подтверждалось подписью последнего в журнале выдачи топливных карт. Выдача топливной карты была обусловлена закреплением нового служебного автомобиля «

<

данные изъяты>» р/з №. При этом для использования карты назначен пин-код в виде цифровой комбинации «6033». Согласно технической документации эксплуатация вышеуказанного автомобиля предусмотрена с использованием бензина марки АИ-92. Согласно путевой документации при эксплуатации автомобиля использовался бензин марки АИ-92, приобретение бензина осуществлялось с использованием Карты. В ходе проверки не было получено сведений, свидетельствующих об изменении товарного ограничителя и лимитов Карты с использованием личного кабинета. Таким образом, возможность приобретать бензин марки АИ-92, АИ-95 и дизельное топливо с использованием Карты фактически в неограниченных количествах возникла по неустановленным причинам. Опрошенные сотрудники 

<

данные изъяты> пояснили, что Карта систематически находилась в пользовании ФИО8, который являлся водителем начальника 

<

данные изъяты> ФИО13 Служебную деятельность ФИО8 осуществлял на автомобиле марки «

<

данные изъяты>» р/з №. С ДД.ММ.ГГГГ топливная карта была утеряна, ее место нахождение не установлено. Последним лицом, использовавшим топливную карту, являлся ФИО8, что последним и не отрицалось в ходе проверки. Согласно сведениям по транзакциям топливной карты за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ было совершено 232 оплаты различного вида топлива, из них: бензина марки АИ-92 - 18 заправок общим объемом 550 литров, стоимостью 24 755 руб. 20 коп; бензина марки АИ-95 - 144 заправки общим объемом 9 085 литров, стоимостью 435 843 руб. 65 коп, дизельного топлива - 69 заправок общим объемом 15 690 литров, стоимостью 783 844 руб. 81 коп. При этом в отношении 350 литров бензина марки АИ-92 отчетных документов не предоставлено. Наибольшее количество транзакций по карте осуществлено на АЗС «

<

данные изъяты>» в 

<

адрес> - 154 раза и АЗС «

<

данные изъяты>» ИП «ФИО29» в 

<

адрес> - 44 раза. Им в ходе проверки были получены записи с камеры наблюдения, установленной на АЗС № «

<

данные изъяты>», ДД.ММ.ГГГГ в 07:20 зафиксирован мужчина, который прикладывает к расположенному в кассовой зоне помещения АЗС терминалу для оплаты пластиковую карту. При этом при помощи клавиатуры терминала мужчиной вводится комбинация, состоящая из цифр «6033». Согласно транзакции по топливной карте при указанных обстоятельствах приобретено 60 литров бензина марки АИ-95. Он лично знал ФИО8, так как и в ходе проверки и до проверки они общались лично по служебной необходимости, визуально он его опознал по данной видеозаписи. Кроме того, при просмотре видеозаписи камеры наблюдения, установленной на той же АЗС, от ДД.ММ.ГГГГ в 07:33 зафиксирован мужчина, который совершает аналогичные действия с топливной картой. Согласно транзакции по топливной карте при указанных обстоятельствах было приобретено 40 литров бензина марки АИ-95. У него (ФИО56), как у сотрудника ОРЧ СБ имеется доступ к ЕБД АИС СПО «Паутина» (ЕПО ЦАФАП), в которой можно посмотреть передвижение автомобиля по территории 

<

адрес>. При изучении сведений ЕБД АИС СПО «Паутина» и транзакций по топливной карте были получены сведения о совпадениях по нахождению служебного а/м «

<

данные изъяты>», которым управлял ФИО8, в дату и время приобретения с использованием топливной карты бензина и дизельного топлива в районе мест точек обслуживания (АЗС). Так, ДД.ММ.ГГГГ в период с 16:33 по 17:27 а/м «

<

данные изъяты>» двигался по 

<

адрес> по направлению выезда из 

<

адрес> и возвращался по 

<

адрес>. При указанных обстоятельствах в 17:02 и 17:17 на АЗС 

<

адрес> приобретался бензин марки АИ-95 объемом 20 и 100 литров. За указанную дату в путевом листе № а/м «

<

данные изъяты>» содержатся сведения о приобретении ФИО8 бензина марки АИ-92 объемом 50 литров, при этом прикрепленный кассовый чек не содержит сведений о дате и времени заправки. Кроме того, ДД.ММ.ГГГГ в 11:57 зафиксирован въезд а/м «

<

данные изъяты>» по 

<

адрес> при этом в указанную дату в 11:50 с использованием топливной карты на АЗС в 

<

адрес> производилась заправка дизельным топливом объемом 400 литров. ДД.ММ.ГГГГ в 17:43 зафиксирован проезд а/м «

<

данные изъяты>» у 

<

адрес> при этом в 17:50 на АЗС «

<

данные изъяты>», расположенной в непосредственной близости от указанного адреса, с использованием топливной карты был приобретен бензин марки АИ-92 объемом 20 литров, факт приобретения отражен в путевом листе № а/м «

<

данные изъяты>». ДД.ММ.ГГГГ в 09:02 зафиксирован заезд а/м «

<

данные изъяты>» по 

<

адрес> при этом в 08:53 с использованием карты на АЗС в 

<

адрес> приобретен бензин марки АИ-95 объемом 80 литров. В этот же день в 18:38 зафиксирован проезд а/м «

<

данные изъяты>» у 

<

адрес> при этом в 18:39 на АЗС «

<

данные изъяты>», расположенной в непосредственной близости от указанного адреса, с использованием карты приобретен бензин марки АИ-92 объемом 50 литров. ДД.ММ.ГГГГ в 18:23 зафиксирован проезд а/м «

<

данные изъяты>» у 

<

адрес> при этом в 18:25 на АЗС «

<

данные изъяты>», расположенной в непосредственной близости от указанного адреса, с использованием топливной карты приобретен бензин марки АИ-92 объемом 50 литров. ДД.ММ.ГГГГ в 20:28 зафиксирован въезд а/м «

<

данные изъяты>» по 

<

адрес>, при этом в указанную дату в 20:20 с использованием топливной карты на АЗС в 

<

адрес> приобреталось дизельное топливо объемом 400 литров. Кроме того, в 19:50 между ФИО8 и ФИО19, осуществляющим предпринимательскую деятельность в сфере грузоперевозок, устанавливалось телефонное соединение. В ходе проведения мероприятий были получены сведения о систематической покупке ФИО19 дизельного топлива у ФИО8, при этом сбыту топлива предшествовало установление телефонного соединения между ФИО8 и ФИО57. Так, телефонные соединения устанавливались ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ. В указанные даты непосредственно после телефонных соединений осуществлялись транзакции по топливной карте по оплате дизельного топлива объемами (в литрах) 300, 400, 400, 450, 100, 500 и 400 соответственно. Общий объем приобретенного дизельного топлива составляет 2 550 литров. ДД.ММ.ГГГГ в 08:38 зафиксирован проезд а/м 

<

данные изъяты>» в 

<

адрес>, при этом в указанную дату в 08:11 с использованием топливной карты на АЗС в 

<

адрес> производилась заправка бензином марки АИ-95 объемом 70 литров. В ходе проверки установлено, что на территории 

<

адрес> проживают друзья ФИО8 ДД.ММ.ГГГГ в 17:18 зафиксирован проезд а/м «

<

данные изъяты>» у 

<

адрес> при этом в 17:20 на АЗС «

<

данные изъяты>», расположенной в непосредственной близости от указанного адреса, с использованием топливной карты был приобретен бензин марки АИ-92 объемом 50 литров. ДД.ММ.ГГГГ в 20:13 зафиксирован въезд а/м «

<

данные изъяты>» по 

<

адрес> при этом в указанную дату в 19:47, 19:58, 20:03 с использованием топливной карты на АЗС в 

<

адрес> приобретено дизельное топливо общим объемом 500 литров и бензин марки АИ-95 объемом 80 литров. ДД.ММ.ГГГГ в 13:26 зафиксирован проезд а/м «

<

данные изъяты>» у 

<

адрес> при этом в 13:23 на АЗС «

<

данные изъяты>», расположенной по тому же адресу, с использованием топливной карты приобретен бензин марки АИ-92 объемом 50 литров. ДД.ММ.ГГГГ в 07:14 зафиксирован проезд а/м «

<

данные изъяты>» у 

<

адрес>, при этом в 07:17 на АЗС «

<

данные изъяты>», расположенной по адресу: 

<

адрес>, с использованием топливной карты приобретен бензин марки АИ-95 объемом 35 литров. В тот же день в период с 19:11 до 19:53 зафиксировано движение а/м «

<

данные изъяты>» на выезд и въезд в 

<

адрес>, при этом в указанную дату в 19:35 с использованием топливной карты на АЗС в 

<

адрес> приобретено дизельное топливо объемом 500 литров. ДД.ММ.ГГГГ в 07:39 зафиксирован въезд а/м «

<

данные изъяты>» по 

<

адрес> при этом в указанную дату в 07:30 с использованием карты на АЗС в 

<

адрес> приобретен бензин марки АИ-95 объемом 80 литров. При изучении сведений ЕБД АИС СПО «Паутина» (ЕПО ЦАФАП) и транзакций по топливной карте получены сведения о совпадениях по нахождению а/м «

<

данные изъяты>» р/з № (далее «а/м 

<

данные изъяты>»), который находится в собственности у ФИО8, в дату и время приобретения с использованием карты бензина и дизельного топлива в районе мест точек обслуживания (АЗС). Так, ДД.ММ.ГГГГ в 11:41 зафиксирован проезд а/м «

<

данные изъяты>» в 

<

адрес>, при этом в указанную дату в 12:03 с использованием карты на АЗС в 

<

адрес> производилась заправка бензином марки АИ-95 объемом 60 литров. Кроме того, в 12:07 между ФИО8 и его знакомым ФИО14, осуществляющим трудовую деятельность в сфере грузоперевозок, устанавливалось телефонное соединение. ДД.ММ.ГГГГ в 16:23 зафиксирован проезд а/м «

<

данные изъяты>» у 

<

адрес>, при этом в 16:26 на АЗС «

<

данные изъяты>», расположенной по адресу: 

<

адрес> использованием карты был приобретен бензин марки АИ-95 объемом 60 литров. ДД.ММ.ГГГГ в 13:05 зафиксирован проезд а/м «

<

данные изъяты>» у 

<

адрес>, при этом в период с 30 по ДД.ММ.ГГГГ на территории 

<

адрес> приобретен бензин и дизельное топливо с использованием карты. ДД.ММ.ГГГГ в 15:52 зафиксирован проезд а/м «

<

данные изъяты>» на автодороге 

<

адрес>, при этом в период с 06 (21:38) по ДД.ММ.ГГГГ (12:01) на территории 

<

адрес> приобретался бензин и дизельное топливо с использованием топливной карты. ДД.ММ.ГГГГ в 12:54 зафиксирован проезд а/м «

<

данные изъяты>» у 

<

адрес>. ДД.ММ.ГГГГ в 01:18 зафиксирован проезд а/м «

<

данные изъяты>» в 

<

адрес>, при этом в указанную дату в 00:33 и 01:09 с использованием топливной карты на АЗС в 

<

адрес> приобретено дизельное топливо объемом 90 литров и произведен возврат денежных средств на карту. ДД.ММ.ГГГГ в 22:08 зафиксирован проезд а/м «

<

данные изъяты>» в 

<

адрес>, при этом в указанную дату в 20:30 с использованием карты на АЗС в 

<

адрес> приобретено дизельное топливо объемом 150 литров. ДД.ММ.ГГГГ в 18:42 зафиксирован проезд а/м «

<

данные изъяты>» по 

<

адрес> при этом в указанную дату в 18:58 с использованием Карты на АЗС в 

<

адрес> приобретено дизельное топливо объемом 100 литров. Кроме того, относительно приобретения топлива на частной точке обслуживания АЗС «

<

данные изъяты>» ИП «ФИО29» в 

<

адрес> установлено, что на указанной АЗС с использованием топливной карты приобретался бензин АИ-95 и дизельное топливо ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ. ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ. При этом ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ между ФИО8 и ФИО35, осуществляющим предпринимательскую деятельность в сфере сельского хозяйства на территории 

<

адрес>, устанавливались телефонные соединения, предшествовавшие приобретению топлива. У ФИО35 на праве собственности имеется а/м «

<

данные изъяты>» в кузове «универсал» белого цвета. Оператором АЗС ФИО30 подтверждается факт продажи дизельного топлива ДД.ММ.ГГГГ, при этом на территорию АЗС на отечественном автомобиле в кузове «универсал» светлого цвета трижды прибывали мужчины, которые заливали приобретенное топливо в емкости, расположенные в багажном отделении. Подобным образом заправка осуществлялась три раза. Оплата произведена топливной картой «

<

данные изъяты>». ДД.ММ.ГГГГ в 21:34 на АЗС №, расположенной в 

<

адрес> был приобретен бензин марки АИ-95 объемом 60 литров. В 21:39 на АЗС №, расположенной на противоположной стороне автодороги от АЗС №, с использованием другой топливной карты приобретен бензин марки АИ-92 объемом 60 литров. При этом факт заправки автомобиля бензином АИ-92 нашел документальное отражение в путевом листе № за ДД.ММ.ГГГГ на а/м «

<

данные изъяты>». Согласно путевому листу, автомобиль «

<

данные изъяты>» эксплуатировался только ФИО8, записи вносились им лично. При этом чеки с автозаправочной станции систематически не прикреплялись ФИО8 к раздаточным ведомостям ГСМ и по окончании месяца отчет по эксплуатации транспортного средства совместно с чеками АЗС в 

<

данные изъяты> не сдавался. Проверкой установлено, что общая сумма ущерба от неправомерного использования топливной карты за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ составляет 1 234 150 руб. 62 коп. По результатам служебной проверки было принято решение об увольнении ФИО8 по отрицательным мотивам. Кроме того, в ходе проверки было установлено, что в нарушении п.п. 75, 76 Порядка организации транспортной деятельности в органах внутренних дел Российской Федерации, утвержденного приказом 

<

данные изъяты> от ДД.ММ.ГГГГ №, в 

<

данные изъяты> ежемесячный отчет по использованию транспортных средств, содержащий сведения о количестве заправленного и фактически расходованного горючего, остатке горючего в баке по каждому транспортному средству, во второй половине ДД.ММ.ГГГГ не подготавливался, ответственным лицом и руководителем подразделения не подписывался. Указанное обстоятельство повлекло ненадлежащий контроль за правильностью расходования ГСМ. Однако обязанность по ведению отчета нормативно на сотрудников и работников 

<

данные изъяты> документально возложена не была, ни у кого из сотрудников в должностном регламенте данная обязанность не была прописана. По результатам служебной проверки им в порядке ст. 143 УПК РФ был зарегистрирован рапорт об обнаружении признаков преступления, предусмотренного ст. 158 УК РФ в отношении ФИО8 и материал направлен в следственный комитет для проведения проверки и принятия решения (т. 3 л.д. 120-128),

- показаниями свидетеля ФИО35 на предварительном следствии, оглашенными в суде в порядке требований части 1 статьи 281 УПК РФ, из которых следует, что ФИО8 является мужем дочери его покойного друга ФИО31 В конце ДД.ММ.ГГГГ ФИО8 позвонил ему и в ходе разговора пояснил, что у каких-то его знакомых ребят под конец года остались излишки дизельного топлива (солярки) и его реализовывают по цене ниже рыночной, предложил ему купить дизельное топливо, на что он согласился, так как предложение было выгодное. Сколько раз он приобретал у ФИО8 дизельное топливо, не помнит, но точно не менее 4-х раз, при этом общее количество приобретаемого дизельного топлива составляло не менее 1 тонны. Происходило все следующим способом: в указанный период, когда ФИО8 приезжал в 

<

адрес>, то звонил ему, и он по его указанию приезжал на заправку «

<

данные изъяты>», расположенную на выезде из 

<

адрес>, где его уже ждал ФИО8, который оплачивал в кассе дизельное топливо какой-то картой, а он (ФИО58) уже у колонки заправлял топливо в привезенные им канистры. Один раз, когда ФИО8 было некогда, тот передал ему карту, на которой был указан пин-код и объяснил, как ей пользоваться, после чего он со своим работником сам поехал на АЗС «

<

данные изъяты>» и заправил в канистры дизельное топливо, после чего отвез ФИО8 топливную карту. После заправки он каждый раз расплачивался с ФИО8 наличными денежными средствами. Уточнил, что он приобретал у ФИО8 только дизельное топливо - солярку (т. 3 л.д. 194-198),

- показаниями свидетеля ФИО32 на предварительном следствии, оглашенными в суде в порядке требований части 1 статьи 281 УПК РФ, из которых следует, что в ДД.ММ.ГГГГ ему позвонил его знакомый ФИО1, который в ходе разговора рассказал ему, что он приобретал у ФИО8 топливо не менее 10 раз и в связи с этим его вызывают для дачи объяснений в полицию. Впоследствии ФИО1 ему лично рассказал при встрече о том, что бензин, который он покупал у ФИО8 в ДД.ММ.ГГГГ, оказался краденный, и что он (ФИО52) не знал об этом (т. 3 л.д. 129-132), 

- показаниями свидетеля ФИО33 на предварительном следствии, оглашенными в суде в порядке требований части 1 статьи 281 УПК РФ, из которых следует, что на момент его службы в 

<

данные изъяты>, в том числе с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ за ним был закреплён служебный автомобиль марки «

<

данные изъяты>» р/з № регион, который также еще мог быть закреплен и за другими сотрудниками их учреждения. Для заправки указанного автомобиля бензином марки АИ-92 была получена топливная карта №. За весь период службы он ездил на данном автомобиле не более 4-х раз. Заправляя указанный автомобиль, он заливал в бензобак только АИ 92, так как он был уведомлен о том, что данной картой можно было заправлять только указанный бензин. При необходимости указанную топливную карту брали и другие сотрудники подразделения. В ДД.ММ.ГГГГ у начальника 

<

данные изъяты> ФИО13 сломался его служебный автомобиль марки «

<

данные изъяты>», после этого автомобилем марки «

<

данные изъяты>» р/з № регион практически всегда управлял водитель ФИО13 - ФИО8. В ДД.ММ.ГГГГ от ФИО34 ему поступило указание о необходимости подтверждения наличия топливных карт. С указанной целью все топливные карты надлежало передать в 

<

данные изъяты>». ФИО34 ему пояснил, что топливные карты находятся в бардачке служебного автомобиля «

<

данные изъяты>» государственный регистрационный знак № регион. В салоне автомобиля он обнаружил 3-4 топливные карты. Одну карту, с которой производилась заправка а/м «

<

данные изъяты>» р/з № регион, он взял у ФИО34 Все обнаруженные топливные карты он передал сотрудникам АТХ. Со слов сотрудников АТХ ему стало известно, что не хватает топливной карты №, с которой производилась заправка автомобиля «

<

данные изъяты>» государственный регистрационный знак № регион (т. 3 л.д. 237-242),

- показаниями свидетеля Свидетель №2 на предварительном следствии, оглашенными в суде в порядке требований части 1 статьи 281 УПК РФ, из которых следует, что в ДД.ММ.ГГГГ её знакомый ФИО35 в ходе телефонного разговора рассказал ей, что у него проблемы с правоохранительными органами из-за того, что он приобрел топливо - солярку, которая оказалась краденной (т. 3 л.д. 160-164),

- показаниями свидетеля ФИО36 на предварительном следствии, оглашенными в суде в порядке требований части 1 статьи 281 УПК РФ, которые по своему содержанию аналогичны показания свидетеля Свидетель №2 (т. 3 л.д. 174-177),

- показаниями свидетеля ФИО37 на предварительном следствии, оглашенными в суде в порядке требований части 1 статьи 281 УПК РФ, из которых следует, что в период его службы в 

<

данные изъяты> за ним был закреплён служебный автомобиль марки «

<

данные изъяты>» р/з № регион и марки «

<

данные изъяты>» р/з № регион. Для заправки каждого автомобиля выделялась своя топливная карта. Перед поездкой на автомобиле он при отсутствии топлива в бензобаке, как правило, брал топливную карту либо у ФИО16, либо у ФИО17, но допускает, что ему могли дать топливную карту для заправки и закрепленную за другим автомобилем. Использование карты другими сотрудниками им не контролировалось. Он лично, когда заправлял автомобиль топливной картой, чеки о приобретении топлива АИ-92 сдавал ФИО17, как сотруднику, ведущему в подразделении путевые листы. На каждый автомобиль, на месяц выдавался путевой лист, который, как правило, хранился либо в самом автомобиле, либо у сотрудника, который выезжал на нем. В последний день месяца, либо в первый день следующего месяца путевой лист сдавался в отдел АТХ ФИО17 Сотрудник, который выезжал на автомобиле, ставил отметки в путевом листе о количестве пройденных километров и отметку о прохождении медицинского осмотра. После каждой заправки чек, который выдавался при покупке бензина, передавался сотруднику ФИО17, который являлся на тот момент заместителем начальника 

<

данные изъяты>, а тот в свою очередь в конце каждого месяца клеил чеки в сам путевой лист, а затем сам сдавал путевой лист в АТХ. Кроме того в путевый лист, каждый из водителей перед началом выезда из гаража ставил указанный км. на спидометре и также после завершения поездки указывалось количество пройденного пути в километрах. В 2021 ДД.ММ.ГГГГ у начальника 

<

данные изъяты> ФИО13 сломался его служебный автомобиль марки «

<

данные изъяты>», после этого автомобилем марки «

<

данные изъяты>» р/з № регион управлял практически всегда водитель ФИО13 -ФИО8 (т. 3 л.д. 217-223),

- показаниями свидетеля ФИО38 на предварительном следствии, оглашенными в суде в порядке требований части 1 статьи 281 УПК РФ, из которых следует, что он состоит в должности главного бухгалтера 

<

данные изъяты> Ему известно, что примерно с ДД.ММ.ГГГГ между ООО «

<

данные изъяты>» и 

<

данные изъяты> заключались государственные контракты. ФКУ 

<

данные изъяты> выдавались топливные карты, которые были активированы. В настоящее время учет горюче-смазочных материалов ведется бухгалтерией и службой авто-транспортного автохозяйства. Приход топлива осуществляется согласно полученным первичным документам от поставщика ООО «

<

данные изъяты>» (товарные накладные). Распределение и списание топлива осуществляется согласно сводным реестрам слитого топлива и отчетов по эксплуатации транспортных средств (помесячно), при этом начисление и списание ГСМ ведется по материально-ответственным лицам, закрепленным по подразделениям. Детальный анализ водителей, закрепленных за машинами, бухгалтерией не ведется. Данная сверка происходит на этапе предоставления отчетов об эксплуатации транспортных средств с транзакциями топлива. Как это происходило в ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ он не знает. Допускает, что списание топлива могло произойти из-за ненадлежащего исполнения сотрудниками своих обязанностей, так как отчет принимался формально и сведения по путевому листу не сверялись с транзакциями по самой карте (т. 3 л.д. 230-233),

- показаниями эксперта ФИО51 на предварительном следствии, оглашенными в суде в порядке требований части 1 статьи 281 УПК РФ, из которых следует, что она проводила судебно-бухгалтерскую экспертизу по данному делу. При арифметическом подсчете сведений по топливу АИ-95 (по транзакциям) ею была получена сумма (со скидкой) в размере 435 793,47 рублей и получено общее количество топлива АИ-95 в размере 9083,93 литров. При арифметическом подсчете сведений по дизельному топливу ею была получена сумма (со скидкой) в размере 778 516,15 рублей и получено общее количество дизельного топлива в размере 15 586,77 литров, однако поскольку в постановлении о назначении судебно-бухгалтерской экспертизы цена в разрезе топлива АИ-95 и в разрезе дизельного топлива была указана в размере 46 рублей 90 копеек за 1 литр, ею в выводах соответственно была указана сумма в размере 426 039 рублей 32 копейки по топливу АИ-95 и в размере 731 019 рублей 52 копейки по дизельному топливу (т. 6 л.д. 20-24).

Кроме того, виновность подсудимого в совершении указанного преступления подтверждается:

- протокол осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ - территории АЗС «

<

данные изъяты>», расположенной по адресу: 

<

адрес>, на которой ФИО8 похищалось топливо с использованием топливной карты № (т. 6 л.д. 66-71),

- протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ - территории АЗС 64-003 «

<

данные изъяты>», расположенной по адресу: 

<

адрес> на которой ФИО8 похищалось топливо с использованием топливной карты № (т. 6 л.д. 75-78),

- протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ - территории АЗС 64-002 «

<

данные изъяты>», расположенной по адресу: 

<

адрес> на которой ФИО8 похищалось топливо с использованием топливной карты № (т. 6 л.д. 79-82),

- протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ - территории АЗС 64-008 «

<

данные изъяты>», расположенной по адресу: 

<

адрес>, на которой ФИО8 похищалось топливо с использованием топливной карты № (т. 6 л.д. 83-85),

- протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ - территории АЗС 64-009 «

<

данные изъяты>», расположенной по адресу: 

<

адрес> на которой ФИО8 похищалось топливо с использованием топливной карты № (т. 6 л.д. 86-88),

- протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ - территории АЗС 64-005 «

<

данные изъяты>», расположенной по адресу: 

<

адрес>, на которой ФИО8 похищалось топливо с использованием топливной карты № (т. 6 л.д. 89-91),

- протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ - территории АЗС 6 «

<

данные изъяты>», расположенной по адресу: 

<

адрес> вдали а/д 

<

адрес> на которой ФИО8 похищалось топливо с использованием топливной карты № (т. 6 л.д. 79-82),

- протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ - диска № с аудиофайлами, содержащими телефонные переговоры между свидетелем ФИО1 и свидетелем ФИО39, подтверждающие приобретение топлива у ФИО8 ФИО1 (т. 4 л.д. 7-16),

- протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ - диска №, содержащего файл с движением денежных средств по банковскому счету №, открытому на имя ФИО8 в офисе ПАО «

<

данные изъяты>» № ПАО, к которому привязана банковская карта №. Первая операция датирована ДД.ММ.ГГГГ, последняя - ДД.ММ.ГГГГ. Осмотром установлено, что ДД.ММ.ГГГГ в 17:54:20 на банковский счет ФИО8 поступило 2200 рублей (данные отправителя - «ФИО1»). После этого имеются несколько записей фактов перечисления денежных средств со счета ФИО40 на счет ФИО8: ДД.ММ.ГГГГ в 19:43:23 перечислено 2800 рублей, ДД.ММ.ГГГГ в 19:01:56 перечислено 1700 рублей, ДД.ММ.ГГГГ в 20:36:30 перечислено 2000 рублей, ДД.ММ.ГГГГ в 16:00:15 перечислено 300 рублей, ДД.ММ.ГГГГ в 11:32:48 перечислено 400 рублей, ДД.ММ.ГГГГ в 09:09:40 перечислено 400 рублей, ДД.ММ.ГГГГ в 20:09:26 перечислено 3200 рублей, ДД.ММ.ГГГГ в 16:36:27 перечислено 450 рублей, ДД.ММ.ГГГГ в 07:10:28 перечислено 2400 рублей, ДД.ММ.ГГГГ в 08:01:47 перечислено 2400 рублей, ДД.ММ.ГГГГ в 19:02:03 перечислено 2400 рублей, ДД.ММ.ГГГГ в 19:52:11 перечислено 1370 рублей. За ДД.ММ.ГГГГ имеется запись: ДД.ММ.ГГГГ в 21:29:35 на банковский счет №, открытый на имя ФИО8, обслуживаемый банковской картой №, поступило 3850 рублей (данные отправителя - ФИО2). После этого имеются несколько записей фактов перечисления денежных средств со счета ФИО2 на счет ФИО8: ДД.ММ.ГГГГ в 20:12:42 перечислено 2400 рублей, ДД.ММ.ГГГГ в 20:52:54 перечислено 1200 рублей. За ДД.ММ.ГГГГ имеется запись: в 09:47:57на банковский счет №, открытый на имя ФИО8, обслуживаемый банковской картой №, поступило 2400 рублей (данные отправителя «ФИО3»). За ДД.ММ.ГГГГ имеется запись: в 17:20:12 на банковский счет ФИО8 поступило 2400 рублей (данные отправителя - ФИО4). Кроме того, за ДД.ММ.ГГГГ в 17:01:55 от ФИО4 на счет ФИО8 поступило 2400 рублей (т. 4 л.д. 38-53),

- протоколом осмотра предметов (документов) от ДД.ММ.ГГГГ - диска 115/22 с детализацией телефонных соединений по абонентскому номеру ФИО8 № за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ (т. 4 л.д. 54-100),

- протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ - диска, содержащего детализацию телефонных переговоров с привязкой к базовым станциям телефонных соединений по абонентскому номеру ФИО8 № за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ. Осмотром установлено наличие соединений абонентского номера с позиционированием: - ДД.ММ.ГГГГ в 20:47 +03:00 интернет- подключение, с расположением базовой станции по адресу: 

<

адрес> столб на южной окраине поселка (согласно справке о количестве заправленного топлива (бензин «АИ-92, АИ-95 и дизельное топливо за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в разрезе видов топлива, согласно информации из документа содержащего сведения транзакций карты № ДД.ММ.ГГГГ в 20:50 часов на АЗС «

<

данные изъяты>» Адрес 

<

адрес> осуществлена заправка топлива бензин АИ-95 в количестве 60 литров); - ДД.ММ.ГГГГ в 13:50 интернет- подключение, с расположением базовой станции по адресу: 

<

адрес> столб на южной окраине поселка (согласно справке о количестве заправленного топлива (бензин «АИ-92, АИ-95 и дизельное топливо за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в разрезе видов топлива, согласно информации из документа содержащего сведения транзакций карты № ДД.ММ.ГГГГ в 13:54 часов на АЗС «

<

данные изъяты>» Адрес 

<

адрес> осуществлена заправка топлива бензин АИ-95 в количестве 40 литров); - ДД.ММ.ГГГГ в 20:31 интернет- подключение, с расположением базовой станции по адресу: 

<

адрес> столб на южной окраине поселка (согласно справке о количестве заправленного топлива (бензин «АИ-92, АИ-95 и дизельное топливо за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в разрезе видов топлива, согласно информации из документа содержащего сведения транзакций карты № ДД.ММ.ГГГГ в 20:31 часов на АЗС «

<

данные изъяты>» Адрес 

<

адрес> осуществлена заправка топлива бензин АИ-95 в количестве 60 литров); - ДД.ММ.ГГГГ в 22:07 интернет- подключение, с расположением базовой станции по адресу: 

<

адрес> столб на южной окраине поселка (согласно справке о количестве заправленного топлива (бензин «АИ-92, АИ-95 и дизельное топливо за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в разрезе видов топлива, согласно информации из документа содержащего сведения транзакций карты № ДД.ММ.ГГГГ в 22:10 часов на АЗС «

<

данные изъяты>» Адрес 

<

адрес> осуществлена заправка топлива бензин АИ-95 в количестве 50 литров); - ДД.ММ.ГГГГ в 17:57 интернет- подключение, с расположением базовой станции по адресу: 

<

адрес> столб на южной окраине поселка (согласно справке о количестве заправленного топлива (бензин «АИ-92, АИ-95 и дизельное топливо за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в разрезе видов топлива, согласно информации из документа содержащего сведения транзакций карты № ДД.ММ.ГГГГ в 18:09 часов на АЗС «

<

данные изъяты>» Адрес 

<

адрес> осуществлена заправка топлива бензин АИ-95 в количестве 50 литров); - ДД.ММ.ГГГГ в 07:11 интернет- подключение, с расположением базовой станции по адресу: 

<

адрес> столб на южной окраине поселка (согласно справке о количестве заправленного топлива (бензин «АИ-92, АИ-95 и дизельное топливо за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в разрезе видов топлива, согласно информации из документа содержащего сведения транзакций карты № ДД.ММ.ГГГГ в 07:11 часов на АЗС «

<

данные изъяты>» Адрес 

<

адрес> осуществлена заправка топлива бензин АИ-95 в количестве 50 литров); - ДД.ММ.ГГГГ в 20:56 интернет- подключение, с расположением базовой станции по адресу: Россия

<

адрес> столб на южной окраине поселка (согласно справке о количестве заправленного топлива (бензин «АИ-92, АИ-95 и дизельное топливо за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в разрезе видов топлива, согласно информации из документа содержащего сведения транзакций карты № ДД.ММ.ГГГГ в 21:00 часов на АЗС «

<

данные изъяты>» Адрес 

<

адрес> осуществлена заправка топлива бензин АИ-95 в количестве 50 литров); - ДД.ММ.ГГГГ в 20:50 интернет- подключение, с расположением базовой станции по адресу: 

<

адрес> столб на южной окраине поселка (согласно справке о количестве заправленного топлива (бензин «АИ-92, АИ-95 и дизельное топливо за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в разрезе видов топлива, согласно информации из документа содержащего сведения транзакций карты № ДД.ММ.ГГГГ в 20:54 часов на АЗС «

<

данные изъяты>» Адрес 

<

адрес> осуществлена заправка топлива бензин АИ-95 в количестве 40 литров); - ДД.ММ.ГГГГ в 20:50 интернет- подключение, с расположением базовой станции по адресу: 

<

адрес> (согласно справке о количестве заправленного топлива (бензин «АИ-92, АИ-95 и дизельное топливо за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в разрезе видов топлива, согласно информации из документа содержащего сведения транзакций карты № ДД.ММ.ГГГГ в 20:54 часов на АЗС «

<

данные изъяты>» Адрес 

<

адрес> осуществлена заправка топлива бензин АИ-95 в количестве 10 литров); - ДД.ММ.ГГГГ в 18:39 интернет-подключение, с расположением базовой станции по адресу: 

<

адрес> столб (согласно справке о количестве заправленного топлива (бензин «АИ-92, АИ-95 и дизельное топливо за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в разрезе видов топлива, согласно информации из документа содержащего сведения транзакций карты № ДД.ММ.ГГГГ в 18:20 часов на АЗС «

<

данные изъяты>» Адрес 

<

адрес> осуществлена заправка топлива бензин АИ-95 в количестве 10 литров); - ДД.ММ.ГГГГ в 21:21 интернет-подключение, с расположением базовой станции по адресу: 

<

адрес> столб на южной окраине поселка (согласно справке о количестве заправленного топлива (бензин «АИ-92, АИ-95 и дизельное топливо за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в разрезе видов топлива, согласно информации из документа содержащего сведения транзакций карты № ДД.ММ.ГГГГ в 21:23 часов на АЗС «

<

данные изъяты>» Адрес 

<

адрес> осуществлена заправка топлива бензин АИ-95 в количестве 40 литров); - ДД.ММ.ГГГГ в 09:35 интернет-подключение, с расположением базовой станции по адресу: 

<

адрес> (согласно справке о количестве заправленного топлива (бензин «АИ-92, АИ-95 и дизельное топливо за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в разрезе видов топлива, согласно информации из документа содержащего сведения транзакций карты № ДД.ММ.ГГГГ в 09:40 часов на АЗС «

<

данные изъяты>» Адрес 

<

адрес> осуществлена заправка топлива бензин АИ-95 в количестве 50 литров); - ДД.ММ.ГГГГ в 07:21 интернет-подключение, с расположением базовой станции по адресу: 

<

адрес> (согласно справке о количестве заправленного топлива (бензин «АИ-92, АИ-95 и дизельное топливо за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в разрезе видов топлива, согласно информации из документа содержащего сведения транзакций карты №, ДД.ММ.ГГГГ в 20:54 часов на АЗС «

<

данные изъяты>» Адрес 

<

адрес> осуществлена заправка топлива бензин АИ-95 в количестве 40 литров); - ДД.ММ.ГГГГ в 21:01 интернет-подключение, с расположением базовой станции по адресу: 

<

адрес> столб на южной окраине поселка (согласно справке о количестве заправленного топлива (бензин «АИ-92, АИ-95 и дизельное топливо за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в разрезе видов топлива, согласно информации из документа содержащего сведения транзакций карты №, ДД.ММ.ГГГГ в 21:08 часов на АЗС «

<

данные изъяты>» Адрес 

<

адрес> осуществлена заправка топлива бензин АИ-95 в количестве 50 литров); - ДД.ММ.ГГГГ в 12:07 интернет-подключение, с расположением базовой станции по адресу: 

<

адрес> столб на южной окраине поселка (согласно справке о количестве заправленного топлива (бензин «АИ-92, АИ-95 и дизельное топливо за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в разрезе видов топлива, согласно информации из документа содержащего сведения транзакций карты №, ДД.ММ.ГГГГ в 12:11 часов на АЗС «

<

данные изъяты>» Адрес 

<

адрес> осуществлена заправка топлива бензин АИ-95 в количестве 40 литров); - ДД.ММ.ГГГГ в 14:35 интернет-подключение, с расположением базовой станции по адресу: 

<

адрес> столб на южной окраине поселка (согласно справке о количестве заправленного топлива (бензин «АИ-92, АИ-95 и дизельное топливо за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в разрезе видов топлива, согласно информации из документа содержащего сведения транзакций карты №, ДД.ММ.ГГГГ в 12:40 часов на АЗС «

<

данные изъяты>» Адрес 

<

адрес> осуществлена заправка топлива бензин АИ-95 в количестве 30 литров); - ДД.ММ.ГГГГ в 12:33 интернет-подключение, с расположением базовой станции по адресу: 

<

адрес>, столб на южной окраине поселка (согласно справке о количестве заправленного топлива (бензин «АИ-92, АИ-95 и дизельное топливо за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в разрезе видов топлива, согласно информации из документа содержащего сведения транзакций карты №, ДД.ММ.ГГГГ в 12:36 часов на АЗС «

<

данные изъяты>» Адрес 

<

адрес> осуществлена заправка топлива бензин АИ-95 в количестве 50 литров); - ДД.ММ.ГГГГ в 09:47 интернет-подключение, с расположением базовой станции по адресу: 

<

адрес>, столб (согласно справке о количестве заправленного топлива (бензин «АИ-92, АИ-95 и дизельное топливо за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в разрезе видов топлива, согласно информации из документа содержащего сведения транзакций карты №, ДД.ММ.ГГГГ в 09:52 часов на АЗС «

<

данные изъяты>» Адрес 

<

адрес> осуществлена заправка топлива бензин АИ-95 в количестве 50 литров); - ДД.ММ.ГГГГ в 20:52 интернет-подключение, с расположением базовой станции по адресу: 

<

адрес> (согласно справке о количестве заправленного топлива (бензин «АИ-92, АИ-95 и дизельное топливо за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в разрезе видов топлива, согласно информации из документа содержащего сведения транзакций карты №, ДД.ММ.ГГГГ в 20:58 часов на АЗС «

<

данные изъяты>» Адрес 

<

адрес> осуществлена заправка топлива бензин АИ-95 в количестве 50 литров); - ДД.ММ.ГГГГ в 16:12 интернет-подключение, с расположением базовой станции по адресу: 

<

адрес> (согласно справке о количестве заправленного топлива (бензин «АИ-92, АИ-95 и дизельное топливо за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в разрезе видов топлива, согласно информации из документа содержащего сведения транзакций карты №, ДД.ММ.ГГГГ в 16:13 часов на АЗС «

<

данные изъяты>» Адрес 

<

адрес> осуществлена заправка топлива бензин АИ-95 в количестве 50 литров); - 06.09.2021 года в 21:27 интернет-подключение, с расположением базовой станции по адресу: 

<

адрес> столб на южной окраине поселка (согласно справке о количестве заправленного топлива (бензин «АИ-92, АИ-95 и дизельное топливо за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в разрезе видов топлива, согласно информации из документа содержащего сведения транзакций карты №, ДД.ММ.ГГГГ в 21:30 часов на АЗС «

<

данные изъяты>» Адрес ТО 

<

адрес> осуществлена заправка топлива бензин АИ-95 в количестве 50 литров); - ДД.ММ.ГГГГ в 21:20 интернет-подключение, с расположением базовой станции по адресу: 

<

адрес> (согласно справке о количестве заправленного топлива (бензин «АИ-92, АИ-95 и дизельное топливо за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в разрезе видов топлива, согласно информации из документа содержащего сведения транзакций карты №, ДД.ММ.ГГГГ в 21:08 часов на АЗС «

<

данные изъяты>» Адрес 

<

адрес> осуществлена заправка топлива бензин АИ-95 в количестве 50 литров); - ДД.ММ.ГГГГ в 08:02 интернет-подключение, с расположением базовой станции по адресу: 

<

адрес> столб на южной окраине поселка (согласно справке о количестве заправленного топлива (бензин «АИ-92, АИ-95 и дизельное топливо за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в разрезе видов топлива, согласно информации из документа содержащего сведения транзакций карты №, ДД.ММ.ГГГГ в 08:07 часов на АЗС «

<

данные изъяты>» Адрес 

<

адрес> осуществлена заправка топлива бензин АИ-95 в количестве 50 литров); - ДД.ММ.ГГГГ в 08:02 интернет-подключение с расположением базовой станции по адресу: 

<

адрес> (согласно справке о количестве заправленного топлива (бензин «АИ-92, АИ-95 и дизельное топливо за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в разрезе видов топлива, согласно информации из документа содержащего сведения транзакций карты №, ДД.ММ.ГГГГ в 08:07 часов на АЗС «

<

данные изъяты>» Адрес 

<

адрес> осуществлена заправка топлива бензин АИ-95 в количестве 60 литров); - ДД.ММ.ГГГГ в 08:02 интернет-подключение с расположением базовой станции по адресу: 

<

адрес>, 0.9 км северо-восточнее Бартоломеевский х, столб (согласно справке о количестве заправленного топлива (бензин «АИ-92, АИ-95 и дизельное топливо за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в разрезе видов топлива, согласно информации из документа содержащего сведения транзакций карты №, ДД.ММ.ГГГГ в 20:34 часов на АЗС «

<

данные изъяты>» Адрес 

<

адрес> осуществлена заправка топлива бензин АИ-95 в количестве 50 литров); - ДД.ММ.ГГГГ в 08:02 интернет- подключение, с расположением базовой станции по адресу: 

<

адрес> столб на южной окраине поселка (согласно справке о количестве заправленного топлива (бензин «АИ-92, АИ-95 и дизельное топливо за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в разрезе видов топлива, согласно информации из документа содержащего сведения транзакций карты №, ДД.ММ.ГГГГ в 09:32 часов на АЗС «

<

данные изъяты>» Адрес 

<

адрес> осуществлена заправка топлива бензин АИ-95 в количестве 50 литров); - ДД.ММ.ГГГГ в 20:59 интернет-подключение, с расположением базовой станции по адресу: 

<

адрес> столб на южной окраине поселка (согласно справке о количестве заправленного топлива (бензин «АИ-92, АИ-95 и дизельное топливо за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в разрезе видов топлива, согласно информации из документа содержащего сведения транзакций карты №, ДД.ММ.ГГГГ в 21:06 часов на АЗС «

<

данные изъяты>» Адрес 

<

адрес> осуществлена заправка топлива бензин АИ-95 в количестве 50 литров); - ДД.ММ.ГГГГ в 11:37 интернет-подключение, с расположением базовой станции по адресу: 

<

адрес> (согласно справке о количестве заправленного топлива (бензин «АИ-92, АИ-95 и дизельное топливо за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в разрезе видов топлива, согласно информации из документа содержащего сведения транзакций карты №, ДД.ММ.ГГГГ в 11:31 часов на АЗС «

<

данные изъяты>» Адрес 

<

адрес> осуществлена заправка топлива бензин АИ-95 в количестве 50 литров); - ДД.ММ.ГГГГ в 11:37 интернет-подключение, с расположением базовой станции по адресу: 

<

адрес> столб (согласно справке о количестве заправленного топлива (бензин «АИ-92, АИ-95 и дизельное топливо за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в разрезе видов топлива, согласно информации из документа содержащего сведения транзакций карты №, ДД.ММ.ГГГГ в 17:25 часов на АЗС «

<

данные изъяты>» Адрес 

<

адрес> осуществлена заправка топлива бензин АИ-95 в количестве 60 литров); - ДД.ММ.ГГГГ в 11:37 интернет-подключение, с расположением базовой станции по адресу: 

<

адрес> Железобетонный столб на автостоянке на перекрестке 

<

адрес> и 

<

адрес> (согласно справке о количестве заправленного топлива (бензин «АИ-92, АИ-95 и дизельное топливо за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в разрезе видов топлива, согласно информации из документа содержащего сведения транзакций карты №, ДД.ММ.ГГГГ в 13:09 часов на АЗС «

<

данные изъяты>» Адрес 

<

адрес> осуществлена заправка топлива бензин АИ-95 в количестве 10 литров); - ДД.ММ.ГГГГ в 20:53 интернет-подключение, с расположением базовой станции по адресу: 

<

адрес> столб на южной окраине поселка (согласно справке о количестве заправленного топлива (бензин «АИ-92, АИ-95 и дизельное топливо за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в разрезе видов топлива, согласно информации из документа содержащего сведения транзакций карты №, ДД.ММ.ГГГГ в 20:57 часов на АЗС «

<

данные изъяты>» Адрес ТО 

<

адрес> осуществлена заправка топлива бензин АИ-95 в количестве 60 литров); - ДД.ММ.ГГГГ в 11:37 интернет-подключение, с расположением базовой станции по адресу: 

<

адрес> (согласно справке о количестве заправленного топлива (бензин «АИ-92, АИ-95 и дизельное топливо за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в разрезе видов топлива, согласно информации из документа содержащего сведения транзакций карты №, ДД.ММ.ГГГГ в 09:03 часов на АЗС «

<

данные изъяты>» Адрес 

<

адрес> осуществлена заправка топлива бензин АИ-95 в количестве 10 литров); - ДД.ММ.ГГГГ в 23:28 интернет-подключение, с расположением базовой станции по адресу: 

<

адрес> (согласно справке о количестве заправленного топлива (бензин «АИ-92, АИ-95 и дизельное топливо за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в разрезе видов топлива, согласно информации из документа содержащего сведения транзакций карты №, ДД.ММ.ГГГГ в 23:31 часов на АЗС «

<

данные изъяты>» Адрес 

<

адрес> осуществлена заправка топлива бензин АИ-95 в количестве 60 литров); - ДД.ММ.ГГГГ в 10:47 интернет-подключение, с расположением базовой станции по адресу: 

<

адрес> (согласно справке о количестве заправленного топлива (бензин «АИ-92, АИ-95 и дизельное топливо за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в разрезе видов топлива, согласно информации из документа содержащего сведения транзакций карты №, ДД.ММ.ГГГГ в 10:50 часов на АЗС «

<

данные изъяты>» Адрес 

<

адрес> осуществлена заправка топлива бензин АИ-95 в количестве 60 литров); - ДД.ММ.ГГГГ в 10:47 интернет - подключение, с расположением базовой станции по адресу: 

<

адрес> (согласно справке о количестве заправленного топлива (бензин «АИ-92, АИ-95 и дизельное топливо за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в разрезе видов топлива, согласно информации из документа содержащего сведения транзакций карты №, ДД.ММ.ГГГГ в 22:52 часов на АЗС «

<

данные изъяты>» Адрес 

<

адрес> осуществлена заправка топлива бензин АИ-95 в количестве 60 литров); - ДД.ММ.ГГГГ в 19:54 интернет - подключение, с расположением базовой станции по адресу: 

<

адрес> (согласно справке о количестве заправленного топлива (бензин «АИ-92, АИ-95 и дизельное топливо за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в разрезе видов топлива, согласно информации из документа содержащего сведения транзакций карты №, ДД.ММ.ГГГГ в 19:46 часов на АЗС «

<

данные изъяты>» Адрес 

<

адрес> осуществлена заправка топлива бензин АИ-95 в количестве 60 литров); - ДД.ММ.ГГГГ в 09:20 интернет-подключение, с расположением базовой станции по адресу: 

<

адрес> (согласно справке о количестве заправленного топлива (бензин «АИ-92, АИ-95 и дизельное топливо за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в разрезе видов топлива, согласно информации из документа содержащего сведения транзакций карты №, ДД.ММ.ГГГГ в 19:46 часов на АЗС «

<

данные изъяты>» Адрес 

<

адрес> осуществлена заправка топлива бензин АИ-95 в количестве 50 литров); - ДД.ММ.ГГГГ в 21:32 интернет-подключение, с расположением базовой станции по адресу: 

<

адрес> столб на южной окраине поселка (согласно справке о количестве заправленного топлива (бензин «АИ-92, АИ-95 и дизельное топливо за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в разрезе видов топлива, согласно информации из документа содержащего сведения транзакций карты №, ДД.ММ.ГГГГ в 21:34 часов на АЗС «

<

данные изъяты>» Адрес 

<

адрес> осуществлена заправка топлива бензин АИ-95 в количестве 60 литров); - ДД.ММ.ГГГГ в 21:01 интернет-подключение, с расположением базовой станции по адресу: 

<

адрес> столб на южной окраине поселка (согласно справке о количестве заправленного топлива (бензин «АИ-92, АИ-95 и дизельное топливо за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в разрезе видов топлива, согласно информации из документа содержащего сведения транзакций карты №, ДД.ММ.ГГГГ в 20:55 часов на АЗС «

<

данные изъяты>» Адрес 

<

адрес> осуществлена заправка топлива бензин АИ-95 в количестве 30 литров); - ДД.ММ.ГГГГ в 10:47 интернет-подключение, с расположением базовой станции по адресу: 

<

адрес> (согласно справке о количестве заправленного топлива (бензин «АИ-92, АИ-95 и дизельное топливо за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в разрезе видов топлива, согласно информации из документа содержащего сведения транзакций карты №, ДД.ММ.ГГГГ в 07:39 часов на АЗС «

<

данные изъяты>» Адрес 

<

адрес> осуществлена заправка топлива бензин АИ-95 в количестве 60 литров); - ДД.ММ.ГГГГ в 20:26 интернет - подключение, с расположением базовой станции по адресу: 

<

адрес> (согласно справке о количестве заправленного топлива (бензин «АИ-92, АИ-95 и дизельное топливо за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в разрезе видов топлива, согласно информации из документа содержащего сведения транзакций карты №, ДД.ММ.ГГГГ в 20:30 часов на АЗС «

<

данные изъяты>» Адрес 

<

адрес> осуществлена заправка топлива бензин АИ-95 в количестве 60 литров); - ДД.ММ.ГГГГ в 21:11 интернет - подключение, с расположением базовой станции по адресу: 

<

адрес> столб на южной окраине поселка (согласно справке о количестве заправленного топлива (бензин «АИ-92, АИ-95 и дизельное топливо за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в разрезе видов топлива, согласно информации из документа содержащего сведения транзакций карты №, ДД.ММ.ГГГГ в 20:54 часов на АЗС «

<

данные изъяты>» Адрес 

<

адрес> осуществлена заправка топлива бензин АИ-95 в количестве 60 литров); ДД.ММ.ГГГГ в 21:05 часов на АЗС «

<

данные изъяты>» Адрес 

<

адрес> осуществлена заправка топлива бензин АИ-95 в количестве 60 литров); - ДД.ММ.ГГГГ в 10:47 интернет - подключение, с расположением базовой станции по адресу: 

<

адрес>, столб (согласно справке о количестве заправленного топлива (бензин «АИ-92, АИ-95 и дизельное топливо за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в разрезе видов топлива, согласно информации из документа содержащего сведения транзакций карты №, ДД.ММ.ГГГГ в 20:41 часов на АЗС «

<

данные изъяты>» Адрес 

<

адрес> осуществлена заправка топлива бензин АИ-95 в количестве 60 литров); - ДД.ММ.ГГГГ в 20:35 интернет - подключение, с расположением базовой станции по адресу: 

<

адрес> столб на южной окраине поселка (согласно справке о количестве заправленного топлива (бензин «АИ-92, АИ-95 и дизельное топливо за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в разрезе видов топлива, согласно информации из документа содержащего сведения транзакций карты №, ДД.ММ.ГГГГ в 20:45 часов на АЗС «

<

данные изъяты>» Адрес 

<

адрес> осуществлена заправка топлива бензин АИ-95 в количестве 60 литров); - ДД.ММ.ГГГГ в 19:54 интернет-подключение, с расположением базовой станции по адресу: 

<

адрес> столб на южной окраине поселка (согласно справке о количестве заправленного топлива (бензин «АИ-92, АИ-95 и дизельное топливо за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в разрезе видов топлива, согласно информации из документа содержащего сведения транзакций карты №, ДД.ММ.ГГГГ в 19:57 часов на АЗС «

<

данные изъяты>» Адрес 

<

адрес> осуществлена заправка топлива бензин АИ-95 в количестве 60 литров); - ДД.ММ.ГГГГ в 07:14 интернет-подключение, с расположением базовой станции по адресу: 

<

адрес> столб (согласно справке о количестве заправленного топлива (бензин «АИ-92, АИ-95 и дизельное топливо за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в разрезе видов топлива, согласно информации из документа содержащего сведения транзакций карты №, ДД.ММ.ГГГГ в 07:20 часов на АЗС «

<

данные изъяты>» Адрес 

<

адрес> осуществлена заправка топлива бензин АИ-95 в количестве 60 литров); - ДД.ММ.ГГГГ в 11:46 интернет-подключение, с расположением базовой станции по адресу: 

<

адрес> столб на южной окраине поселка (согласно справке о количестве заправленного топлива (бензин «АИ-92, АИ-95 и дизельное топливо за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в разрезе видов топлива, согласно информации из документа содержащего сведения транзакций карты №, ДД.ММ.ГГГГ в 11:50 часов на АЗС «

<

данные изъяты>» Адрес 

<

адрес> осуществлена заправка топлива бензин АИ-95 в количестве 60 литров); - ДД.ММ.ГГГГ в 11:14 интернет-подключение, с расположением базовой станции по адресу: 

<

адрес> столб на южной окраине поселка (согласно справке о количестве заправленного топлива (бензин «АИ-92, АИ-95 и дизельное топливо за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в разрезе видов топлива, согласно информации из документа содержащего сведения транзакций карты №, ДД.ММ.ГГГГ в 11:17 часов на АЗС «

<

данные изъяты>» Адрес 

<

адрес> осуществлена заправка топлива бензин АИ-95 в количестве 60 литров); - ДД.ММ.ГГГГ в 19:06 интернет-подключение, с расположением базовой станции по адресу: 

<

адрес> столб на южной окраине поселка (согласно справке о количестве заправленного топлива (бензин «АИ-92, АИ-95 и дизельное топливо за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в разрезе видов топлива, согласно информации из документа содержащего сведения транзакций карты №, ДД.ММ.ГГГГ в 18:50 часов на АЗС «

<

данные изъяты>» Адрес 

<

адрес> осуществлена заправка топлива бензин АИ-95 в количестве 60 литров); - ДД.ММ.ГГГГ в 08:46 интернет-подключение, с расположением базовой станции по адресу: 

<

адрес> столб (согласно справке о количестве заправленного топлива (бензин «АИ-92, АИ-95 и дизельное топливо за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в разрезе видов топлива, согласно информации из документа содержащего сведения транзакций карты №, ДД.ММ.ГГГГ в 08:51 часов на АЗС «

<

данные изъяты>» Адрес 

<

адрес> осуществлена заправка топлива бензин АИ-95 в количестве 60 литров); - ДД.ММ.ГГГГ в 18:29 интернет - подключение, с расположением базовой станции по адресу: 

<

адрес> столб (согласно справке о количестве заправленного топлива (бензин «АИ-92, АИ-95 и дизельное топливо за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в разрезе видов топлива, согласно информации из документа содержащего сведения транзакций карты №, ДД.ММ.ГГГГ в 18:34 часов на АЗС «

<

данные изъяты>» Адрес 

<

адрес> осуществлена заправка топлива бензин АИ-95 в количестве 60 литров); - ДД.ММ.ГГГГ в 20:36 интернет - подключение, с расположением базовой станции по адресу: 

<

адрес> (согласно справке о количестве заправленного топлива (бензин «АИ-92, АИ-95 и дизельное топливо за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в разрезе видов топлива, согласно информации из документа содержащего сведения транзакций карты №, ДД.ММ.ГГГГ в 20:39 часов на АЗС «

<

данные изъяты>» Адрес ТО 

<

адрес> осуществлена заправка топлива бензин АИ-95 в количестве 60 литров); - ДД.ММ.ГГГГ в 08:12 интернет - подключение, с расположением базовой станции по адресу: 

<

адрес> (согласно справке о количестве заправленного топлива (бензин «АИ-92, АИ-95 и дизельное топливо за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в разрезе видов топлива, согласно информации из документа содержащего сведения транзакций карты №, ДД.ММ.ГГГГ в 08:09 часов на АЗС «

<

данные изъяты>» Адрес 

<

адрес> осуществлена заправка топлива бензин АИ-95 в количестве 60 литров); - ДД.ММ.ГГГГ в 08:03 интернет - подключение, с расположением базовой станции по адресу: 

<

адрес> (согласно справке о количестве заправленного топлива (бензин «АИ-92, АИ-95 и дизельное топливо за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в разрезе видов топлива, согласно информации из документа содержащего сведения транзакций карты №, ДД.ММ.ГГГГ в 08:08 часов на АЗС «

<

данные изъяты>» Адрес 

<

адрес> осуществлена заправка топлива бензин АИ-95 в количестве 60 литров); - ДД.ММ.ГГГГ в 11:02 интернет - подключение, с расположением базовой станции по адресу: 

<

адрес> столб на южной окраине поселка (согласно справке о количестве заправленного топлива (бензин «АИ-92, АИ-95 и дизельное топливо за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в разрезе видов топлива, согласно информации из документа содержащего сведения транзакций карты №, ДД.ММ.ГГГГ в 11:07 часов на АЗС «

<

данные изъяты>» Адрес 

<

адрес> осуществлена заправка топлива бензин АИ-95 в количестве 60 литров); ДД.ММ.ГГГГ в 11:43 часов на АЗС «

<

данные изъяты>» Адрес 

<

адрес> осуществлена заправка топлива бензин АИ-95 в количестве 60 литров); - ДД.ММ.ГГГГ в 21:15 интернет - подключение, с расположением базовой станции по адресу: 

<

адрес> (согласно справке о количестве заправленного топлива (бензин «АИ-92, АИ-95 и дизельное топливо за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в разрезе видов топлива, согласно информации из документа содержащего сведения транзакций карты №, ДД.ММ.ГГГГ в 21:31 часов на АЗС «

<

данные изъяты>» Адрес 

<

адрес> осуществлена заправка топлива бензин АИ-95 в количестве 60 литров); ДД.ММ.ГГГГ в 21:36 часов на АЗС «

<

данные изъяты>» Адрес 

<

адрес> осуществлена заправка топлива бензин АИ-95 в количестве 60 литров); - ДД.ММ.ГГГГ в 10:30 интернет - подключение, с расположением базовой станции по адресу: 

<

адрес> столб на южной окраине поселка (согласно справке о количестве заправленного топлива (бензин «АИ-92, АИ-95 и дизельное топливо за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в разрезе видов топлива, согласно информации из документа содержащего сведения транзакций карты №, ДД.ММ.ГГГГ в 10:34 часов на АЗС «

<

данные изъяты>» Адрес 

<

адрес> осуществлена заправка топлива бензин АИ-95 в количестве 60 литров); - ДД.ММ.ГГГГ в 15:08 интернет - подключение, с расположением базовой станции по адресу: 

<

адрес> столб на южной окраине поселка (согласно справке о количестве заправленного топлива (бензин «АИ-92, АИ-95 и дизельное топливо за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в разрезе видов топлива, согласно информации из документа содержащего сведения транзакций карты №, ДД.ММ.ГГГГ в 15:10 часов на АЗС «

<

данные изъяты>» Адрес 

<

адрес> осуществлена заправка топлива бензин АИ-95 в количестве 20 литров); - ДД.ММ.ГГГГ в 20:14 интернет - подключение, с расположением базовой станции по адресу: 

<

адрес> столб на южной окраине поселка (согласно справке о количестве заправленного топлива (бензин «АИ-92, АИ-95 и дизельное топливо за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в разрезе видов топлива, согласно информации из документа содержащего сведения транзакций карты №, ДД.ММ.ГГГГ в 20:14 часов на АЗС «

<

данные изъяты>» Адрес 

<

адрес> осуществлена заправка топлива бензин АИ-95 в количестве 50 литров); - ДД.ММ.ГГГГ в 11:22 интернет - подключение, с расположением базовой станции по адресу: 

<

адрес> столб на южной окраине поселка (согласно справке о количестве заправленного топлива (бензин «АИ-92, АИ-95 и дизельное топливо за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в разрезе видов топлива, согласно информации из документа содержащего сведения транзакций карты №, ДД.ММ.ГГГГ в 11:33 часов на АЗС «

<

данные изъяты>» Адрес 

<

адрес> осуществлена заправка топлива бензин АИ-95 в количестве 70 литров); - ДД.ММ.ГГГГ в 16:25 интернет - подключение, с расположением базовой станции по адресу: 

<

адрес> столб (согласно справке о количестве заправленного топлива (бензин «АИ-92, АИ-95 и дизельное топливо за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в разрезе видов топлива, согласно информации из документа содержащего сведения транзакций карты №, ДД.ММ.ГГГГ в 16:26 часов на АЗС «

<

данные изъяты>» Адрес 

<

адрес> осуществлена заправка топлива бензин АИ-95 в количестве 60 литров); - ДД.ММ.ГГГГ в 07:32 интернет - подключение, с расположением базовой станции по адресу: 

<

адрес> столб на южной окраине поселка (согласно справке о количестве заправленного топлива (бензин «АИ-92, АИ-95 и дизельное топливо за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в разрезе видов топлива, согласно информации из документа содержащего сведения транзакций карты №, ДД.ММ.ГГГГ в 07:35 часов на АЗС «

<

данные изъяты>» Адрес 

<

адрес> осуществлена заправка топлива бензин АИ-95 в количестве 60 литров); ДД.ММ.ГГГГ в 07:39 часов на АЗС «

<

данные изъяты>» Адрес 

<

адрес> осуществлена заправка топлива бензин АИ-95 в количестве 60 литров); - ДД.ММ.ГГГГ в 07:32 интернет - подключение, с расположением базовой станции по адресу: 

<

адрес> столб на южной окраине поселка (согласно справке о количестве заправленного топлива (бензин «АИ-92, АИ-95 и дизельное топливо за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в разрезе видов топлива, согласно информации из документа содержащего сведения транзакций карты №, ДД.ММ.ГГГГ в 07:37 часов на АЗС «

<

данные изъяты>» Адрес 

<

адрес> осуществлена заправка топлива бензин АИ-95 в количестве 60 литров); ДД.ММ.ГГГГ в 07:43 часов на АЗС «

<

данные изъяты>» Адрес 

<

адрес> осуществлена заправка топлива бензин АИ-95 в количестве 60 литров); - ДД.ММ.ГГГГ в 17:32 интернет - подключение, с расположением базовой станции по адресу: 

<

адрес> столб на южной окраине поселка (согласно справке о количестве заправленного топлива (бензин «АИ-92, АИ-95 и дизельное топливо за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в разрезе видов топлива, согласно информации из документа содержащего сведения транзакций карты №, ДД.ММ.ГГГГ в 17:22 часов на АЗС «

<

данные изъяты>» Адрес 

<

адрес> осуществлена заправка топлива бензин АИ-95 в количестве 110 литров); - ДД.ММ.ГГГГ в 09:17 интернет - подключение, с расположением базовой станции по адресу: 

<

адрес> столб на южной окраине поселка (согласно справке о количестве заправленного топлива (бензин «АИ-92, АИ-95 и дизельное топливо за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в разрезе видов топлива, согласно информации из документа содержащего сведения транзакций карты №, ДД.ММ.ГГГГ в 09:22 часов на АЗС «

<

данные изъяты>» Адрес 

<

адрес> осуществлена заправка топлива бензин АИ-95 в количестве 90 литров); - ДД.ММ.ГГГГ в 17:25 интернет - подключение, с расположением базовой станции по адресу: 

<

адрес> (согласно справке о количестве заправленного топлива (бензин «АИ-92, АИ-95 и дизельное топливо за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в разрезе видов топлива, согласно информации из документа содержащего сведения транзакций карты №, ДД.ММ.ГГГГ в 17:26 часов на 

<

данные изъяты> Адрес 

<

адрес> осуществлена заправка топлива бензин АИ-95 в количестве 30 литров); ДД.ММ.ГГГГ в 17:47 часов на 

<

данные изъяты> Адрес 

<

адрес> осуществлена заправка топлива бензин АИ-95 в количестве 70 литров); ДД.ММ.ГГГГ в 23:16 часов на 

<

данные изъяты> Адрес 

<

адрес> осуществлена заправка топлива бензин АИ-95 в количестве 30 литров); ДД.ММ.ГГГГ в 23:17 часов на 

<

данные изъяты> Адрес 

<

адрес> осуществлена заправка топлива бензин АИ-95 в количестве 20 литров); - ДД.ММ.ГГГГ в 09:56 интернет - подключение, с расположением базовой станции по адресу: 

<

адрес> (согласно справке о количестве заправленного топлива (бензин «АИ-92, АИ-95 и дизельное топливо за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в разрезе видов топлива, согласно информации из документа содержащего сведения транзакций карты №, ДД.ММ.ГГГГ в 10:07 часов на 

<

данные изъяты> Адрес 

<

адрес> осуществлена заправка топлива бензин АИ-95 в количестве 100 литров); ДД.ММ.ГГГГ в 12:17 часов на 

<

данные изъяты> Адрес ТО 

<

адрес> осуществлена заправка топлива бензин АИ-95 в количестве 110 литров); - ДД.ММ.ГГГГ в 20:04 интернет - подключение, с расположением базовой станции по адресу: 

<

адрес> столб на южной окраине поселка (согласно справке о количестве заправленного топлива (бензин «АИ-92, АИ-95 и дизельное топливо за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в разрезе видов топлива, согласно информации из документа содержащего сведения транзакций карты №, ДД.ММ.ГГГГ в 20:18 часов на АЗС «

<

данные изъяты>» Адрес 

<

адрес> осуществлена заправка топлива бензин АИ-95 в количестве 60 литров); ДД.ММ.ГГГГ в 20:28 часов на АЗС «

<

данные изъяты>» Адрес 

<

адрес> осуществлена заправка топлива бензин АИ-95 в количестве 40 литров); - ДД.ММ.ГГГГ в 12:01 интернет - подключение, с расположением базовой станции по адресу: 

<

адрес> мачта (согласно справке о количестве заправленного топлива (бензин «АИ-92, АИ-95 и дизельное топливо за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в разрезе видов топлива, согласно информации из документа содержащего сведения транзакций карты №, ДД.ММ.ГГГГ в 11:56 часов на 

<

данные изъяты> Адрес 

<

адрес> осуществлена заправка топлива бензин АИ-95 в количестве 50 литров); - ДД.ММ.ГГГГ в 14:11 интернет - подключение, с расположением базовой станции по адресу: 

<

адрес> столб на южной окраине поселка (согласно справке о количестве заправленного топлива (бензин «АИ-92, АИ-95 и дизельное топливо за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в разрезе видов топлива, согласно информации из документа содержащего сведения транзакций карты №, ДД.ММ.ГГГГ в 14:15 часов на АЗС «

<

данные изъяты>» Адрес 

<

адрес> осуществлена заправка топлива бензин АИ-95 в количестве 60 литров); - ДД.ММ.ГГГГ в 18:39 интернет - подключение, с расположением базовой станции по адресу: 

<

адрес> столб на южной окраине поселка (согласно справке о количестве заправленного топлива (бензин «АИ-92, АИ-95 и дизельное топливо за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в разрезе видов топлива, согласно информации из документа содержащего сведения транзакций карты №, ДД.ММ.ГГГГ в 18:45 часов на АЗС «

<

данные изъяты>» Адрес 

<

адрес> осуществлена заправка топлива бензин АИ-95 в количестве 80 литров); - ДД.ММ.ГГГГ в 18:28 интернет - подключение, с расположением базовой станции по адресу: 

<

адрес> столб на южной окраине поселка (согласно справке о количестве заправленного топлива (бензин «АИ-92, АИ-95 и дизельное топливо за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в разрезе видов топлива, согласно информации из документа содержащего сведения транзакций карты №, ДД.ММ.ГГГГ в 18:31 часов на АЗС «

<

данные изъяты>» Адрес 

<

адрес> осуществлена заправка топлива бензин АИ-95 в количестве 120 литров); ДД.ММ.ГГГГ в 18:56 часов на АЗС «

<

данные изъяты>» Адрес 

<

адрес> осуществлена заправка топлива бензин АИ-95 в количестве 60 литров); - ДД.ММ.ГГГГ в 10:00 интернет - подключение, с расположением базовой станции по адресу: 

<

адрес> (согласно справке о количестве заправленного топлива (бензин «АИ-92, АИ-95 и дизельное топливо за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в разрезе видов топлива, согласно информации из документа содержащего сведения транзакций карты №, ДД.ММ.ГГГГ в 10:25 часов на АЗС «

<

данные изъяты>» Адрес ТО 

<

адрес> осуществлена заправка топлива бензин АИ-95 в количестве 60 литров); - ДД.ММ.ГГГГ в 20:58 интернет - подключение, с расположением базовой станции по адресу: 

<

адрес> столб на южной окраине поселка (согласно справке о количестве заправленного топлива (бензин «АИ-92, АИ-95 и дизельное топливо за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в разрезе видов топлива, согласно информации из документа содержащего сведения транзакций карты №, ДД.ММ.ГГГГ в 21:01 часов на АЗС «

<

данные изъяты>» Адрес 

<

адрес> осуществлена заправка топлива бензин АИ-95 в количестве 60 литров); ДД.ММ.ГГГГ в 21:09 часов на АЗС «

<

данные изъяты>» Адрес 

<

адрес> осуществлена заправка топлива бензин АИ-95 в количестве 80 литров); - ДД.ММ.ГГГГ в 18:34 интернет - подключение, с расположением базовой станции по адресу: 

<

адрес> (согласно справке о количестве заправленного топлива (бензин «АИ-92, АИ-95 и дизельное топливо за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в разрезе видов топлива, согласно информации из документа содержащего сведения транзакций карты №, ДД.ММ.ГГГГ в 18:37 часов на АЗС «

<

данные изъяты>» Адрес 

<

адрес> осуществлена заправка топлива бензин АИ-95 в количестве 100 литров); - ДД.ММ.ГГГГ в 19:01 интернет - подключение, с расположением базовой станции по адресу: 

<

адрес> столб на южной окраине поселка (согласно справке о количестве заправленного топлива (бензин «АИ-92, АИ-95 и дизельное топливо за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в разрезе видов топлива, согласно информации из документа содержащего сведения транзакций карты №, ДД.ММ.ГГГГ в 19:04 часов на АЗС «

<

данные изъяты>» Адрес 

<

адрес> осуществлена заправка топлива бензин АИ-95 в количестве 120 литров); - ДД.ММ.ГГГГ в 08:04 интернет - подключение, с расположением базовой станции по адресу: 

<

адрес> столб на южной окраине поселка (согласно справке о количестве заправленного топлива (бензин «АИ-92, АИ-95 и дизельное топливо за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в разрезе видов топлива, согласно информации из документа содержащего сведения транзакций карты №, ДД.ММ.ГГГГ в 08:12 часов на АЗС «

<

данные изъяты>» Адрес 

<

адрес> осуществлена заправка топлива бензин АИ-95 в количестве 80 литров); - ДД.ММ.ГГГГ в 20:42 интернет - подключение, с расположением базовой станции по адресу: 

<

адрес> (согласно справке о количестве заправленного топлива (бензин «АИ-92, АИ-95 и дизельное топливо за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в разрезе видов топлива, согласно информации из документа содержащего сведения транзакций карты №, ДД.ММ.ГГГГ в 20:33 часов на АЗС «

<

данные изъяты>» Адрес 

<

адрес> осуществлена заправка топлива бензин АИ-95 в количестве 60 литров); - ДД.ММ.ГГГГ в 08:08 интернет - подключение, с расположением базовой станции по адресу: 

<

адрес> столб (согласно справке о количестве заправленного топлива (бензин «АИ-92, АИ-95 и дизельное топливо за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в разрезе видов топлива, согласно информации из документа содержащего сведения транзакций карты №, ДД.ММ.ГГГГ в 08:14 часов на АЗС «

<

данные изъяты>» Адрес 

<

адрес> осуществлена заправка топлива бензин АИ-95 в количестве 120 литров); - ДД.ММ.ГГГГ в 08:08 интернет - подключение, с расположением базовой станции по адресу: 

<

адрес> неиспользуемое здание (согласно справке о количестве заправленного топлива (бензин «АИ-92, АИ-95 и дизельное топливо за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в разрезе видов топлива, согласно информации из документа содержащего сведения транзакций карты №, ДД.ММ.ГГГГ в 01:36 часов на АЗС «

<

данные изъяты>» Адрес 

<

адрес> осуществлена заправка топлива бензин АИ-95 в количестве 50 литров); - ДД.ММ.ГГГГ в 17:10 интернет - подключение, с расположением базовой станции по адресу: 

<

адрес> столб на южной окраине поселка (согласно справке о количестве заправленного топлива (бензин «АИ-92, АИ-95 и дизельное топливо за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в разрезе видов топлива, согласно информации из документа содержащего сведения транзакций карты №, ДД.ММ.ГГГГ в 17:02 часов на АЗС «

<

данные изъяты>» Адрес 

<

адрес> осуществлена заправка топлива бензин АИ-95 в количестве 20 литров); ДД.ММ.ГГГГ в 17:17 часов на АЗС «

<

данные изъяты>» Адрес 

<

адрес> осуществлена заправка топлива бензин АИ-95 в количестве 120 литров); - ДД.ММ.ГГГГ в 20:47 интернет - подключение, с расположением базовой станции по адресу: 

<

адрес> (согласно справке о количестве заправленного топлива (бензин «АИ-92, АИ-95 и дизельное топливо за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в разрезе видов топлива, согласно информации из документа содержащего сведения транзакций карты №, ДД.ММ.ГГГГ в 20:38 часов на АЗС «

<

данные изъяты>» Адрес 

<

адрес> осуществлена заправка топлива бензин АИ-95 в количестве 80 литров); - ДД.ММ.ГГГГ в 21:30 интернет - подключение, с расположением базовой станции по адресу: 

<

адрес> (согласно справке о количестве заправленного топлива (бензин «АИ-92, АИ-95 и дизельное топливо за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в разрезе видов топлива, согласно информации из документа содержащего сведения транзакций карты №, ДД.ММ.ГГГГ в 21:20 часов на АЗС «

<

данные изъяты>» Адрес 

<

адрес> осуществлена заправка топлива бензин АИ-95 в количестве 180 литров); - ДД.ММ.ГГГГ в 17:48 интернет - подключение, с расположением базовой станции по адресу: 

<

адрес> (согласно справке о количестве заправленного топлива (бензин «АИ-92, АИ-95 и дизельное топливо за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в разрезе видов топлива, согласно информации из документа содержащего сведения транзакций карты №, ДД.ММ.ГГГГ в 17:55 часов на АЗС «

<

данные изъяты>» Адрес 

<

адрес> осуществлена заправка топлива бензин АИ-95 в количестве 100 литров); - ДД.ММ.ГГГГ в 20:04 интернет - подключение, с расположением базовой станции по адресу: 

<

адрес> (согласно справке о количестве заправленного топлива (бензин «АИ-92, АИ-95 и дизельное топливо за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в разрезе видов топлива, согласно информации из документа содержащего сведения транзакций карты №, ДД.ММ.ГГГГ в 20:06 часов на АЗС «

<

данные изъяты>» Адрес 

<

адрес> осуществлена заправка топлива бензин АИ-95 в количестве 60 литров); - ДД.ММ.ГГГГ в 09:51 интернет - подключение, с расположением базовой станции по адресу: 

<

адрес> столб на южной окраине поселка (согласно справке о количестве заправленного топлива (бензин «АИ-92, АИ-95 и дизельное топливо за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в разрезе видов топлива, согласно информации из документа содержащего сведения транзакций карты №, ДД.ММ.ГГГГ в 10:02 часов на АЗС «

<

данные изъяты>» Адрес 

<

адрес> осуществлена заправка топлива бензин АИ-95 в количестве 40 литров); - ДД.ММ.ГГГГ в 16:49 интернет - подключение, с расположением базовой станции по адресу: 

<

адрес> мачта (согласно справке о количестве заправленного топлива (бензин «АИ-92, АИ-95 и дизельное топливо за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в разрезе видов топлива, согласно информации из документа содержащего сведения транзакций карты №, ДД.ММ.ГГГГ в 16:51 часов на 

<

данные изъяты> Адрес 

<

адрес> осуществлена заправка топлива бензин АИ-95 в количестве 120 литров); - ДД.ММ.ГГГГ в 23:29 интернет - подключение, с расположением базовой станции по адресу: 

<

адрес> мачта (согласно справке о количестве заправленного топлива (бензин «АИ-92, АИ-95 и дизельное топливо за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в разрезе видов топлива, согласно информации из документа содержащего сведения транзакций карты №, ДД.ММ.ГГГГ в 23:33 часов на 

<

данные изъяты> Адрес 

<

адрес> осуществлена заправка топлива бензин АИ-95 в количестве 100 литров); - ДД.ММ.ГГГГ в 08:04 интернет - подключение, с расположением базовой станции по адресу: 

<

адрес> столб (согласно справке о количестве заправленного топлива (бензин «АИ-92, АИ-95 и дизельное топливо за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в разрезе видов топлива, согласно информации из документа содержащего сведения транзакций карты №, ДД.ММ.ГГГГ в 08:11 часов на АЗС «

<

данные изъяты>» Адрес 

<

адрес> осуществлена заправка топлива бензин АИ-95 в количестве 70 литров); - ДД.ММ.ГГГГ в 20:53 интернет - подключение, с расположением базовой станции по адресу: 

<

адрес> неиспользуемое здание (согласно справке о количестве заправленного топлива (бензин «АИ-92, АИ-95 и дизельное топливо за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в разрезе видов топлива, согласно информации из документа содержащего сведения транзакций карты №, ДД.ММ.ГГГГ в 21:08 часов на АЗС «

<

данные изъяты>» Адрес 

<

адрес> осуществлена заправка топлива бензин АИ-95 в количестве 80 литров); - ДД.ММ.ГГГГ в 21:05 интернет - подключение, с расположением базовой станции по адресу: 

<

адрес> мачта (согласно справке о количестве заправленного топлива (бензин «АИ-92, АИ-95 и дизельное топливо за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в разрезе видов топлива, согласно информации из документа содержащего сведения транзакций карты №, ДД.ММ.ГГГГ в 21:00 часов на 

<

данные изъяты> Адрес 

<

адрес> осуществлена заправка топлива бензин АИ-95 в количестве 50 литров); - ДД.ММ.ГГГГ в 17:26 интернет - подключение, с расположением базовой станции по адресу: 

<

адрес> мачта (согласно справке о количестве заправленного топлива (бензин «АИ-92, АИ-95 и дизельное топливо за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в разрезе видов топлива, согласно информации из документа содержащего сведения транзакций карты №, ДД.ММ.ГГГГ в 17:29 часов на 

<

данные изъяты> Адрес 

<

адрес> осуществлена заправка топлива бензин АИ-95 в количестве 40 литров); - ДД.ММ.ГГГГ в 21:29 интернет - подключение, с расположением базовой станции по адресу: 

<

адрес> столб на южной окраине поселок (согласно справке о количестве заправленного топлива (бензин «АИ-92, АИ-95 и дизельное топливо за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в разрезе видов топлива, согласно информации из документа содержащего сведения транзакций карты №, ДД.ММ.ГГГГ в 20:03 часов на АЗС «

<

данные изъяты>» Адрес 

<

адрес> осуществлена заправка топлива бензин АИ-95 в количестве 80 литров); ДД.ММ.ГГГГ в 21:34 часов на АЗС «

<

данные изъяты>» Адрес 

<

адрес> осуществлена заправка топлива бензин АИ-95 в количестве 120 литров); ДД.ММ.ГГГГ в 21:39 часов на АЗС «

<

данные изъяты>» Адрес 

<

адрес> осуществлена заправка топлива бензин АИ-95 в количестве 60 литров); - ДД.ММ.ГГГГ в 20:26 интернет - подключение, с расположением базовой станции по адресу: 

<

адрес> неиспользуемое здание (согласно справке о количестве заправленного топлива (бензин «АИ-92, АИ-95 и дизельное топливо за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в разрезе видов топлива, согласно информации из документа содержащего сведения транзакций карты №, ДД.ММ.ГГГГ в 20:03 часов на АЗС «

<

данные изъяты>» Адрес 

<

адрес> осуществлена заправка топлива бензин АИ-95 в количестве 150 литров); - ДД.ММ.ГГГГ в 07:28 интернет - подключение, с расположением базовой станции по адресу: 

<

адрес> столб (согласно справке о количестве заправленного топлива (бензин «АИ-92, АИ-95 и дизельное топливо за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в разрезе видов топлива, согласно информации из документа содержащего сведения транзакций карты №, ДД.ММ.ГГГГ в 07:17 часов на АЗС «

<

данные изъяты>» Адрес 

<

адрес> осуществлена заправка топлива бензин АИ-95 в количестве 35 литров); - ДД.ММ.ГГГГ в 07:25 интернет - подключение, с расположением базовой станции по адресу: 

<

адрес> столб (согласно справке о количестве заправленного топлива (бензин «АИ-92, АИ-95 и дизельное топливо за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в разрезе видов топлива, согласно информации из документа содержащего сведения транзакций карты №, ДД.ММ.ГГГГ в 07:30 часов на АЗС «

<

данные изъяты>» Адрес 

<

адрес> осуществлена заправка топлива бензин АИ-95 в количестве 80 литров); - ДД.ММ.ГГГГ в 07:47 интернет - подключение, с расположением базовой станции по адресу: 

<

адрес> столб на южной окраине поселка (согласно справке о количестве заправленного топлива (бензин «АИ-92, АИ-95 и дизельное топливо за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в разрезе видов топлива, согласно информации из документа содержащего сведения транзакций карты №, ДД.ММ.ГГГГ в 07:54 часов на АЗС «

<

данные изъяты>» Адрес 

<

адрес> осуществлена заправка топлива бензин АИ-95 в количестве 70 литров); - ДД.ММ.ГГГГ в 19:04 интернет - подключение, с расположением базовой станции по адресу: 

<

адрес> неиспользуемое здание (согласно справке о количестве заправленного топлива (бензин «АИ-92, АИ-95 и дизельное топливо за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в разрезе видов топлива, согласно информации из документа содержащего сведения транзакций карты №, ДД.ММ.ГГГГ в 19:03 часов на АЗС «

<

данные изъяты>» Адрес 

<

адрес> осуществлена заправка топлива бензин АИ-95 в количестве 100 литров); ДД.ММ.ГГГГ в 19:35 часов на АЗС «

<

данные изъяты>» Адрес 

<

адрес> осуществлена заправка топлива бензин АИ-95 в количестве 130 литров); ДД.ММ.ГГГГ в 10:00 интернет - подключение, с расположением базовой станции по адресу: 

<

адрес> столб на южной окраине поселка (согласно справке о количестве заправленного топлива (бензин «АИ-92, АИ-95 и дизельное топливо за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в разрезе видов топлива, согласно информации из документа содержащего сведения транзакций карты №, ДД.ММ.ГГГГ в 10:05 часов на АЗС «

<

данные изъяты>» Адрес 

<

адрес> осуществлена заправка топлива бензин АИ-95 в количестве 30 литров); - ДД.ММ.ГГГГ в 15:20 интернет - подключение, с расположением базовой станции по адресу: 

<

адрес> мачта (согласно справке о количестве заправленного топлива (бензин «АИ-92, АИ-95 и дизельное топливо за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в разрезе видов топлива, согласно информации из документа содержащего сведения транзакций карты №, ДД.ММ.ГГГГ в 15:27 часов на 

<

данные изъяты> Адрес 

<

адрес> осуществлена заправка топлива бензин АИ-95 в количестве 90 литров); - ДД.ММ.ГГГГ в 12:57 интернет - подключение, с расположением базовой станции по адресу: 

<

адрес> мачта (согласно справке о количестве заправленного топлива (бензин «АИ-92, АИ-95 и дизельное топливо за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в разрезе видов топлива, согласно информации из документа содержащего сведения транзакций карты №, ДД.ММ.ГГГГ в 12:58 часов на 

<

данные изъяты> Адрес ТО 

<

адрес> осуществлена заправка топлива бензин АИ-95 в количестве 50 литров); - ДД.ММ.ГГГГ в 07:29 интернет - подключение, с расположением базовой станции по адресу: 

<

адрес>, столб на южной окраине поселка (согласно справке о количестве заправленного топлива (бензин «АИ-92, АИ-95 и дизельное топливо за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в разрезе видов топлива, согласно информации из документа содержащего сведения транзакций карты №, ДД.ММ.ГГГГ в 07:28 часов на АЗС «

<

данные изъяты>» Адрес 

<

адрес> осуществлена заправка топлива бензин АИ-95 в количестве 60 литров); - ДД.ММ.ГГГГ в 07:29 интернет - подключение, с расположением базовой станции по адресу: 

<

адрес> столб на южной окраине поселка (согласно справке о количестве заправленного топлива (бензин «АИ-92, АИ-95 и дизельное топливо за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в разрезе видов топлива, согласно информации из документа содержащего сведения транзакций карты №, ДД.ММ.ГГГГ в 07:28 часов на АЗС «

<

данные изъяты>» Адрес 

<

адрес> осуществлена заправка топлива бензин АИ-95 в количестве 60 литров); - ДД.ММ.ГГГГ в 17:54 интернет - подключение, с расположением базовой станции по адресу: 

<

адрес> столб на южной окраине поселка (согласно справке о количестве заправленного топлива (бензин «АИ-92, АИ-95 и дизельное топливо за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в разрезе видов топлива, согласно информации из документа содержащего сведения транзакций карты №, ДД.ММ.ГГГГ в 18:00 часов на АЗС «

<

данные изъяты>» Адрес 

<

адрес> осуществлена заправка топлива бензин АИ-95 в количестве 120 литров); - ДД.ММ.ГГГГ в 07:35 интернет - подключение, с расположением базовой станции по адресу: 

<

адрес> столб (согласно справке о количестве заправленного топлива (бензин «АИ-92, АИ-95 и дизельное топливо за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в разрезе видов топлива, согласно информации из документа содержащего сведения транзакций карты №, ДД.ММ.ГГГГ в 07:41 часов на АЗС «

<

данные изъяты>» Адрес 

<

адрес> осуществлена заправка топлива бензин АИ-95 в количестве 40 литров); - ДД.ММ.ГГГГ в 21:01 интернет - подключение, с расположением базовой станции по адресу: 

<

адрес> столб на южной окраине поселка (согласно справке о количестве заправленного топлива (бензин «АИ-92, АИ-95 и дизельное топливо за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в разрезе видов топлива, согласно информации из документа содержащего сведения транзакций карты №, ДД.ММ.ГГГГ в 07:41 часов на АЗС «

<

данные изъяты>» Адрес 

<

адрес> осуществлена заправка топлива бензин АИ-95 в количестве 10 литров); - ДД.ММ.ГГГГ в 10:30 интернет - подключение, с расположением базовой станции по адресу: 

<

адрес> столб на южной окраине поселка (согласно справке о количестве заправленного топлива (бензин «АИ-92, АИ-95 и дизельное топливо за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в разрезе видов топлива, согласно информации из документа содержащего сведения транзакций карты №, ДД.ММ.ГГГГ в 10:40 часов на АЗС «

<

данные изъяты>» Адрес 

<

адрес> осуществлена заправка дизельного топлива в количестве 40 литров); - ДД.ММ.ГГГГ в 20:02 интернет - подключение, с расположением базовой станции по адресу: 

<

адрес> столб на южной окраине поселка (согласно справке о количестве заправленного топлива (бензин «АИ-92, АИ-95 и дизельное топливо за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в разрезе видов топлива, согласно информации из документа содержащего сведения транзакций карты №, ДД.ММ.ГГГГ в 20:06 часов на АЗС «

<

данные изъяты>» Адрес 

<

адрес> осуществлена заправка дизельного топлива в количестве 100 литров); - ДД.ММ.ГГГГ в 11:08 интернет - подключение, с расположением базовой станции по адресу: 

<

адрес> столб на южной окраине поселка (согласно справке о количестве заправленного топлива (бензин «АИ-92, АИ-95 и дизельное топливо за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в разрезе видов топлива, согласно информации из документа содержащего сведения транзакций карты №, ДД.ММ.ГГГГ в 10:51 часов на АЗС «

<

данные изъяты>» Адрес 

<

адрес> осуществлена заправка дизельного топлива в количестве 120 литров); - ДД.ММ.ГГГГ в 22:18 интернет - подключение, с расположением базовой станции по адресу: 

<

адрес> столб (согласно справке о количестве заправленного топлива (бензин «АИ-92, АИ-95 и дизельное топливо за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в разрезе видов топлива, согласно информации из документа содержащего сведения транзакций карты №, ДД.ММ.ГГГГ в 22:25 часов на АЗС «

<

данные изъяты>» Адрес 

<

адрес> осуществлена заправка дизельного топлива в количестве 100 литров); - ДД.ММ.ГГГГ в 11:11 интернет - подключение, с расположением базовой станции по адресу: 

<

адрес> столб на южной окраине поселка (согласно справке о количестве заправленного топлива (бензин «АИ-92, АИ-95 и дизельное топливо за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в разрезе видов топлива, согласно информации из документа содержащего сведения транзакций карты №, ДД.ММ.ГГГГ в 11:16 часов на АЗС «

<

данные изъяты>» Адрес 

<

адрес> осуществлена заправка дизельного топлива в количестве 130 литров); - ДД.ММ.ГГГГ в 21:01 интернет - подключение, с расположением базовой станции по адресу: 

<

адрес> столб на южной окраине поселка (согласно справке о количестве заправленного топлива (бензин «АИ-92, АИ-95 и дизельное топливо за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в разрезе видов топлива, согласно информации из документа содержащего сведения транзакций карты №, ДД.ММ.ГГГГ в 21:05 часов на АЗС «

<

данные изъяты>» Адрес 

<

адрес> осуществлена заправка дизельного топлива в количестве 200 литров); - ДД.ММ.ГГГГ в 19:16 интернет - подключение, с расположением базовой станции по адресу: 

<

адрес> мачта (согласно справке о количестве заправленного топлива (бензин «АИ-92, АИ-95 и дизельное топливо за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в разрезе видов топлива, согласно информации из документа содержащего сведения транзакций карты №, ДД.ММ.ГГГГ в 19:03 часов на 

<

данные изъяты> Адрес 

<

адрес> осуществлена заправка дизельного топлива в количестве 250 литров); ДД.ММ.ГГГГ в 20:10 часов на 

<

данные изъяты> Адрес 

<

адрес> осуществлена заправка дизельного топлива в количестве 200 литров); ДД.ММ.ГГГГ в 21:13 часов на 

<

данные изъяты> Адрес 

<

адрес> осуществлена заправка дизельного топлива в количестве 200 литров); - ДД.ММ.ГГГГ в 19:16 интернет - подключение, с расположением базовой станции по адресу: 

<

адрес> мачта (согласно справке о количестве заправленного топлива (бензин «АИ-92, АИ-95 и дизельное топливо за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в разрезе видов топлива, согласно информации из документа содержащего сведения транзакций карты №, ДД.ММ.ГГГГ в 11:45 часов на АЗК 

<

данные изъяты> Адрес 

<

адрес> осуществлена заправка дизельного топлива в количестве 200 литров); ДД.ММ.ГГГГ в 13:53 часов на 

<

данные изъяты> Адрес 

<

адрес> осуществлена заправка дизельного топлива в количестве 200 литров); ДД.ММ.ГГГГ в 11:45 часов на 

<

данные изъяты> Адрес 

<

адрес> осуществлена заправка дизельного топлива в количестве 200 литров); - ДД.ММ.ГГГГ в 20:04 интернет - подключение, с расположением базовой станции по адресу: 

<

адрес> столб на южной окраине поселка (согласно справке о количестве заправленного топлива (бензин «АИ-92, АИ-95 и дизельное топливо за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в разрезе видов топлива, согласно информации из документа содержащего сведения транзакций карты №, ДД.ММ.ГГГГ в 21:07 часов на АЗС «

<

данные изъяты>» Адрес 

<

адрес> осуществлена заправка дизельного топлива в количестве 200 литров); - ДД.ММ.ГГГГ в 21:42 интернет - подключение, с расположением базовой станции по адресу: 

<

адрес> мачта (согласно справке о количестве заправленного топлива (бензин «АИ-92, АИ-95 и дизельное топливо за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в разрезе видов топлива, согласно информации из документа содержащего сведения транзакций карты №, ДД.ММ.ГГГГ в 21:38 часов на 

<

данные изъяты> Адрес 

<

адрес> осуществлена заправка дизельного топлива в количестве 200 литров); - ДД.ММ.ГГГГ в 11:26 интернет - подключение, с расположением базовой станции по адресу: 

<

адрес> мачта (согласно справке о количестве заправленного топлива (бензин «АИ-92, АИ-95 и дизельное топливо за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в разрезе видов топлива, согласно информации из документа содержащего сведения транзакций карты №, ДД.ММ.ГГГГ в 11:28 часов на 

<

данные изъяты> Адрес 

<

адрес> осуществлена заправка дизельного топлива в количестве 200 литров); - ДД.ММ.ГГГГ в 17:06 интернет - подключение, с расположением базовой станции по адресу: 

<

адрес>, мачта (согласно справке о количестве заправленного топлива (бензин «АИ-92, АИ-95 и дизельное топливо за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в разрезе видов топлива, согласно информации из документа содержащего сведения транзакций карты №, ДД.ММ.ГГГГ в 17:28 часов на 

<

данные изъяты> Адрес 

<

адрес> осуществлена заправка дизельного топлива в количестве 200 литров); ДД.ММ.ГГГГ в 18:33 часов на 

<

данные изъяты> Адрес 

<

адрес> осуществлена заправка дизельного топлива в количестве 200 литров); - ДД.ММ.ГГГГ в 12:01 интернет - подключение, с расположением базовой станции по адресу: 

<

адрес> мачта (согласно справке о количестве заправленного топлива (бензин «АИ-92, АИ-95 и дизельное топливо за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в разрезе видов топлива, согласно информации из документа содержащего сведения транзакций карты №, ДД.ММ.ГГГГ в 12:01 часов на 

<

данные изъяты> Адрес ТО 

<

адрес> осуществлена заправка дизельного топлива в количестве 200 литров); - ДД.ММ.ГГГГ в 08:35 интернет - подключение, с расположением базовой станции по адресу: 

<

адрес> неиспользуемое здание (согласно справке о количестве заправленного топлива (бензин «АИ-92, АИ-95 и дизельное топливо за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в разрезе видов топлива, согласно информации из документа содержащего сведения транзакций карты №, ДД.ММ.ГГГГ в 08:17 часов на АЗС «

<

данные изъяты>» Адрес 

<

адрес> осуществлена заправка дизельного топлива в количестве 30 литров); - ДД.ММ.ГГГГ в 18:28 интернет - подключение, с расположением базовой станции по адресу: 

<

адрес> столб на южной окраине поселка (согласно справке о количестве заправленного топлива (бензин «АИ-92, АИ-95 и дизельное топливо за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в разрезе видов топлива, согласно информации из документа содержащего сведения транзакций карты №, ДД.ММ.ГГГГ в 18:51 часов на АЗС «

<

данные изъяты>» Адрес 

<

адрес> осуществлена заправка дизельного топлива в количестве 120 литров); - ДД.ММ.ГГГГ в 10:08 интернет - подключение, с расположением базовой станции по адресу: 

<

адрес> неиспользуемое здание (согласно справке о количестве заправленного топлива (бензин «АИ-92, АИ-95 и дизельное топливо за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в разрезе видов топлива, согласно информации из документа содержащего сведения транзакций карты №, ДД.ММ.ГГГГ в 10:19 часов на АЗС «

<

данные изъяты>» Адрес 

<

адрес> осуществлена заправка дизельного топлива в количестве 60 литров); - ДД.ММ.ГГГГ в 10:19 интернет - подключение, с расположением базовой станции по адресу: 

<

адрес> столб на южной окраине поселка (согласно справке о количестве заправленного топлива (бензин «АИ-92, АИ-95 и дизельное топливо за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в разрезе видов топлива, согласно информации из документа содержащего сведения транзакций карты №, ДД.ММ.ГГГГ в 10:12 часов на АЗС «

<

данные изъяты>» Адрес 

<

адрес> осуществлена заправка дизельного топлива в количестве 40 литров); - ДД.ММ.ГГГГ в 18:55 интернет - подключение, с расположением базовой станции по адресу: 

<

адрес> столб (согласно справке о количестве заправленного топлива (бензин «АИ-92, АИ-95 и дизельное топливо за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в разрезе видов топлива, согласно информации из документа содержащего сведения транзакций карты №, ДД.ММ.ГГГГ в 18:51 часов на АЗС «

<

данные изъяты>» Адрес 

<

адрес> осуществлена заправка дизельного топлива в количестве 300 литров); - ДД.ММ.ГГГГ в 18:55 интернет - подключение, с расположением базовой станции по адресу: 

<

адрес> (согласно справке о количестве заправленного топлива (бензин «АИ-92, АИ-95 и дизельное топливо за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в разрезе видов топлива, согласно информации из документа содержащего сведения транзакций карты №, ДД.ММ.ГГГГ в 20:28 часов на АЗС «

<

данные изъяты>» Адрес 

<

адрес> осуществлена заправка дизельного топлива в количестве 100 литров); ДД.ММ.ГГГГ в 20:28 часов на АЗС «

<

данные изъяты>» Адрес 

<

адрес> осуществлена заправка дизельного топлива в количестве 40 литров); - ДД.ММ.ГГГГ в 20:39 интернет - подключение, с расположением базовой станции по адресу: 

<

адрес> (согласно справке о количестве заправленного топлива (бензин «АИ-92, АИ-95 и дизельное топливо за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в разрезе видов топлива, согласно информации из документа содержащего сведения транзакций карты №, ДД.ММ.ГГГГ в 20:52 часов на АЗС «

<

данные изъяты>» Адрес 

<

адрес> осуществлена заправка дизельного топлива в количестве 400 литров); - ДД.ММ.ГГГГ в 14:04 интернет - подключение, с расположением базовой станции по адресу: 

<

адрес> столб на южной окраине поселка (согласно справке о количестве заправленного топлива (бензин «АИ-92, АИ-95 и дизельное топливо за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в разрезе видов топлива, согласно информации из документа содержащего сведения транзакций карты №, ДД.ММ.ГГГГ в 14:10 часов на АЗС «

<

данные изъяты>» Адрес 

<

адрес> осуществлена заправка дизельного топлива в количестве 400 литров); - ДД.ММ.ГГГГ в 01:39 интернет - подключение, с расположением базовой станции по адресу: 

<

адрес> неиспользуемое здание (согласно справке о количестве заправленного топлива (бензин «АИ-92, АИ-95 и дизельное топливо за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в разрезе видов топлива, согласно информации из документа содержащего сведения транзакций карты №, ДД.ММ.ГГГГ в 01:34 часов на АЗС «

<

данные изъяты>» Адрес 

<

адрес> осуществлена заправка дизельного топлива в количестве 400 литров); - ДД.ММ.ГГГГ в 11:46 интернет - подключение, с расположением базовой станции по адресу: 

<

адрес> столб на южной окраине поселка (согласно справке о количестве заправленного топлива (бензин «АИ-92, АИ-95 и дизельное топливо за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в разрезе видов топлива, согласно информации из документа содержащего сведения транзакций карты №, ДД.ММ.ГГГГ в 11:50 часов на АЗС «

<

данные изъяты>» Адрес 

<

адрес> осуществлена заправка дизельного топлива в количестве 400 литров); - ДД.ММ.ГГГГ в 18:47 интернет - подключение, с расположением базовой станции по адресу: 

<

адрес> столб (согласно справке о количестве заправленного топлива (бензин «АИ-92, АИ-95 и дизельное топливо за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в разрезе видов топлива, согласно информации из документа содержащего сведения транзакций карты №, ДД.ММ.ГГГГ в 18:43 часов на АЗС «

<

данные изъяты>» Адрес 

<

адрес> осуществлена заправка дизельного топлива в количестве 450 литров); - ДД.ММ.ГГГГ в 18:47 интернет - подключение, с расположением базовой станции по адресу: 

<

адрес> (согласно справке о количестве заправленного топлива (бензин «АИ-92, АИ-95 и дизельное топливо за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в разрезе видов топлива, согласно информации из документа содержащего сведения транзакций карты №, ДД.ММ.ГГГГ в 17:54 часов на АЗС «

<

данные изъяты>» Адрес 

<

адрес> осуществлена заправка дизельного топлива в количестве 100 литров); ДД.ММ.ГГГГ в 17:57 часов на АЗС «

<

данные изъяты>» Адрес 

<

адрес> осуществлена заправка дизельного топлива в количестве 50 литров); ДД.ММ.ГГГГ в 18:02 часов на АЗС «

<

данные изъяты>» Адрес 

<

адрес> осуществлена заправка дизельного топлива в количестве 500 литров); - ДД.ММ.ГГГГ в 18:47 интернет - подключение, с расположением базовой станции по адресу: 

<

адрес> (согласно справке о количестве заправленного топлива (бензин «АИ-92, АИ-95 и дизельное топливо за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в разрезе видов топлива, согласно информации из документа содержащего сведения транзакций карты №, ДД.ММ.ГГГГ в 20:35 часов на АЗС «

<

данные изъяты>» Адрес 

<

адрес> осуществлена заправка дизельного топлива в количестве 500 литров); ДД.ММ.ГГГГ в 20:46 часов на АЗС «

<

данные изъяты>» Адрес 

<

адрес> осуществлена заправка дизельного топлива в количестве 80 литров); - ДД.ММ.ГГГГ в 12:08 интернет - подключение, с расположением базовой станции по адресу: 

<

адрес>, мачта (согласно справке о количестве заправленного топлива (бензин «АИ-92, АИ-95 и дизельное топливо за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в разрезе видов топлива, согласно информации из документа содержащего сведения транзакций карты №, ДД.ММ.ГГГГ в 12:17 часов на 

<

данные изъяты> Адрес ТО 

<

адрес> осуществлена заправка дизельного топлива в количестве 200 литров); ДД.ММ.ГГГГ в 13:18 часов на 

<

данные изъяты> Адрес 

<

адрес> осуществлена заправка дизельного топлива в количестве 200 литров); ДД.ММ.ГГГГ в 14:36 часов на 

<

данные изъяты> Адрес 

<

адрес> осуществлена заправка дизельного топлива в количестве 200 литров); - ДД.ММ.ГГГГ в 13:10 интернет - подключение, с расположением базовой станции по адресу: 

<

адрес> мачта (согласно справке о количестве заправленного топлива (бензин «АИ-92, АИ-95 и дизельное топливо за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в разрезе видов топлива, согласно информации из документа содержащего сведения транзакций карты №, ДД.ММ.ГГГГ в 13:07 часов на 

<

данные изъяты> Адрес 

<

адрес> осуществлена заправка дизельного топлива в количестве 200 литров); ДД.ММ.ГГГГ в 14:15 часов на 

<

данные изъяты> Адрес 

<

адрес> осуществлена заправка дизельного топлива в количестве 200 литров); ДД.ММ.ГГГГ в 15:18 часов на 

<

данные изъяты> Адрес 

<

адрес> осуществлена заправка дизельного топлива в количестве 200 литров); ДД.ММ.ГГГГ в 15:21 часов на 

<

данные изъяты> Адрес 

<

адрес> осуществлена заправка дизельного топлива в количестве 30 литров); - ДД.ММ.ГГГГ в 18:47 интернет - подключение, с расположением базовой станции по адресу: 

<

адрес> (согласно справке о количестве заправленного топлива (бензин «АИ-92, АИ-95 и дизельное топливо за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в разрезе видов топлива, согласно информации из документа содержащего сведения транзакций карты №, ДД.ММ.ГГГГ в 19:42 часов на АЗС «

<

данные изъяты>» Адрес 

<

адрес> осуществлена заправка дизельного топлива в количестве 260 литров); - ДД.ММ.ГГГГ в 21:05 интернет - подключение, с расположением базовой станции по адресу: 

<

адрес> мачта (согласно справке о количестве заправленного топлива (бензин «АИ-92, АИ-95 и дизельное топливо за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в разрезе видов топлива, согласно информации из документа содержащего сведения транзакций карты №, ДД.ММ.ГГГГ в 21:02 часов на 

<

данные изъяты> Адрес 

<

адрес> осуществлена заправка дизельного топлива в количестве 250 литров); - ДД.ММ.ГГГГ в 08:53 интернет - подключение, с расположением базовой станции по адресу: 

<

адрес> мачта (согласно справке о количестве заправленного топлива (бензин «АИ-92, АИ-95 и дизельное топливо за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в разрезе видов топлива, согласно информации из документа содержащего сведения транзакций карты №, ДД.ММ.ГГГГ в 09:00 часов на 

<

данные изъяты> Адрес 

<

адрес> осуществлена заправка дизельного топлива в количестве 250 литров); - ДД.ММ.ГГГГ в 19:41 интернет - подключение, с расположением базовой станции по адресу: 

<

адрес> (согласно справке о количестве заправленного топлива (бензин «АИ-92, АИ-95 и дизельное топливо за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в разрезе видов топлива, согласно информации из документа содержащего сведения транзакций карты №, ДД.ММ.ГГГГ в 19:47 часов на АЗС «

<

данные изъяты>» Адрес 

<

адрес> осуществлена заправка дизельного топлива в количестве 400 литров); ДД.ММ.ГГГГ в 19:58 часов на АЗС «

<

данные изъяты>» Адрес 

<

адрес> осуществлена заправка дизельного топлива в количестве 100 литров); - ДД.ММ.ГГГГ в 19:13 интернет - подключение, с расположением базовой станции по адресу: 

<

адрес> (согласно справке о количестве заправленного топлива (бензин «АИ-92, АИ-95 и дизельное топливо за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в разрезе видов топлива, согласно информации из документа содержащего сведения транзакций карты №, ДД.ММ.ГГГГ в 19:21 часов на АЗС «

<

данные изъяты>» Адрес 

<

адрес> осуществлена заправка дизельного топлива в количестве 600 литров); ДД.ММ.ГГГГ в 19:35 часов на АЗС «

<

данные изъяты>» Адрес 

<

адрес> осуществлена заправка дизельного топлива в количестве 500 литров); - ДД.ММ.ГГГГ в 18:47 интернет - подключение, с расположением базовой станции по адресу: 

<

адрес> (согласно справке о количестве заправленного топлива (бензин «АИ-92, АИ-95 и дизельное топливо за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в разрезе видов топлива, согласно информации из документа содержащего сведения транзакций карты №, ДД.ММ.ГГГГ в 18:58 часов на АЗС «

<

данные изъяты>» Адрес 

<

адрес> осуществлена заправка дизельного топлива в количестве 100 литров); - ДД.ММ.ГГГГ в 15:31 интернет - подключение, с расположением базовой станции по адресу: 

<

адрес> мачта (согласно справке о количестве заправленного топлива (бензин «АИ-92, АИ-95 и дизельное топливо за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в разрезе видов топлива, согласно информации из документа содержащего сведения транзакций карты №, ДД.ММ.ГГГГ в 15:32 часов на 

<

данные изъяты> Адрес 

<

адрес> осуществлена заправка дизельного топлива в количестве 250 литров); ДД.ММ.ГГГГ в 16:38 часов на АЗК по адресу: 

<

адрес> осуществлена заправка дизельного топлива в количестве 250 литров); ДД.ММ.ГГГГ в 17:39 часов на АЗК по адресу: 

<

адрес> осуществлена заправка дизельного топлива в количестве 250 литров); ДД.ММ.ГГГГ в 18:41 часов на вышеуказанной АЗК осуществлена заправка дизельного топлива в количестве 250 литров); ДД.ММ.ГГГГ в 19:47 часов на вышеуказанной АЗК осуществлена заправка дизельного топлива в количестве 350 литров); ДД.ММ.ГГГГ в 21:11 часов на вышеуказанной АЗК осуществлена заправка дизельного топлива в количестве 250 литров) (т. 4 л.д. 132-162),

- протоколом выемки от ДД.ММ.ГГГГ у свидетеля ФИО6 путевых листов на автомобиль марки «

<

данные изъяты>» р/з № регион № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ (т. 4 л.д. 167-170),

- протоколом выемки от ДД.ММ.ГГГГ у свидетеля ФИО5 контрактов: №-к от ДД.ММ.ГГГГ, №-к от ДД.ММ.ГГГГ, №-к от ДД.ММ.ГГГГ, №-к от ДД.ММ.ГГГГ, №-к от ДД.ММ.ГГГГ (т. 4 л.д. 173-177),

- протоколом осмотра вышеуказанных документов от ДД.ММ.ГГГГ (т. 4 л.д. 178-191),

- протоколом выемки от ДД.ММ.ГГГГ у свидетеля ФИО6 журнала выдачи топливных карт (т. 5 л.д. 49-52),

- протоколом осмотра документов от ДД.ММ.ГГГГ - журнала выдачи топливных карт. Осмотром установлено, что ДД.ММ.ГГГГ ФИО22 получил топливную карту № для заправки служебного автомобиля 

<

данные изъяты> № (т. 5 л.д. 49-52),

- протоколом выемки от ДД.ММ.ГГГГ у обвиняемого ФИО8 автомобиля марки «

<

данные изъяты>» государственный регистрационный знак № регион (т. 5 л.д. 62-64),

- протоколом осмотра вышеуказанного автомобиля от ДД.ММ.ГГГГ (т. 5 л.д. 65-68),

- заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ о том, что согласно информации, отраженной в документе, содержащем сведения транзакций карты № (подтвержденные, из хранилища транзакций WED по №), за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ заправлено топливо в общем количестве 25 280,7 литров, из них в разрезе видов топлива: бензина АИ-92-К5 в количестве 610 литров; бензина АИ-95-К5 в количестве 9 083,93 литров; дизельного топлива в количестве 15586,77 литров. Согласно сведений, отраженных в представленных копиях многодневных путевых листов 

<

данные изъяты> на транспортное средство марки 

<

данные изъяты> с государственным регистрационными знаком №, за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ израсходовано (по норме) топливо марки АИ-92 в количестве 315,839 литров. Так как на исследование не представлены путевые листы 

<

данные изъяты> за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, содержащие сведения о заправках автомобилей топливом марки «АИ-95» и дизельным топливом с использованием служебной карты «РН-карта» №, ответить в части вопроса: «В каком количестве израсходовано топливо (бензин «АИ-95» и дизельное топливо), согласно путевым листам 

<

данные изъяты> представленным на исследование, за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в разрезе видов топлива, не представляется возможным. Разница между результатами исследования по первому и второму вопросам составила по бензинуАИ-92-К5 в количестве 394,161 литров. При условии, что в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ заправка транспортных средств горючим марки «АИ-95» и дизельным топливом с использованием служебной карты «PH-карта» № в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, не осуществлялась и в связи с чем путевые листы 

<

данные изъяты> за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ не составлялись, то разница между результатами исследования по первому и второму вопросам, в разрезе горючего составила: по бензину АИ-95-K5 в количестве 9083,93 литров, по дизельному топливу в количестве 15586,77 литров. Стоимость количества топлива, установленного в результате исследования по третьему вопросу, исходя из цены топлива, указанной в установочной части постановления о назначении судебной бухгалтерской экспертизы от ДД.ММ.ГГГГ, в разрезе видов топлива составила: по бензину АИ-92-К5 в сумме 17 264,25 руб.; по бензину АИ-95-К5 в сумме 426 039,32 руб.; по дизельному топливу в сумме 731 019, 52 руб. (т. 6 л.д. 9-17),

- заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ о том, что в представленных разговорах идет речь о передаче денежных средств, предназначенных для покупки топлива (бензина, солярки). В представленных разговорах идет речь о покупке и продаже топлива. В отдельных разговорах (зафиксированных в файлах «ДД.ММ.ГГГГ ФИО59-ФИО52», «ДД.ММ.ГГГГ ФИО52-ФИО60») вероятно, имеются признаки скрытой коммуникации (т. 6 л.д. 33-54),

- актом приема-передачи смарт-карт № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ООО «

<

данные изъяты>» изготовило и передало в 

<

данные изъяты>» пластиковую смарт-карту (топливную карту) № для использования по государственному контракту №-к от ДД.ММ.ГГГГ в целях осуществления заправки топливом-бензином автомобильным АИ-92-К5 служебных автомобилей 

<

данные изъяты> (т. 7 л.д. 59-105),

- приказом начальника 

<

данные изъяты> от ДД.ММ.ГГГГ № л/с, согласно которому ФИО8 назначен на должность водителя-сотрудника 3 класса автохозяйства 

<

данные изъяты> с ДД.ММ.ГГГГ (т. 2 л.д. 63),

- приказом начальника 

<

данные изъяты> от ДД.ММ.ГГГГ №, согласно которому за руководством 

<

данные изъяты> закреплён служебный автомобиль «

<

данные изъяты>» государственный регистрационный знак №, заправка которого осуществлялась автомобильным топливом марки АИ-92 с помощью топливной карты ООО «

<

данные изъяты>» № (т. 6 л.д. 117-122),

- транзакциями карты № (подтвержденные, из хранилища транзакций DWH) по контракту №, согласно которым: ДД.ММ.ГГГГ в 09 часов 07 минут на автозаправочной станции (далее - АЗС) «

<

данные изъяты>» № произведен отпуск 30 литров топлива на сумму 1 450 рублей 50 копеек; ДД.ММ.ГГГГ в 20 часов 50 минут на АЗС «

<

данные изъяты>» № произведен отпуск 60 литров топлива на сумму 2 901 рубль; ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 54 минуты на АЗС «

<

данные изъяты>» № произведен отпуск 40 литров топлива на сумму 1 934 руб.; ДД.ММ.ГГГГ в 20 часов 31 минуту на АЗС «

<

данные изъяты>» № произведен отпуск 50 литров топлива на сумму 2 426 рублей 50 копеек; ДД.ММ.ГГГГ в 22 часа 10 минут на АЗС «

<

данные изъяты>» № произведен отпуск 50 литров топлива на сумму 2 426 рублей 50 копеек; ДД.ММ.ГГГГ в 18 часов 09 минут на АЗС «

<

данные изъяты>» № произведен отпуск 50 литров топлива на сумму 2 426 рублей 50 копеек; ДД.ММ.ГГГГ в 07 часов 11 минут на АЗС «

<

данные изъяты>» № произведен отпуск 50 литров топлива на сумму 2 426 рублей 50 копеек; ДД.ММ.ГГГГ в 21 час 31 минут на АЗС «

<

данные изъяты>» № произведен отпуск 50 литров топлива на сумму 2 426 рублей 50 копеек; ДД.ММ.ГГГГ в 20 часов 54 минуты на АЗС «

<

данные изъяты>» № произведен отпуск 40 литров топлива на сумму 1 941 рубль 20 копеек; ДД.ММ.ГГГГ в 09 часов 57 минут на АЗС «

<

данные изъяты>» № произведен отпуск 10 литров топлива на сумму 485 рублей 30 копеек; ДД.ММ.ГГГГ в 18 часов 20 минут на АЗС «

<

данные изъяты>» № произведен отпуск 10 литров топлива на сумму 485 рублей 30 копеек; ДД.ММ.ГГГГ в 21 час 23 минуты на АЗС «

<

данные изъяты>» № произведен отпуск 40 литров топлива на сумму 1 941 рубль 20 копеек; ДД.ММ.ГГГГ в 09 часов 40 минут на АЗС «

<

данные изъяты>» № произведен отпуск 50 литров топлива на сумму 2 426 рублей 50 копеек; ДД.ММ.ГГГГ в 07 часов 34 минуты на АЗС «

<

данные изъяты>» № произведен отпуск 40 литров топлива на сумму 1 941 рубль 20 копеек; ДД.ММ.ГГГГ в 21 час 08 минут на АЗС «

<

данные изъяты>» № произведен отпуск 50 литров топлива на сумму 2 426 рублей 50 копеек; ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 11 минут на АЗС «

<

данные изъяты>» № произведен отпуск 40 литров топлива на сумму 1 941 рубль 20 копеек; ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 40 минут на АЗС «

<

данные изъяты>» № произведен отпуск 30 литров топлива на сумму 1 455 рублей 90 копеек; ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 36 минут на АЗС «

<

данные изъяты>» № произведен отпуск 50 литров топлива на сумму 2 426 рублей 50 копеек; ДД.ММ.ГГГГ в 08 часов 10 минут на АЗС «

<

данные изъяты>» № произведен отпуск 50 литров топлива на сумму 2 426 рублей 50 копеек; ДД.ММ.ГГГГ в 09 часов 52 минуты на АЗС «

<

данные изъяты>» № произведен отпуск 50 литров топлива на сумму 2 417 рублей 50 копеек; ДД.ММ.ГГГГ в 20 часов 58 минут на АЗС «

<

данные изъяты>» № произведен отпуск 50 литров топлива на сумму 2 417 рублей 50 копеек; ДД.ММ.ГГГГ в 23 часа 44 минуты на АЗС «

<

данные изъяты>» № произведен отпуск 50 литров топлива на сумму 2 417 рублей 50 копеек; ДД.ММ.ГГГГ в 16 часов 13 минут на АЗС «

<

данные изъяты>» № произведен отпуск 50 литров топлива на сумму 2 417 рублей 50 копеек; ДД.ММ.ГГГГ в 21 час 30 минут на АЗС «

<

данные изъяты>» № произведен отпуск 50 литров топлива на сумму 2 417 рублей 50 копеек; ДД.ММ.ГГГГ в 08 часов 43 минуты на АЗС «Башнефть» № произведен отпуск 50 литров топлива на сумму 2 417 рублей 50 копеек; ДД.ММ.ГГГГ в 21 час 08 минут на АЗС «

<

данные изъяты>» № произведен отпуск 50 литров топлива на сумму 2 417 рублей 50 копеек; ДД.ММ.ГГГГ в 08 часов 07 минут на АЗС «

<

данные изъяты>» № произведен отпуск 50 литров топлива на сумму 2 417 рублей 50 копеек; ДД.ММ.ГГГГ в 09 часов 54 минуты на АЗС «

<

данные изъяты>» № произведен отпуск 60 литров топлива на сумму 2 901 рубль; ДД.ММ.ГГГГ в 20 часов 34 минуты на АЗС «

<

данные изъяты>» № произведен отпуск 50 литров топлива на сумму 2 417 рублей 50 копеек; ДД.ММ.ГГГГ в 09 часов 32 минуты на АЗС «

<

данные изъяты>» № произведен отпуск 50 литров топлива на сумму 2 417 рублей 50 копеек; ДД.ММ.ГГГГ в 21 час 06 минут на АЗС «

<

данные изъяты>» № произведен отпуск 50 литров топлива на сумму 2 417 рублей 50 копеек; ДД.ММ.ГГГГ в 21 час 24 минуты на АЗС «

<

данные изъяты>» № произведен отпуск 50 литров топлива на сумму 2 417 рублей 50 копеек; ДД.ММ.ГГГГ в 11 часов 31 минуту на АЗС «

<

данные изъяты>» № произведен отпуск 50 литров топлива на сумму 2 417 рублей 50 копеек; ДД.ММ.ГГГГ в 17 часов 25 минут на АЗС «

<

данные изъяты>» № произведен отпуск 60 литров топлива на сумму 2 901 рубль; ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 09 минут на АЗС «

<

данные изъяты>» № произведен отпуск 10 литров топлива на сумму 483 рубля 50 копеек; ДД.ММ.ГГГГ в 20 часов 57 минут на АЗС «

<

данные изъяты>» № произведен отпуск 60 литров топлива на сумму 2 901 рубль; ДД.ММ.ГГГГ в 09 часов 03 минуты на АЗС «

<

данные изъяты>» № произведен отпуск 60 литров топлива на сумму 2 814 рублей; ДД.ММ.ГГГГ в 23 часа 31 минуту на АЗС «

<

данные изъяты>» № произведен отпуск 60 литров топлива на сумму 2 814 рублей; ДД.ММ.ГГГГ в 10 часов 50 минут на АЗС «

<

данные изъяты>» № произведен отпуск 60 литров топлива на сумму 2 814 рублей; ДД.ММ.ГГГГ в 22 часа 52 минуты на АЗС «

<

данные изъяты>» № произведен отпуск 60 литров топлива на сумму 2 814 рублей; ДД.ММ.ГГГГ в 08 часов 36 минут на АЗС «

<

данные изъяты>» № произведен отпуск 60 литров топлива на сумму 2 814 рублей; ДД.ММ.ГГГГ в 19 часов 46 минут на АЗС «

<

данные изъяты>» № произведен отпуск 60 литров топлива на сумму 2 814 рублей; ДД.ММ.ГГГГ в 09 часов 25 минут на АЗС «

<

данные изъяты>» № произведен отпуск 50 литров топлива на сумму 2 345 рублей; ДД.ММ.ГГГГ в 21 час 34 минуты на АЗС «

<

данные изъяты>» № произведен отпуск 60 литров топлива на сумму 2 814 рублей; ДД.ММ.ГГГГ в 20 часов 55 минут на АЗС «

<

данные изъяты>» № произведен отпуск 30 литров топлива на сумму 1 407 рублей; ДД.ММ.ГГГГ в 07 часов 39 минут на АЗС «

<

данные изъяты>» № произведен отпуск 60 литров топлива на сумму 2 814 рублей; ДД.ММ.ГГГГ в 20 часов 30 минут на АЗС «

<

данные изъяты>» № произведен отпуск 60 литров топлива на сумму 2 814 рублей; ДД.ММ.ГГГГ в 20 часов 54 минут на АЗС «

<

данные изъяты>» № произведен отпуск 58,93 литра топлива на сумму 2 763 руб. 82 коп; ДД.ММ.ГГГГ в 21 час 05 минут на АЗС «

<

данные изъяты>» № произведен отпуск 60 литров топлива на сумму 2 814 рублей; ДД.ММ.ГГГГ в 20 часов 41 минуту на АЗС «

<

данные изъяты>» № произведен отпуск 60 литров топлива на сумму 2 814 рублей; ДД.ММ.ГГГГ в 05 часов 23 минуты на АЗС «

<

данные изъяты>» № произведен отпуск 40 литров топлива на сумму 1 876 рублей; ДД.ММ.ГГГГ в 20 часов 45 минут на АЗС «

<

данные изъяты>» № произведен отпуск 60 литров топлива на сумму 2 814 руб.; ДД.ММ.ГГГГ в 19 часов 57 минут на АЗС «

<

данные изъяты>» № произведен отпуск 60 литров топлива на сумму 2 831 рубль 40 копеек; ДД.ММ.ГГГГ в 07 часов 20 минут на АЗС «

<

данные изъяты>» № произведен отпуск 60 литров топлива на сумму 2 831 рубль 40 копеек; ДД.ММ.ГГГГ в 11 часов 50 минут на АЗС «

<

данные изъяты>» № произведен отпуск 60 литров топлива на сумму 2 831 рубль 40 копеек; ДД.ММ.ГГГГ в 11 часов 17 минут на АЗС «

<

данные изъяты>» № произведен отпуск 60 литров топлива на сумму 2 831 рубль 40 копеек; ДД.ММ.ГГГГ в 18 часов 50 минут на АЗС «

<

данные изъяты>» № произведен отпуск 60 литров топлива на сумму 2 831 рубль 40 копеек; ДД.ММ.ГГГГ в 08 часов 51 минуту на АЗС «

<

данные изъяты>» № произведен отпуск 60 литров топлива на сумму 2 831 рубль 40 копеек; ДД.ММ.ГГГГ в 18 часов 34 минуты на АЗС «

<

данные изъяты>» № произведен отпуск 60 литров топлива на сумму 2 831 рубль 40 копеек; ДД.ММ.ГГГГ в 07 часов 53 минуты на АЗС «

<

данные изъяты>» № произведен отпуск 60 литров топлива на сумму 2 831 рубль 40 копеек; ДД.ММ.ГГГГ в 08 часов 27 минут на АЗС «

<

данные изъяты>» № произведен отпуск 60 литров топлива на сумму 2 831 рубль 40 копеек; ДД.ММ.ГГГГ в 20 часов 39 минут на АЗС «

<

данные изъяты>» № произведен отпуск 60 литров топлива на сумму 2 831 рубль 40 копеек; ДД.ММ.ГГГГ в 08 часов 09 минут на АЗС «

<

данные изъяты>» № произведен отпуск 60 литров топлива на сумму 2 831 рубль 40 копеек; ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 03 минуты на АЗС «

<

данные изъяты>» № произведен отпуск 60 литров топлива на сумму 2 831 рубль 40 копеек; ДД.ММ.ГГГГ в 08 часов 08 минуты на АЗС «

<

данные изъяты>» № произведен отпуск 60 литров топлива на сумму 2 831 рубль 40 копеек; ДД.ММ.ГГГГ в 11 часов 07 минут на АЗС «

<

данные изъяты>» № произведен отпуск 60 литров топлива на сумму 2 831 рубль 40 копеек; ДД.ММ.ГГГГ в 11 часов 43 минуты на АЗС «

<

данные изъяты>» № произведен отпуск 60 литров топлива на сумму 2 831 рубль 40 копеек; ДД.ММ.ГГГГ в 21 час 31 минуту на АЗС «

<

данные изъяты>» № произведен отпуск 60 литров топлива на сумму 2 831 рубль 40 копеек; ДД.ММ.ГГГГ в 21 час 36 минут на АЗС «

<

данные изъяты>» № произведен отпуск 60 литров топлива на сумму 2 831 рубль 40 копеек; ДД.ММ.ГГГГ в 10 часов 34 минуты на АЗС «

<

данные изъяты>» № произведен отпуск 60 литров топлива на сумму 2 831 рубль 40 копеек; ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 10 минут на АЗС «

<

данные изъяты>» № произведен отпуск 20 литров топлива на сумму 943 руб. 80 коп; ДД.ММ.ГГГГ в 20 часов 14 минут на АЗС «

<

данные изъяты>» № произведен отпуск 50 литров топлива на сумму 2 359 руб. 50 коп; ДД.ММ.ГГГГ в 11 часов 33 минуты на АЗС «

<

данные изъяты>» № произведен отпуск 70 литров топлива на сумму 3 303 рубля 30 копеек; ДД.ММ.ГГГГ в 16 часов 26 минут на АЗС «

<

данные изъяты>» № произведен отпуск 60 литров топлива на сумму 2 831 рубль 40 копеек; ДД.ММ.ГГГГ в 19 часов 37 минут на АЗС «

<

данные изъяты>» № по адресу: 

<

адрес>, похитил 60 литров топлива на сумму 2 831 рубль 40 копеек; ДД.ММ.ГГГГ в 07 часов 35 минут на АЗС «

<

данные изъяты>» № произведен отпуск 60 литров топлива на сумму 2 831 рубль 40 копеек; ДД.ММ.ГГГГ в 07 часов 39 минут на АЗС «

<

данные изъяты>» № произведен отпуск 60 литров топлива на сумму 2 831 рубль 40 копеек; ДД.ММ.ГГГГ в 07 часов 37 минут на АЗС «

<

данные изъяты>» № произведен отпуск 60 литров топлива на сумму 2 831 руб. 40 коп; ДД.ММ.ГГГГ в 07 часов 43 минуты на АЗС «

<

данные изъяты>» № произведен отпуск 60 литров топлива на сумму 2 831 руб. 40 коп; ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 42 минуты на АЗС «

<

данные изъяты>» № произведен отпуск 40 литров топлива на сумму 1 887 рублей 60 копеек; ДД.ММ.ГГГГ в 17 часов 22 минуты на АЗС «

<

данные изъяты>» № произведен отпуск 110 литров топлива на сумму 5 190 рублей 90 копеек; ДД.ММ.ГГГГ в 09 часов 22 минуты на АЗС «

<

данные изъяты>» № произведен отпуск 90 литров топлива на сумму 4 247 руб. 10 коп; ДД.ММ.ГГГГ в 17 часов 26 минут на АЗС «

<

данные изъяты>» произведен отпуск 30 литров топлива на сумму 1 462 руб. 50 коп; ДД.ММ.ГГГГ в 17 часов 47 минут на АЗС «

<

данные изъяты>» произведен отпуск 70 литров топлива на сумму 3 412 рублей 50 копеек; ДД.ММ.ГГГГ в 23 часа 16 минут на АЗС «

<

данные изъяты>» произведен отпуск 30 литров топлива на сумму 1 462 руб. 50 коп; ДД.ММ.ГГГГ в 23 часа 17 минут на АЗС «

<

данные изъяты>» произведен отпуск 20 литров топлива на сумму 975 рублей; ДД.ММ.ГГГГ в 10 часов 07 минут на АЗС «

<

данные изъяты>» произведен отпуск 100 литров топлива на сумму 4 875 рублей; ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 17 минут на АЗС «

<

данные изъяты>» произведен отпуск 110 литров топлива на сумму 5 362 руб. 50 коп; ДД.ММ.ГГГГ в 20 часов 18 минут на АЗС «

<

данные изъяты>» № произведен отпуск 60 литров топлива на сумму 2 848 рублей 80 копеек; ДД.ММ.ГГГГ в 20 часов 28 минут на АЗС «

<

данные изъяты>» № произведен отпуск 40 литров топлива на сумму 1 899 рублей 20 копеек; ДД.ММ.ГГГГ в 11 часов 56 минут на АЗС «

<

данные изъяты>» произведен отпуск 50 литров топлива на сумму 2 437 рублей 50 копеек; ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 15 минут на АЗС «

<

данные изъяты>» № произведен отпуск 60 литров топлива на сумму 2 848 рублей 80 копеек; ДД.ММ.ГГГГ в 18 часов 45 минут на АЗС «

<

данные изъяты>» № произведен отпуск 80 литров топлива на сумму 3 798 рублей 40 копеек; ДД.ММ.ГГГГ в 22 часа 22 минуты на АЗС «

<

данные изъяты>» № произведен отпуск 20 литров топлива на сумму 949 рублей 60 копеек; ДД.ММ.ГГГГ в 23 часа 27 минут на АЗС «Башнефть» № произведен отпуск 40 литров топлива на сумму 1 899 рублей 20 копеек; ДД.ММ.ГГГГ в 18 часов 31 минуту на АЗС «

<

данные изъяты>» № произведен отпуск 120 литров топлива на сумму 5 697 рублей 60 копеек; ДД.ММ.ГГГГ в 18 часов 56 минут на АЗС «

<

данные изъяты>» № произведен отпуск 60 литров топлива на сумму 2 848 рублей 80 копеек; ДД.ММ.ГГГГ в 10 часов 25 минут на АЗС «

<

данные изъяты>» № произведен отпуск 60 литров топлива на сумму 2 848 рублей 80 копеек; ДД.ММ.ГГГГ в 21 час 01 минуту на АЗС «

<

данные изъяты>» № произведен отпуск 60 литров топлива на сумму 2 866 рублей 20 копеек; ДД.ММ.ГГГГ в 21 час 09 минут на АЗС «

<

данные изъяты>» № произведен отпуск 80 литров топлива на сумму 3 821 рубль 60 копеек; ДД.ММ.ГГГГ в 18 часов 37 минут на АЗС «

<

данные изъяты>» № произведен отпуск 100 литров топлива на сумму 4 777 рублей; ДД.ММ.ГГГГ в 08 часов 31 минуту на АЗС «

<

данные изъяты>» № произведен отпуск 100 литров топлива на сумму 4 777 рублей; ДД.ММ.ГГГГ в 19 часов 04 минуты на АЗС «

<

данные изъяты>» № произведен отпуск 120 литров топлива на сумму 5 732 руб. 40 коп; ДД.ММ.ГГГГ в 08 часов 12 минут на АЗС «

<

данные изъяты>» № произведен отпуск 80 литров топлива на сумму 3 821 рубль 60 копеек; ДД.ММ.ГГГГ в 11 часов 18 минут на АЗС «

<

данные изъяты>» № произведен отпуск 120 литров топлива на сумму 5 732 руб. 40 коп; ДД.ММ.ГГГГ в 20 часов 33 минуты на АЗС «

<

данные изъяты>» № произведен отпуск 60 литров топлива на сумму 2 866 руб. 20 коп; ДД.ММ.ГГГГ в 08 часов 14 минут на АЗС «

<

данные изъяты>» № произведен отпуск 120 литров топлива на сумму 5 732 руб. 40 коп; ДД.ММ.ГГГГ в 01 час 36 минут на АЗС «

<

данные изъяты>» № произведен отпуск 50 литров топлива на сумму 2 388 рублей 50 копеек; ДД.ММ.ГГГГ в 17 часов 02 минуты на АЗС «

<

данные изъяты>» № произведен отпуск 20 литров топлива на сумму 975 рублей; ДД.ММ.ГГГГ в 17 часов 17 минут на АЗС «

<

данные изъяты>» № произведен отпуск 120 литров топлива на сумму 5 850 рублей; ДД.ММ.ГГГГ в 08 часов 08 минут на АЗС «

<

данные изъяты>» № произведен отпуск 50 литров топлива на сумму 2 437 руб. 50 коп; ДД.ММ.ГГГГ в 20 часов 38 минут на АЗС «

<

данные изъяты>» № произведен отпуск 80 литров топлива на сумму 3 900 рублей; ДД.ММ.ГГГГ в 19 часов 05 минут на АЗС «

<

данные изъяты>» № произведен отпуск 120 литров топлива на сумму 5 850 рублей; ДД.ММ.ГГГГ в 19 часов 11 минут на АЗС «

<

данные изъяты>» № произведен отпуск 60 литров топлива на сумму 2 925 рублей; ДД.ММ.ГГГГ в 21 час 20 минут на АЗС «

<

данные изъяты>» № произведен отпуск 180 литров топлива на сумму 8 775 рублей; ДД.ММ.ГГГГ в 06 часов 37 минут на АЗС «

<

данные изъяты>» № произведен отпуск 150 литров топлива на сумму 7 312 руб. 50 коп; ДД.ММ.ГГГГ в 17 часов 55 минут на АЗС «

<

данные изъяты>» № произведен отпуск 100 литров топлива на сумму 4 875 рублей; ДД.ММ.ГГГГ в 20 часов 06 минут на АЗС «

<

данные изъяты>» № произведен отпуск 60 литров топлива на сумму 2 925 рублей; ДД.ММ.ГГГГ в 08 часов 53 минуты на АЗС «

<

данные изъяты>» № произведен отпуск 80 литров топлива на сумму 3 900 рублей; ДД.ММ.ГГГГ в 10 часов 02 минуты на АЗС «

<

данные изъяты>» № произведен отпуск 40 литров топлива на сумму 1 950 рублей; ДД.ММ.ГГГГ в 16 часов 51 минуту на АЗС «

<

данные изъяты>» произведен отпуск 120 литров топлива на сумму 5 850 рублей; ДД.ММ.ГГГГ в 23 часа 33 минуты на АЗС «

<

данные изъяты>» произведен отпуск 100 литров топлива на сумму 4 875 рублей; ДД.ММ.ГГГГ в 08 часов 11 минут на АЗС «

<

данные изъяты>» № произведен отпуск 70 литров топлива на сумму 3 412 рублей 50 копеек; ДД.ММ.ГГГГ в 21 час 08 минут на АЗС «

<

данные изъяты>» № произведен отпуск 80 литров топлива на сумму 3 852 руб. 80 коп; ДД.ММ.ГГГГ в 03 часа 26 минут на АЗС «

<

данные изъяты>» № произведен отпуск 30 литров топлива на сумму 1 444 руб. 80 коп; ДД.ММ.ГГГГ в 21 час 00 минуты на АЗС «

<

данные изъяты>» произведен отпуск 50 литров топлива на сумму 2 437 рублей 50 копеек; ДД.ММ.ГГГГ в 17 часов 29 минуты на АЗС «

<

данные изъяты>» произведен отпуск 40 литров топлива на сумму 1 950 рублей; ДД.ММ.ГГГГ в 20 часов 03 минуты на АЗС «

<

данные изъяты>» № произведен отпуск 80 литров топлива на сумму 3 852 руб. 80 коп; ДД.ММ.ГГГГ в 21 час 34 минуты на АЗС «

<

данные изъяты>» № произведен отпуск 120 литров топлива на сумму 5 779 рублей 20 копеек; ДД.ММ.ГГГГ в 21 час 39 минут на АЗС «

<

данные изъяты>» № произведен отпуск 60 литров топлива на сумму 2 889 руб. 60 коп; ДД.ММ.ГГГГ в 20 часов 30 минут на АЗС «

<

данные изъяты>» № произведен отпуск 150 литров топлива на сумму 7 224 руб.; ДД.ММ.ГГГГ в 21 час 14 минут на АЗС «

<

данные изъяты>» № произведен отпуск 120 литров топлива на сумму 5 826 рублей; ДД.ММ.ГГГГ в 07 часов 17 минут на АЗС «

<

данные изъяты>» № произведен отпуск 35 литров топлива на сумму 1 699 рублей 25 копеек; ДД.ММ.ГГГГ в 07 часов 30 минут на АЗС «

<

данные изъяты>» № произведен отпуск 80 литров топлива на сумму 3 884 руб.; ДД.ММ.ГГГГ в 07 часов 54 минуты на АЗС «

<

данные изъяты>» № произведен отпуск 70 литров топлива на сумму 3 398 рублей 50 копеек; ДД.ММ.ГГГГ в 19 часов 03 минуты на АЗС «

<

данные изъяты>» № произведен отпуск 100 литров топлива на сумму 4 855 рублей; ДД.ММ.ГГГГ в 19 часов 35 минут на АЗС «

<

данные изъяты>» № произведен отпуск 130 литров топлива на сумму 6 311 рублей 50 копеек; ДД.ММ.ГГГГ в 10 часов 05 минут на АЗС «

<

данные изъяты>» № произведен отпуск 30 литров топлива на сумму 1 456 рублей 50 копеек; ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 27 минут на АЗС «

<

данные изъяты>» произведен отпуск 90 литров топлива на сумму 4 387 рублей 50 копеек; ДД.ММ.ГГГГ в 12 час 58 минут на АЗС «

<

данные изъяты>» произведен отпуск 50 литров топлива на сумму 2 437 рублей 50 копеек; ДД.ММ.ГГГГ в 07 часов 28 минут на АЗС «

<

данные изъяты>» № произведен отпуск 60 литров топлива на сумму 2 913 рублей; ДД.ММ.ГГГГ в 18 часов 00 минут на АЗС «

<

данные изъяты>» № произведен отпуск 120 литров топлива на сумму 5 826 рублей; ДД.ММ.ГГГГ в 07 часов 41 минуту на АЗС «

<

данные изъяты>» № произведен отпуск 40 литров топлива на сумму 1 942 руб.; ДД.ММ.ГГГГ в 21 час 06 минут на АЗС «

<

данные изъяты>» № произведен отпуск 10 литров топлива на сумму 496 рублей 60 копеек, а всего в период времени с 09 часов 07 минут ДД.ММ.ГГГГ до 21 часа 06 минут ДД.ММ.ГГГГ произведен отпуск бензина автомобильного АИ-95-К5 в общем объеме 9 083,93 литра на общую сумму 435 793 рубля 47 копеек. Кроме того, ДД.ММ.ГГГГ в 10 часов 40 минут на АЗС «

<

данные изъяты>» № произведен отпуск 40 литров топлива на сумму 1 876 рублей; ДД.ММ.ГГГГ в 20 часов 06 минут на АЗС «

<

данные изъяты>» № произведен отпуск 100 литров топлива на сумму 4 690 рублей; ДД.ММ.ГГГГ в 10 часов 51 минуту на АЗС «

<

данные изъяты>» № произведен отпуск 120 литров топлива на сумму 5 628 рублей; ДД.ММ.ГГГГ в 22 часа 25 минут на АЗС «

<

данные изъяты>» № произведен отпуск 100 литров топлива на сумму 4 690 рублей; ДД.ММ.ГГГГ в 11 часов 16 минут на АЗС «

<

данные изъяты>» № произведен отпуск 129,02 литра топлива на сумму 6 051 рубль 04 копейки; ДД.ММ.ГГГГ в 21 час 05 минут на АЗС «

<

данные изъяты>» № произведен отпуск 200 литров топлива на сумму 9 380 рублей; ДД.ММ.ГГГГ в 19 часов 03 минуты на АЗС «

<

данные изъяты>» произведен отпуск 250 литров топлива на сумму 12 175 рублей; ДД.ММ.ГГГГ в 20 часов 10 минут на АЗС «

<

данные изъяты>» произведен отпуск 200 литров топлива на сумму 9 740 рублей; ДД.ММ.ГГГГ в 21 час 13 минут на АЗС «

<

данные изъяты>» произведен отпуск 200 литров топлива на сумму 9 740 рублей; ДД.ММ.ГГГГ в 11 часов 45 минут на АЗС «

<

данные изъяты>» произведен отпуск 200 литров топлива на сумму 9 740 рублей; ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 53 минуты на АЗС «

<

данные изъяты>» произведен отпуск 200 литров топлива на сумму 9 740 рублей; ДД.ММ.ГГГГ в 20 часов 07 минут на АЗС «

<

данные изъяты>» № произведен отпуск 200 литров топлива на сумму 9 438 рублей; ДД.ММ.ГГГГ в 21 час 38 минут на АЗС «

<

данные изъяты>» произведен отпуск 200 литров топлива на сумму 9 800 рублей; ДД.ММ.ГГГГ в 11 часов 28 минут на АЗС «

<

данные изъяты>» произведен отпуск 200 литров топлива на сумму 9 800 рублей; ДД.ММ.ГГГГ в 17 часов 10 минут на АЗС «

<

данные изъяты>» произведен отпуск 200 литров топлива на сумму 9 800 рублей; ДД.ММ.ГГГГ в 18 часов 33 минуты на АЗС «

<

данные изъяты>» произведен отпуск 200 литров топлива на сумму 9 800 рублей; ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 01 минуту на АЗС «

<

данные изъяты>» произведен отпуск 200 литров топлива на сумму 9 800 рублей; ДД.ММ.ГГГГ в 08 часов 17 минут на АЗС «

<

данные изъяты>» № произведен отпуск 30 литров топлива на сумму 1 415 рублей 70 копеек; ДД.ММ.ГГГГ в 18 часов 51 минуту на АЗС «

<

данные изъяты>» № произведен отпуск 120 литров топлива на сумму 5 662 рублей 80 копеек; ДД.ММ.ГГГГ в 10 часов 19 минут на АЗС «

<

данные изъяты>» № произведен отпуск 60 литров топлива на сумму 2 831 рубль 40 копеек; ДД.ММ.ГГГГ в 10 часов 12 минут на АЗС «

<

данные изъяты>» № произведен отпуск 37,95 литра топлива на сумму 1 849 рублей 68 копеек; ДД.ММ.ГГГГ в 18 часов 51 минуту на АЗС «

<

данные изъяты>» № произведен отпуск 300 литров топлива на сумму 14 622 руб.; ДД.ММ.ГГГГ в 20 часов 28 минут на АЗС «

<

данные изъяты>» № произведен отпуск 100 литров топлива на сумму 4 874 руб; ДД.ММ.ГГГГ в 20 часов 28 минут на АЗС «

<

данные изъяты>» № произведен отпуск 40 литров топлива на сумму 1 949 рублей 60 копеек; ДД.ММ.ГГГГ в 20 часов 52 минут на АЗС «

<

данные изъяты>» № произведен отпуск 400 литров топлива на сумму 19 496 рублей; ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 10 минут на АЗС «

<

данные изъяты>» № произведен отпуск 400 литров топлива на сумму 19 496 рублей; ДД.ММ.ГГГГ в 01 час 34 минуты на АЗС «

<

данные изъяты>» № произведен отпуск 40 литров топлива на сумму 1 949 рублей 60 копеек; ДД.ММ.ГГГГ в 20 часов 58 минут на АЗС «

<

данные изъяты>» № произведен отпуск 210 литров топлива на сумму 10 863 руб. 30 коп; ДД.ММ.ГГГГ в 11 часов 50 минут на АЗС «

<

данные изъяты>» № произведен отпуск 400 литров топлива на сумму 20 692 руб.; ДД.ММ.ГГГГ в 06 часов 31 минуту на АЗС «

<

данные изъяты>» № произведен отпуск 200 литров топлива на сумму 10 346 рублей; ДД.ММ.ГГГГ в 18 часов 43 минуты на АЗС «

<

данные изъяты>» № произведен отпуск 450 литров топлива на сумму 23 278 рублей 50 копеек; ДД.ММ.ГГГГ в 17 часов 54 минуты на АЗС «

<

данные изъяты>» № произведен отпуск 0,02 литра топлива на сумму 01 рубль 03 копейки; ДД.ММ.ГГГГ в 17 часов 57 минут на АЗС «

<

данные изъяты>» № произведен отпуск 50 литров топлива на сумму 2 586 рублей 50 копеек; ДД.ММ.ГГГГ в 18 часов 02 минуты на АЗС «

<

данные изъяты>» № произведен отпуск 500 литров топлива на сумму 25 865 рублей; ДД.ММ.ГГГГ в 20 часов 35 минут на АЗС «

<

данные изъяты>» № произведен отпуск 500 литров топлива на сумму 25 865 рублей; ДД.ММ.ГГГГ в 20 часов 46 минут на АЗС «

<

данные изъяты>» № произведен отпуск 80 литров топлива на сумму 4 138 рублей 41 копейка; ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 17 минут на АЗС «

<

данные изъяты>» произведен отпуск 200 литров топлива на сумму 10 346 рублей; ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 18 минут на АЗС «

<

данные изъяты>» произведен отпуск 200 литров топлива на сумму 10 346 рублей; ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 36 минут на АЗС «

<

данные изъяты>» произведен отпуск 200 литров топлива на сумму 10 346 рублей; ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 07 минут на АЗС «

<

данные изъяты>» произведен отпуск 200 литров топлива на сумму 10 346 рублей; ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 15 минут на АЗС «

<

данные изъяты>» произведен отпуск 200 литров топлива на сумму 10 346 рублей; ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 18 минут на АЗС «

<

данные изъяты>» произведен отпуск 200 литров топлива на сумму 10 346 рублей; ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 21 минуту на АЗС «

<

данные изъяты>» произведен отпуск 30 литров топлива на сумму 1 551 рубль 90 копеек; ДД.ММ.ГГГГ в 20 часов 20 минут на АЗС «

<

данные изъяты>» № произведен отпуск 400 литров топлива на сумму 20 692 руб.; ДД.ММ.ГГГГ в 20 часов 24 минуты на АЗС «

<

данные изъяты>» № произведен отпуск 750 литров топлива на сумму 36 847 рублей 50 копеек; ДД.ММ.ГГГГ в 19 часов 42 минуты на АЗС «

<

данные изъяты>» № произведен отпуск 260 литров топлива на сумму 12 773 руб. 80 коп; ДД.ММ.ГГГГ в 00 часов 22 минуты на АЗС «

<

данные изъяты>» № произведен отпуск 89,78 литра топлива на сумму 4 410 рублей 89 копеек; ДД.ММ.ГГГГ в 21 час 02 минуты на АЗС «

<

данные изъяты>» произведен отпуск 250 литров топлива на сумму 12 250 рублей; ДД.ММ.ГГГГ в 09 часов 00 минут на АЗС «

<

данные изъяты>» произведен отпуск 250 литров топлива на сумму 12 250 рублей; ДД.ММ.ГГГГ в 09 часов 57 минут на АЗС «

<

данные изъяты>» произведен отпуск 250 литров топлива на сумму 12 250 рублей; ДД.ММ.ГГГГ в 10 часов 48 минут на АЗС «

<

данные изъяты>» произведен отпуск 250 литров топлива на сумму 12 250 рублей; ДД.ММ.ГГГГ в 11 часов 38 минут на АЗС «

<

данные изъяты>» произведен отпуск 250 литров топлива на сумму 12 250 рублей; ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 35 минут на АЗС «

<

данные изъяты>» произведен отпуск 250 литров топлива на сумму 12 250 рублей; ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 27 минут на АЗС «

<

данные изъяты>» произведен отпуск 250 литров топлива на сумму 12 250 рублей; ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 56 минут на АЗС «

<

данные изъяты>» произведен отпуск 100 литров топлива на сумму 4 900 рублей; ДД.ММ.ГГГГ в 19 часов 47 минут на АЗС «

<

данные изъяты>» № произведен отпуск 400 литров топлива на сумму 19 808 рублей; ДД.ММ.ГГГГ в 19 часов 58 минут на АЗС «

<

данные изъяты>» № произведен отпуск 100 литров топлива на сумму 4 952 руб.; ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 29 минут на АЗС «

<

данные изъяты>» № произведен отпуск 500 литров топлива на сумму 24 955 рублей; ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 42 минуты на АЗС «

<

данные изъяты>» № произведен отпуск 350 литров топлива на сумму 17 468 рублей 50 копеек; ДД.ММ.ГГГГ в 19 часов 21 минуту на АЗС «

<

данные изъяты>» № произведен отпуск 600 литров топлива на сумму 29 946 рублей; ДД.ММ.ГГГГ в 19 часов 35 минут на АЗС «

<

данные изъяты>» № произведен отпуск 500 литров топлива на сумму 24 955 рублей; ДД.ММ.ГГГГ в 19 часов 21 минуту на АЗС «

<

данные изъяты>» № произведен отпуск 100 литров топлива на сумму 4 991 рублей; ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 32 минуты на АЗС «

<

данные изъяты>» произведен отпуск 250 литров топлива на сумму 12 932 руб. 50 коп; ДД.ММ.ГГГГ в 16 часов 38 минут на АЗС «

<

данные изъяты>» произведен отпуск 250 литров топлива на сумму 12 932 руб. 50 коп; ДД.ММ.ГГГГ в 17 часов 39 минут на АЗС «

<

данные изъяты>» произведен отпуск 250 литров топлива на сумму 12 932 руб. 50 коп; ДД.ММ.ГГГГ в 18 часов 41 минуту на АЗС «

<

данные изъяты>» произведен отпуск 250 литров топлива на сумму 12 932 руб. 50 коп; ДД.ММ.ГГГГ в 19 часов 47 минут на АЗС «

<

данные изъяты>» произведен отпуск 350 литров топлива на сумму 18 105 руб. 50 коп; ДД.ММ.ГГГГ в 21 час 11 минут на АЗС «

<

данные изъяты>» произведен отпуск 250 литров топлива на сумму 12 932 руб. 50 коп., а всего в период с 10 часов 40 минут ДД.ММ.ГГГГ до 21 часа 11 минут ДД.ММ.ГГГГ произведен отпуск дизельного топлива в общем объеме 15 586,77 литра на общую сумму 778 516 рублей 15 копеек (т. 7 л.д. 109-110),

- протоколом предъявления для опознания по фотографии от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому свидетель ФИО41 среди трех предъявленных ей на обозрение фотографий мужчин, опознала по фотографии ФИО8 и пояснила, что в 2021 году он постоянно приезжал на заправку и заправлял большегрузы дизельным топливом (т. 2 л.д. 220-224),

- протоколом предъявления для опознания по фотографии от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому свидетель ФИО4 среди трех предъявленных ему на обозрение фотографий мужчин, опознал по фотографии ФИО8 и пояснил, что он приобретал у него в ДД.ММ.ГГГГ топливо АИ-92 на кольце 

<

адрес> (т. 2 л.д. 220-224),

- протоколом предъявления для опознания по фотографии от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому свидетель ФИО42 среди трех предъявленных ему на обозрение фотографий мужчин, опознал по фотографии ФИО8 и пояснил, что приобретал у него в ДД.ММ.ГГГГ топливо на АЗС «

<

данные изъяты>» на 

<

адрес> (т. 3 л.д. 68-71),

- протокол предъявления для опознания по фотографии от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому свидетель ФИО43 среди трех предъявленных ей на обозрение фотографий мужчин, опознала по фотографии ФИО8 и пояснила, что в ДД.ММ.ГГГГ ФИО8, находясь на АЗС № 

<

адрес>, предлагал водителям своей топливной картой заправить автомобиль и заправлял затем автомобили различным топливом, дизельным топливом, АИ-92 и АИ-95 (т. 3 л.д. 83-87).

Указанные доказательства подсудимый и его защитник в судебном заседании не оспаривали.

Оснований сомневаться в приведенных выше показаниях представителя потерпевшего ФИО48, свидетелей ФИО13, ФИО15, ФИО16, ФИО22, ФИО17, ФИО18, Свидетель №1, ФИО41, ФИО4, ФИО19, ФИО6, ФИО21, ФИО20, ФИО14, ФИО1, ФИО5, ФИО24, ФИО3, ФИО25, ФИО23, ФИО42, ФИО43, ФИО26, ФИО35, ФИО32, ФИО33, Свидетель №2, ФИО36, ФИО37, ФИО38, эксперта ФИО51, как и в показаниях самого подсудимого ФИО8, подтвердившего свою причастность в краже чужого имущества в особо крупном размере, у суда не имеется, поскольку в неприязненных отношениях с подсудимым представитель потерпевшего, указанные свидетели и эксперт не состоят, и причин оговаривать его не имеют, не установлено и оснований для самооговора подсудимым. Помимо этого, показания всех указанных лиц в части, имеющей отношение к предъявленному обвинению, последовательны, согласуются между собой и подтверждаются совокупностью иных приведенных выше доказательств по делу.

Оценивая указанные выше доказательства по уголовному делу по правилам ст. 75, 88 УПК РФ, суд приходит к выводу о том, что оснований для признания недопустимыми таковых не имеется, поскольку объективных данных, позволяющих полагать, что такие доказательства получены с нарушением требований норм уголовно-процессуального закона, в судебном заседании не установлено.

В достоверности приведенных выше выводов экспертов, содержащихся в их заключениях, у суда также не имеется оснований сомневаться, поскольку такие заключения, в свою очередь, соответствуют положениям ст. 204 УПК РФ, ст. 25 Федерального закона от 31 мая 2001 г. № 73-ФЗ «О государственной судебно-экспертной деятельности в Российской Федерации», а также требованиям объективности, всесторонности и полноты произведенных исследований.

Оглашенные в судебном заседании в порядке требований части 1 статьи 281 УПК РФ показания свидетеля ФИО44 на предварительном следствии о том, что на прослушанной им аудиозаписи «ДД.ММ.ГГГГ ФИО61-ФИО62» он узнал свой голос и голос ФИО63, который уточнял у него в ходе разговора о ведомстве СК (т. 2 л.д. 172-175); показания свидетеля ФИО45 на предварительном следствии о том, что он с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ служил в 

<

данные изъяты> в должности старшего инспектора по особым поручениям, ездил на личном автомобиле марки «

<

данные изъяты>» р/з № регион, в период службы никогда не ездил и не управлял служебными автомобилями, не получал топливных карт для заправки и не знает, у кого находились на момент его работы топливные карты (т. 3 л.д. 212-216), а также показания свидетеля ФИО46 на предварительном следствии о том, что с ДД.ММ.ГГГГ по настоящее время она работает в ООО «

<

данные изъяты>», до этого она работала оператором на АЗС № «

<

данные изъяты>», расположенной на федеральной трассе 

<

адрес> и ей ничего не известно о хищении принадлежащего 

<

данные изъяты> топлива с топливной карты на АЗС № «

<

данные изъяты>» в период ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ (т. 3 л.д. 234-236), по мнению суда какого-либо доказательственного значения в себе не несут, в связи с чем не могут быть положены в основу приговора.

Наличие всех указанных обстоятельств привело суд к выводу о доказанности вины ФИО8 в совершении преступления, указанного в описательной части приговора. 

Действия подсудимого ФИО8 суд квалифицирует по пункту «б» части 4 статьи 158 УК РФ, как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная в особо крупном размере.

Обсуждая вопрос о виде и мере наказания, суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного преступления, отнесенного Уголовным законом к категории тяжких, данные, характеризующие личность подсудимого, состояние его здоровья и состояние здоровья его близких родственников, влияние наказания на исправление подсудимого и на условия жизни его семьи, обстоятельства дела, смягчающие его ответственность, а также достижение таких целей наказания, как предотвращение совершения им новых преступлений.

ФИО8 ранее не судим (т. 7 л.д. 219-220), на учете у врачей нарколога и психиатра не состоит (т. 7 л.д. 223-224), имеет семью, постоянное место жительства, на иждивении малолетнего ребенка (т. 7 л.д. 216), активно способствовал расследованию преступления, добровольно возместил имущественный ущерб, причиненный в результате преступления (т. 5 л.д. 198), в содеянном искренне раскаивается.

По месту жительства и по месту прохождения службы в войсковой части ФИО8 характеризуется положительно (т. 2 л.д. 104; 7 л.д. 226, 229, 232).

Смягчающими наказание ФИО8 обстоятельствами суд в соответствии с пунктами «г», «и», «к» части 1 статьи 61 УК РФ признает наличие малолетних детей у виновного; активное способствование ФИО8 расследованию преступления, которое выражается в даче им признательных показаний на предварительном следствии об обстоятельствах содеянного; добровольное возмещение им имущественного ущерба, причиненного в результате преступления; совершение им иных действий, направленных на заглаживание вреда, а также считает необходимым в силу части 2 статьи 61 УК РФ признать в качестве смягчающих наказание ФИО8 обстоятельств - полное признание им своей вины, раскаяние в содеянном, состояние здоровья подсудимого и его близких родственников, наличие у них заболеваний, положительную характеристику подсудимого по месту жительства и по месту прохождения службы, факт его привлечения к уголовной ответственности впервые.

Отягчающих наказание ФИО8 обстоятельств суд по делу не усматривает.

Учитывая все данные о личности подсудимого ФИО8, его отношение к содеянному, наличие у него смягчающих и отсутствие отягчающих наказание обстоятельств, полное возмещение им имущественного ущерба, причиненного в результате преступления, суд пришёл к выводу о возможности достижения исправления подсудимого ФИО8 без изоляции его от общества, и назначает ему наказание хотя и в виде лишения свободы, однако, с применением статьи 73 УК РФ. 

Вместе с тем, исходя из конкретных обстоятельств дела, суд пришел к выводу о необходимости назначения подсудимому ФИО8 дополнительного наказания в виде штрафа, предусмотренного санкцией части 4 статьи 158 УК РФ. При этом суд учитывает имущественное положение подсудимого, возможность получения им заработанной платы или иного дохода, наличие у него иждивенцев.

Учитывая отношение подсудимого ФИО8 к содеянному, суд считает возможным не назначать ему дополнительный вид наказания в виде ограничения свободы.

При наличии смягчающих и отсутствии отягчающих наказание обстоятельств у подсудимого, в соответствии с ч. 6 ст. 15 УК РФ судом обсуждался вопрос об изменении категории совершенного им преступления, однако, учитывая фактические обстоятельства совершенного преступления, суд не находит оснований для изменения его категории на менее тяжкую.

Судом также обсуждался вопрос о возможности применения к подсудимому положений статьи 64 УК РФ, однако исключительных обстоятельств, существенно уменьшающих степень общественной опасности совершенного им преступления, необходимых для применения данной нормы закона, судом не установлено.

В связи с наличием смягчающих обстоятельств, предусмотренных пунктами «и», «к» части 1 статьи 61 УК РФ, и отсутствием отягчающих обстоятельств, суд при назначении ФИО8 наказания учитывает положения части 1 статьи 62 УК РФ.

Гражданский иск по делу не заявлен.

На основании изложенного и руководствуясь ст. ст. 307, 308 и 309 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

ФИО8 признать виновным в совершении преступления, предусмотренного пунктом «б» части 4 статьи 158 УК РФ, и назначить ему наказание в виде 3 (трёх) лет лишения свободы, со штрафом в размере 100 000 (сто тысяч) рублей, с взысканием указанной суммы в доход государства.

На основании статьи 73 УК РФ назначенное ФИО8 наказание в части лишения свободы считать условным с испытательным сроком в 3 (три) года, обязав его не менять постоянного места жительства без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за поведением условно осужденных, регулярно являться в указанный орган на регистрацию.

Назначенное ФИО8 дополнительное наказание в виде штрафа исполнять реально.

Штраф подлежит уплате в УФК по Саратовской области 

<

данные изъяты>

Меру пресечения до вступления приговора в законную силу в отношении ФИО8 - оставить в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении.

Вещественные доказательства по делу: диск № с аудиозаписями, представленный 

<

данные изъяты>, диск № с выпиской о движении денежных средств по банковской карте ФИО8, представленный 

<

данные изъяты>, диск № с детализацией телефонных соединений по абонентскому номеру №, диск № с аудиозаписью, представленный 

<

данные изъяты>, сопроводительное письмо ПАО «

<

данные изъяты>» на 2-х листах, компакт-диск формата DVD-R, содержащий файл формата exsel с наименованием 

<

данные изъяты> № с информацией (детализацией) соединений по абонентскому номеру № за период с ДД.ММ.ГГГГ 00:00:00 по ДД.ММ.ГГГГ 23:59:59 с привязкой к базовым станциям; путевые листы на автомобиль марки «

<

данные изъяты>» г.р.з. № регион № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, путевые листы на автомобиль марки «

<

данные изъяты>» г.р.з. № регион № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, по вступлении приговора в законную силу - хранить при уголовном деле; контракты №-к от ДД.ММ.ГГГГ, №-к от ДД.ММ.ГГГГ, №-к от ДД.ММ.ГГГГ, №-к от ДД.ММ.ГГГГ, №-к от ДД.ММ.ГГГГ, хранящиеся под сохранной распиской у свидетеля ФИО5 - оставить по принадлежности у ФИО5; журнал выдачи топливных карт, хранящийся под сохранной распиской у свидетеля ФИО6 - оставить по принадлежности у ФИО6; автомобиль марки «

<

данные изъяты>» государственный регистрационный знак № регион, хранящийся под сохранной распиской у ФИО8 - оставить по принадлежности у ФИО8.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в течение 15 суток со дня его постановления в Саратовский областной суд через Саратовский районный суд Саратовской области. 

Если осужденный заявляет ходатайство об участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, об этом указывается в его апелляционной жалобе или в возражениях на жалобы, представления, принесенные другими участниками уголовного процесса.

Судья: